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Forord til anden Udgave.
Denne Stamtavle udkom i første Udgave 1863. Jeg var den- 

gang lidet kjendt med det Slags Arbeider og havde min Bolig i 
Bergen, hvor de fornødne Oplysninger ikke var lette at overkomme. 
Adskillige Feil kom derfor ind i Bogen, der ellers kun blev trykt 
som Manuskript i et Par hundrede Exemplarer. Den har derfor 
i den sidste Tid været vanskelig at faa, medens adskillige af 
Familiens yngre Medlemmer har ytret Ønske om at eie den. 
Jeg tog mig derfor paa at udsende den paany med de mange Til- 
føielser, der nu kræves, og jeg har derved faaet Anledning til at 
foretage de fornødne Rettelser. Arbeidet har trukket længer ud, 
end jeg havde tænkt, men det er kun liden Tid, jeg kan afse fra 
mit Embede. Der vil endnu savnes et og andet — dog neppe 
noget væsentligt; men hvor dette er Tilfældet, har det sin Grund 
i, at de fornødne Oplysninger ikke har kunnet tilveiebringes.

Kristiania 16de December 1885.
D. Thrap.

Forord til nærværende Udgave.
Tredie Udgave af denne Stamtavle udkommer ved Aarhundre- 

dets Slutning efter min Fætter Major Frederic Bonnevies Ønske^ 
og paa hans Foranstaltning. Det vil sees, at Familien er voxet 
betydelig, siden anden Udgave af Stamtavlen udkom i 1885 ; og min 
Fætters Ønske, at overlevere Stamtavlen saa vidt muligt fuldstæn
dig til Efterslægten i det kommende Aarhundrede, vilde jeg gjerne 
imødekomme, saa vidt det stod til mig.

Jeg maa takke de nu meget vidt spredte Slægtninger for deres 
Beredvillighed til at yde de fornødne Oplysninger, men fremfor 
alle min Fætter, Major Bonnevie, for den store Interesse, han har 
vist dette Arbeide, hvortil han har ydet væsentlige Bidrag ved 
Rettelser og Tilføielser under dets Trykning, og ved at udarbeide 
Navneregistret.

Kristiania 25de Mai 1900.
D. Thrap.
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Til Veiledning for Læseren oplyses, at Navnene paa samtlige 
Personer i Hovedtcxten er trykt med forskjellige Typer til lettere 
Adskillelse mellem de 8 Generationer, hvoraf Familien bestaar, og 
saaledes som følgende Exempler viser:

1ste Generation: Honoratus Bonnevie. (S. 5).
2den „ : Dorothea Bonnevie. (S. 6).

1 Niels Cornelius Boimevie.es. 7).
3die ,, : ) Christine Lorentse Zimmermannes. 7).

' Bolette Bonnevie. (S. 6).
4de Anne Cathrine Lyders Bonnevie.

(S. 7).
5te Sofie Christine Buchholm. (S. 8).
6te „ Henrik Tønder. (S. 8).
7de Annette Pauline Tønder. (S. 8).
8de „ Einar Gustav Krogh-Meycr. (S. 54).

Boimevie.es


JM avnet „Bonnevie“ kjendes i Frankrig temmelig langt 
tilbage. Det heder saaledes hos Nyerup (Almindelig Morskabs
læsning i Danmark og Norge S. 112) om Bogen „de 7 vise 
Mestere“, at en Munk i Abbediet Hautesalve i Lothringen ved 
Navn Johan Bonnevie oversatte den (fra Græsk) paa Latin. 
Den Familie af dette Navn, der har udbredt sig i Danmark 
og Norge, nedstammer fra Provence. Det antages almin
delig, at dens Stamfader udvandrede paa Grund af Ludvig 
14des Keligionsforfølgelser. Man vil vide, at flere Brødre af 
dette Navn fra det sydlige Frankrig kom til Norge og tog 
Ophold i Egnen om Skiensfjorden. Samtlige forlod imidler
tid igjen Landet, og den ene af dem, Honoratus, reiste til 
Odense, hvor han ernærede sig som Vintapper. Denne ei
den ældste Bonnevie her i Norden, om hvem man har nogen 
Kundskab Han sees at være kommen til Norge som 
Katholik og her at være traadt over til den lutherske 
Bekjendelse. Muligens har han dog allerede i sit Fødeland 
tænkt at skifte Bekjendelse og søgt et Sted, hvor han kunde 
iverksætte denne Tanke, hvilket da kan have givet Anled
ning til, at Efterkommerne holdt ham for en forfulgt Hugenot.

1 „Smaa Bidrag til Fredricias Kultur- og ældste Historie“ 
har Forfatteren Vilhelm Berg (Kapt. Fr. Meidell) blandt de 
indflyttede Hugenotter en Mand ved Navn Honoré BorUlGVIG,

1) Dette har været Udgiveren bekjendt fra hans Barndom ved 
Meddelelser af N. A. Thrap, H. B. Lorentzen og F. H. Bon
nevie, der samtlige har kjendt sin Bedstefader Di\ Honoratus 
Bonnevie og af ham faaet det at vide.

1
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der 9. April 1721 fik Magistratsbeskikkelse som Prokurør, 
efter at han 1720 havde faaet Skjøde paa en Gaard i 
Dronningens Gade. Det er formentlig en Forvexling med 
denne, der gav Anledning til, at man holdt Familiens 
franske Stamfader for en Hugenot. Denne i Fredricia bo
ende Bonnevie kan ikke have efterladt sig Familie, da nogen 
saadan ikke nævnes i Dalgas’ Fremstilling af den reformerte 
Kolonis Historie (Iris 1797, VI, 129—99), hvor de mod 
Slutningen af 18. Aarh. levende Familier opregnes. —

HonoratUS Bonnevies Erklæring om sin Overgang, der 
findes i Brevigs Ministerialbog, dateret 23. Januar 1715, er 
saalydende :

„Jeg Underskrevne HonoratUS Bonnevie, født og døbt i 
Frankrig i den By Antibes en Provence, og opdragen udi 
den romersk katholske Religion, kjender og for Gud og for 
alle Mennesker tilstaar, at efter at jeg herudi Norge, en Del 
af Magister Ole Storm, Sogneprest til Domkirken i Bergen1), 
en Del af Magister Peder Alstrup, Sognepræst til Bamble, 
en Del af Hr. Christen Findø, Sognepræst til Eidanger er 
kommen udi Oplysning om min forrige Religions Urigtig
heder i mange Hovedartikler, og er udi min Samvittighed 
fuldkommen overbevist, at den lutherske Lære og den ufor
andrede Augsburgske Confession er i alle Maader conform 
med Guds hellige Ord funderet paa Apostlernes og Profe
ternes Grundvold, saa Jesus Christus er alene den rette 
Hovedhjørnesten paa hvilken den hele Bygning er tilhobeføiet, 
saa har jeg i Jesu Christi vor eneste Frelser og Saliggjørers 
velsignede Navn resolveret ganske at frafalde og forlade den 
papistiske Religion og at overtage den lutherske, udi hvilken 
ved Guds naadige Bistand jeg agter at leve og døe, hvorpaa 
jeg til min Tros Bestyrkelse, mine Synders Forladelse og

x) Var Sognepræst til Korskirken i Bergen 1683—1706, da han 
blev Sognepræst til Domkirken og Stiftsprovst, i hvilket Em
bede han døde 1721.
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min allerkjæreste Frelsers Jesu Christi allerhelligste Døds 
Ihukommelse inderlig og alvorlig forlanger at blive delagtig
gjort i Jesu hellige og velsignede Legems og Blods Sakra
mente, hvortil jeg beder Gud og alle fromme Christne at 
bede Gud for mig og med mig om sin værdige Helligaands 
Hjelp og Naade, at dette maa skee til Guds Navns Ære og 
mig til Salighed ved Jesum Christum. Amen!“

Brevig den 23de Januar 1715.

H. Bonnevie.

Efter Overgangen til den evangelisk-lutherske Bekjen
delse indtraadte han den 9. Marts 1715 i Ægteskab med 
Boel Corneliusdatter og maa siden have opholdt sig en 
Tid i Brevig, eftersom hans førstefødte Søn, Imanuol, ses at 
være døbt i denne Stads Kirke 13. Septbr. 1716. Der var 
som ovenfor nævnt flere Brødre, der samtlige forlod Landet, 
men kun om denne ene vides det, at han her blev gift. 
Det ligger her nær at slutte: 1) at han ved sit Giftermaal 
følte sig knyttet til den dansk-norske Stat, og 2) at han 
gjerne har villet blive i sin Hustrus Fødeland. Det har 
derfor megen Rimelighed, at han erden „Monsr. Bonnevie“, 
hvis „lidet Barn — maaske den nedennævnte Cornelius — 
blev begravet 29. August 1721“ i Kristiania. At Fa
miliens franske Stamfader flyttede fra Norge til Odense og 
har nedsat sig som „Vintapper“, maa efter Familie-Tradi
tionen antages for aldeles sikkert, og at det er den samme, 
som her nævnes, har den højeste Sandsynlighed for sig, da 
det 1) er vitterligt af Odense Hovedkirkes Ministerialbog, at 
„Sgnr. Honorati Bonnevies Søn døbtes 5. Dcbr. 1726 og 
blev kaldet „Honoratus“, — 2) da Navnene Imanuel, 
Cornelius og Bolette findes hos dem, der under denne 
Forudsætning bliver hans Børnebørn. Efter H. B. Lorentzens 
Meddelelse skal hans 2 Døtre have boet i Staden Slesvig.
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Efter en Tradition i Familien skal Boel Corneliusdatter 
være omkommen paa en Reise til sin Familie i Norge tillige
med 2 (?) af sine Børn.

Honoratus Bonnevie. der døbtes den 5. Decbr. 1726 — 
lians Fødselsdag skal have været 3. Januar1) — er den. 
fra hvem hele Familien Bonnevie i Danmark og Norge ned
stammer. Han kom som Farmaceut i Odense Apothek, men 
studerede siden Kirurgi og Medicin i Kjøbenhavn og erholdt 
31. Marts 1749 Attest fra det kirurgiske Akademi. Fra 
Kjøbenhavn kom han til Garnisonskirurg Salomon Mule i 
Kristianssand, hos hvem han „konditionerede“ i 1751—52, 
hvorefter han tog „Kondition“ hos Fysikus i Kristianssands 
Stift, Cancelliraad von See. Denne sendte ham 1754 til 
Raabygdelaget, hvor han opholdt sig til 1 757. Han blev 
her 27. Marts 1754 gift med Anne Cathrine Lyders, Datter 
af den rige Niels Pedersen, Sogneprest til Aamli. Hun var 
født 1721, døbt 21. Oktbr. 1758 blev han af Stiftamt
manden beordret til at reise til Stavanger og Egersund i 
Anledning af Radesygen. Paa denne Reise spurgte han 
Bønderne, hvor længe Sygdommen havde været hos dem, og 
hvad man ellers kunde vide om den. Han fik da vide, at 
den havde været ukjendt til 1709 eller 10, da et russisk 
Orlogsskib overvintrede i en Havn ved Stavanger. Det antoges, 
at dets Mandskab, der i Juletiden fik Adgang til Selskabe
lighed iland, har medbragt den veneriske Smitte, hvoraf mange 
Kvinder døde. Bønderne gav den Navnet „Radesyge“. (C. 
W. Boeck: Traitée de la Radesyge. Kr.ania 1860). Samme 
Aar eller Aaret efter bosatte han sig i Mandal, hvor han 
af Amtmanden blev konstitueret til for Stiftsfysikus at ud
føre Lægeforretningerne i Mandals Lehn. I denne Stilling

9 Maaske Forvexling med lians 2den Bryllupsdag, der vitterlig 
var 3. Januar.
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virkede lian i 18 Aar. hvorved han fik rig Anledning til at 
behandle de radesyge, og da han var meget heldig i sine 
Kure, vandt han Almuens Kjærlighed og Tillid. Ved Can- 
celli-Resol. af 8. Februar 1777 blev han antagen som Sub- 
Kirurg i Mandals Lelin og erholdt Tilladelse til i et ham 
tilhørende Hus at behandle de radesyge, som ikke hensigts- 
mæssigen kunde føres til Sygehuset i Flekkefjord, hvis Over
læge, Degen, skulde have Tilsyn med dem. Efter Degens 
Død (1792) havde Bonnevie i 4 A ar Tilsynet med Flekke- 
fjords Sygehus, medens han paa samme Tid — tildels ved 
Hjælp af en Assistent — bestyrede sit Sygehus i Mandal 
og tillige drev Apothek i denne By. Den lille Husklynge 
laa ved Foden af den Bakke, der stiger op i Flugt med 
Mandals Bro, Huset paa den øvre Side, Sygehus og Apo
thek paa den nedre Side. Den lille Bakke kaldes endnu 
„Bonnevie-Braadet“. Fra sin Stilling som Sygehuslæge blev 
han den 14. Febr. 1800 entlediget med fuld Gage (200 Rdl.) 
i Pension med Forpligtelse til paa Anmodning at vej
lede de ved Radesygens Kur ansatte Læger. Ved Mandals 
Ildebrand 1810 mistede han alle sine Ejendele. Hans Hustru 
Kathrine Tørrissen, Datter af en velstaaende Handelsmand i 
Mandal, Tørris Andersen, var sygnet hen efter sit Guld
bryllup (3. Jan. 1810). Hun blev baaren over til Malmø, 
hvor hun snart efter døde i Sorenskriver Resteds Hus. Bon
nevie kom efter den ulykkelige Ildebrand til Sønnen Tørris 
B. paa Falkensteen, hvor lian døde 8. Novbr. 1811. Han 
blev gift anden Gang 3. Jan. 1760.

HonoratUS Bonnevie, født i Antibes i Frankrig, gift 
i Brevig i Norge 9. Marts 1715 med Boel ComellUS- 
datter, død (som Vintapper) i Odense efter 1726.

Børn :
1) Imanuel Bonnevie, døbt 13. Sepbr. 1716 i Brevig.
2) Cornelius Bonnevie. døbt 9. Marts 1718 i Brevig.
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3) Dorothea Bonnevie, døbt 19. Juli 1719 i Brevig.
4) Charlotte Amalie Bonnevie. døbt 3. Oktbr. 1725 i 

Odense.
5) Honoratus Bonnevie. døbt 5. Decbr. 1726 i Odense.

Honoratus Bonnevie, Læge i Mandal, døbt 5. Decbr. 
1726 i Odense, død 8. Novbr. 1811 paa Falkensteen i Borre 
Prestegjæld i Norge, gift 1. Anne Cathrine Lyders. 2. 
Cathrine Tørrissen.

Børn :
a) af første Ægteskab:

1) Bolette Bonnevie, døbt 26. Febr. 1755 i Aamli.
2) Niels Cornelius Bonnevie, f. 3. Marts 1756 i 

Aamli.
b) af andet Ægteskab, fødte i Mandal:

3) Anna Cathrine Bonnevie, døbt 1. Febr. 1761.
4) Tørris Bonnevie, f. 8. Mai, døbt 11. Mai 1762.
5) Emanuel Bonnevie, f. 23. Decbr., døbt 26. 

Decbr. 1763.
6) Bolette Bonnevie, f. 18. Aug., døbt 26. Aug. 1765.
7) Hans Peter Odderbeck Bonnevie1), døbt 7. 

Novbr. 1767, død ung.
8) Marthe Kristine Bonnevie, døbt 7. Novbr. 1769.
9) Andreas Bonnevie, døbt 12. Marts 1772, død ung.

10) Maren Margarete Bonnevie, døbt 24. Septbr. 
1776.

11) Andreas Bonnevie, døbt 15. Marts 1782.
.1 „Aftenposten“ 18. Juni 1893 meddeles: Paa den 

første norske Ostindiefarer „Prinds (Jarl af Hessen“, døde 
11. Febr. 1791 Matros Christian Bonnevie. Han maa være 
en Søn af Dr. Honoratus Bonnevie og skulde formodentlig 
til Indien for at gaa i Kompagni med Broderen Tørris 
Bonnevie.

') Opkaldt efter Hans Peter Odderbeck, Auditør og Sorenskriver i 
østre Raabygdelaget, gift med Maren Nielsdatter, Søster til Anne 
Cathrine Lyders. De boede paa Hejrefos og var børnløse. 
(Hans Testamente i Rigsarkivet).
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I. Niels Cornelius Bonnevie,
født 3. Marts 175(5, kom som Barn i Huset til Sorenskriver 
Hans Peter Odderbeck. Odderbeck siger om ham i en Attest 
af 14. Jan. 1780, at han ,,i sit 9de Aar ved Pennen var saa 
vidt kommen, at jeg betjenede mig af ham som Haandskriver 
i forefaldende Affairer“. Tiden til 1770 assisterede han ved 
almindelige Forretninger og Thing og blev i den Tid brugt 
til Skifteregistrering. 1770 forlod han Onkelen for paa andet 
Sted at lægge sig efter Sprog og andre nyttige Kundskaber. 
Han havde lagt udmærket Flid og „Bekvemhed“ for Dagen. 
1773 var han Fuldmægtig hos den konstituerede Sorenskriver
H. Smith og 1774—77 hos Foged Anders Lie. 1778—80 
var han hos Lagmand Eiler Hagerup i Skien. 15. Juni 
1781 tog han juridisk Examen i Modersmaalet med 
bedste Karakter, var saa i nogle Aar Fuldmægtig hos Stift
amtmand Adler i Kristianssand. Han blev i 1788 konsti
tueret Sorenskriver i østre Raabygdelaget, hvortil han blev ud
nævnt 1. Marts 1793. Han kom her i den største Nød, da 
han maatte betale 200 Rdlr. i Pension til Formanden, Justits- 
raad Smith. Senere blev lians Embede aldeles ødelagt ved 
Oprettelsen af Forligelseskommissioner. Han søgte derfor 
og fik 10. Januar 1798 Numedal og Sandsværs Sorenskriveri 
og blev i dette Embede til sin Død 15. Mai 1836.

Han var gift:

I. Christine Lorentse Zimmermann, f. 25. Novbr. 1767, 
t 10. Febr. 1824.

2. Olava Sofie Bigum, f. 20. Septbr. 1785, f 1. Febr. 
1854.

Børn af første Ægteskab :

A) Anne Cathrine Lyders Bonnevie, f. 1795, gift 21. 
Jan. 1821 med Kjøbmand Mogens Gabriel Buchholm 
(f. 1789 f 16. Decbr. 1868). Hun døde i Kragerø 
27. Septbr. 1868.
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Børn :
1) Sofie Christine Buchholm, f. 1822. g. m. Skibskaptein 

Peter Andreas Heuch Tønder (t 1. April 1866). Hun 
døde i Kragerø 17. .Tan. 1899.

Børn :
a) Henrik Tønder, f. 19. Marts 1848, Skibsfører. Opholdt 

sig i 10 Aar i Charleston S. C. den meste Tid i 
Mæglerforretninger, kom i 1889 tilbage til Kragerø. 
Gift i Charleston S. Carolina 16. Decbr. 1885 med 
Enken Bridget Annie Henriksen f. Jenkins.

Børn:
1) Annette Pan lin e Tønder | født i Charleston
2) Sophie Je ann ette Tønde r i 27. August 1886.
3) Caspar Halvor Tønder f. sammesteds 9. 

Novbr. 1887.
b) Pauline Tønder, f. 11. Septbr. 1850.

2) Christine Lorentse Buchholm, f. 22. April 1825. f 27. 
Novbr. 1880.

3) Niels Bonnevie Buchholm, f. 1827, Skibskaptein, opholder 
sig i Bristol, hvor han 19. Novbr. 1876 blev gift med 
Louise Augusta Hedges.

4) Joachim Fredrik Buchholm, f. 1. Juni 1831 i Larvik. 
Student 1848 cand, theol. 1853, Lærer ved Nissens Institut i Kri
stiania 1854, Medbestyrer ved samme 1865, hvorhos han fra 
1857—68 var Lærer ved Kristiania Tugthus, Resid. Kapellan til 
Skjeberg 1873, Sogneprest til østre Fredrikstad 23. Deebr. 1882. 
Gift 6. Novbr. 1866 med Beinholdine Johanne Nickelsen 
(t 27. Septbr. 1885).

Barn :
Olava Marie Bucliholni, f. 20. Juli 1870, gift 19. Marts 1896 
i Fredrikstad med Premierløitnant Jens Andreas Grundt.

Barn:
Hilmar Buchholm Grundt, f. 20. Juni 1899.

5) Cathinka Gabrielle Buchholm, f. 7. Septbr. 1833 i Larvik.
6) Olava Sofie Bzvchholm, f. 22. April 1838 paa Falkensteen.
B) Honoratus Bonnevie, f. 14. Juni 1797 i Hommedals 

Prgid. Ilan fik sin Undervisning paa Kongsberg af 
derværende Personelkapellan Peter Herman Halling. 
Han gjorde saa stor Fremgang og blev saa kjær for
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sin Lærer, at denne opkaldte sin Søn, den siden saa 
bekjendte Akers-Prest efter ham. Han blev 1814 Stu
dent ved Kjøbenhavns Universitet, tog 1820 juridisk 
Examen ved Kristiania Universitet med laud., 1823 den 
praktiske Prøve med samme Karakter; blev i 1817 
Kopist i Kirkedpmt. 1820—39 Sekretær i Lovkom
missionen, 1822 Notarius ved det jurid. Fakultet, 
1824 konst. Universitetssekretær, 9. Febr. 1829 konst., 
9. Novbr. 1831 udnævnt til Expeditionssekretær i Kirke
dpmt., 17. Oktbr. 1839 Medlem af den kgl. Kom
mission for Undervisningsvæsenet, 14. Novbr. 1840 
Borgermester i Trondhjem, hvilken By han repræsente
rede paa Storthinget i 1845 og 1848. Som Storthings- 
mand døde han i Kristiania 27. Marts 1848. (lift 1. Jan.
1826 med Sofie Augusta Baumann (se B. Moe: 
Bidsvoldsrepræsentanter og Storthingsmænd, Kristiania 
1845).

Børn :
1) Nteis Cornelius Bonnevie, f. 3. Marts 1827, Student 1844, 

rand, jur. 1848: blev 1857 udnævnt til kgl. Fuldmægtig 
i Dpmt. f. d. Indre, 1858 Bureauchef. 1859 Expeditions
sekretær, 1865 R. St. O. O., 8. Oktbr. 1868 Amtmand i 
Nedenæs, 1891 K.1 St. O. O., 14. Oktbr. 1895 Stempel
papirforvalter. Han var Formand i den 1874 nedsatte 
Skovkommission. Han døde 10. Aug. 1899 og er be
graven paa Gamle Akers Kirkegaard. „Aftenposten“ 15. 
Aug. 1899 indeholder følgende: Mindetalen over N. 
Bonnevie holdtes af Sogneprest Thrap i Tilslutning til Bi
belstedet: „Salige er de rene af Hjertet, thi de skal se Gud“. 

„Renhed, Ærlighed og Oprigtighed prægede den Mands 
Liv, som vi idag skal følge til det sidste Hvilested“, ud
talte Pastoren. „Han havde levet i Kjærlighed fra den 
tidligste Ungdom, til han blev gammel Mand. Mange 
kjendte ham, men ingen uden at de holdt af ham. Hans 
Ankomst virkede oplivende. Naar der var noget godt i 
Selskabet, kom det op, naar han kom tilstede. Det er 
derfor smerteligt ikke at skulle faa se ham mere. Norge
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har ingen Adelsstand, men det har sine Adclsniænd. Amt
mand Bonnevie var en af disse, en af de bedste. Der 
var noget fint og nobelt ved hans Tænke- og Handle- 
maade. Han var hævet over alt lavt og higede altid efter 
det, som gav Livet Værd: han var en Adelsmand, en nobel 
Mand i Ordets bedste Betydning“, (rift 28. Oktbr. 1857 med 
Margarete Henrikke Segeleke. (Se nedenfor III. F.) 
Børn :

a) Honorâtes Bonnevie, f. i Kristiania 19. Oktbr. 1858, 
Student 1877, cand.maq. 1884, siden 1891 Kontorist 
ved Statsbanernes statistiske Kontor.

b) Christen Arentz Segeleke Bonnevie, f. 10. Novbr. 
1860, t 6. Juli 1861.

c) Sofie Therese Bonnevie, f. 3. April 1862 i V. Aker.
d) Sofie Augusta Bonnevie, f. 24. Febr. 1864 i V. Aker.
e) Lorents Segeleke Bonnevie, f. 20. Febr. 1870 i Arendal.

Student 1887, Ingeniør 1891. Efter nogle Aars 
Arbeide ved Statsbanernes Brokontor og et Ophold 
i Berlin 1893—94 blev han 1895 ansat ved Jern
baneanlægget Egersund—Flekkefjord, 1898 som 
Afdelingsingeniør ved- Jernbaneanlægget Hell— 
Sunde. Gift 16. Septbr. 1897 med Dorothea Marie 
Holst.

Barn :
Margarete Bonnevie, f. 25. Juni 1899, Jf 25. 
Septbr. 1899.

2) Sofus August Bonnevie, f. 3. Oktbr. 1828, f 29. Juli 
1832 i Kristiania.

3) Honoratus Bonnevie, f. 5. Juli 1830, j- 24. Oktbr. 
1850 som Farmaceut paa Kongsberg.

4) Margarete Sofie Bonnevie, f. 28. Decbr. 1831, gift 21. 
Jan. 1859 med Hartvig Caspar Christie, Professor i 
Fysik ved Kristiania Universitet. K. Db. (f 3. Marts 1873). 
Børn :

a) Hartvig Caspar Christie, f. 15. Novbr. 1859, Student 
1877, cand. mag. 1884. Han var fra 1881—88 Lærer 
ved Otto Anderssons Skole i Kristiania og har fra 
sidstnævnte Aar bestyret sin egen Middelskole 
sammesteds ; gift 23. Juni 1887 i Kristiania med 
Marie Jeanette Bubach (f. 23. Juli 1863).



NIELS CORNELIUS BONNEVIE. 11

Børn :
1 ) Hartvig Caspar Christie, f. i Kristiania 

25. Mai 1889.
2) Joachim Arnold Kuba ch Christie, f. 

sammesteds 30. Jan. 1891.
3) Ellen Christie, f. sammesteds 3. Septbr. 1892.

b) Honoratus Bonnevie Christie, Overretssagfører, f.
11. Jan. 1861 i Kristiania. Student 1878. cand. jur. 
1884, Sorenskriverfuldmægtig 1885—86. da han 
nedsatte sig som Sagfører i Sætersdalen — bor ved 
Byglandsfjord, Sætersdalsbanens Endestation. Gift 
i Kristiania 9. April 1889 med Oleanne Johanne 
Amalie Paulsen.

Børn:
1) Karen Christie, f. i Evje 4. Jan. 1890, -[-22. 

April 1891.
2) Margarete Sofie Christie, f. i Evje 12. 

April 1891.
3) Karen Christie, f. i Kristiania 21. Juni 1892.
4) Hartvig Caspar Christie, f. i Evje 25. 

Novbr. 1893.
5) Margarete Christie, f. i Evje 18.Septbr. 1895.
6) Martha C hr i st ie, f. i Bygland 24. Novbr. 1897.

c) Martha Christie, f. 28. Maj 1862, g. 12. Jan. 1887 med 
Christen Segelcke. (Se Side 12.)

d) Sofie Augusta Christie, f. 9. Oktbr. 1863, gift 23. 
Juli 1884 med Johan Fredrik Gjesdahl, Sømands
prest i Leith.

Børn :
1) Anna Catharina Christie Gjesdahl, f. 20. 

Novbr. 1885.
2) Hartvig Christie Gjesdahl, f. 24. Decbr. 

1889.
3) Signe Christie Gjesdahl,!. 20. Novbr. 1895.
4) Johan C hr is tie Gjesdahl, f. 16. Juli 1898.

e) Niels Cornelius Christie, f. 12. Jan. 1865. Han blev 
Student 1882, fik ex. phil. 1883, ex. theol. 1888, blev 
15. Juli 1891 Stiftskapellan i Tromsø og 15. Jan. 
1897 ansat som Sømandsprest i Rotterdam. Gift 
paa Rødø 21. Juli 1897 med Anne Sofie Dahl.
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Barn :
Helga Christie, f. 17. Decbr. 1898.

f) Johan Koren Christie, f. 14. Juli 1866. -j-16. Juli 1878.
g) Wilhelm Frimann Koren Christie, f. 28. Febr. 1868.

Student 1886, cand. med. 1893, var 1. Febr. 1893 
til 1. Septbr. 1894 Kandidat paa Rigshospitalet og 
har siden været praktiserende Læge paa Moss. Gift 
28. Juli 1897 med Louise Fredrikke Zahn Sandberg.

h) Christine Augusta Christie, f. 11. Aug. 1870, f 30. 
Novbr. 1875.

5) Christine Augusta Bonnevie, f. 12. Juni 1833, gift 
23. Juli 1855 med Lorents Henrik Müller Segeleke, 
daværende Ingeniørløitnant i den norske Arme. (Se neden
for under III, F).
Børn :

a) Sofie Augusta Segelcke, f. 17. Mai 1856, gift 15. 
Septbr. 1875 med Iver Munthe Daae, Eier af 
Kalvild Træmasse- og Papirfabrik ved Lillesand.

Børn :
1) Lorents Segelcke Daac, f, 10. Dec. 1876. 

Student 1895.
2) August Daae, f. 26. Marts 1878, f 13. Juni 

1887.
3) Hanna Therese Margrete Daae, f. 21. 

Oktbr. 1883.
b) Christen Arentz Segelcke, f. i Kristiania 4. Aug. 1858, 

Ingeniør og Fabrikeier. Tog Examen ved Kristiania 
tekn. Skole i 1876, studerede videre, væsentlig 
mekanisk Teknologi i 2 Semestre ved Polytek- 
nieum i Dresden. Gik ved Hjemkomsten i 1877 
ind som Arbeider ved Sylvan Trævarefabrik i 
Kristiania, var i Vinteren 1878—1879 ansat hos 
Kontraktør Sinclair ved Smaalensbanen. Reiste i 
Juli 1879 til Oregon U. S. A., arbeidede ved Træ
varefabriker i den første Tid, senere som Sektions
og Broingeniør ved Northern Pacific og andre 
Jernbaner. Oprettede ved Hjemkomsten i Julen 1883 
sammen med Grosserer Conrad Langaard og Inge
niør Hauge Strømmen Trævarefabrik i Skedsmo, 
hvor han siden har været bosat som Direktør og
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Medeier. Gift 12. Jan. 1887 med Martha Christie. 
(Se Side 11).

c) Niels Andreas Thrap Segeleke, f. 22. Septbr. 1860, 
Student 1877, cand, theol. 1883. Personelkapellan i 
Stange 13. Oktbr. 1884, i samme Stilling ved Tre- 
foldighedskirken i Kristiania fra 1. Jan. 1889. Gift 
23. Septbr. 1887 med Henriette Langa ard, f. 10. 
Decbr. 1862.

Barn :
Conrad Langaard Segeleke, f. 27. Juli 1888.

d) Honoratus Bonnevie Segeleke, f. 18. Jan. 1863, Stu
dent 1883, Bestyrer af Treschows Træmassefabrik 
i Larvik, gift 3. Mai 1888 med Margrethe Balle.

Børn :
1) Margit Balle Segeleke, f. 5. Mai 1889.
2) Lorentz Balle Segeleke, f. 31. Jan. 1891.
3) Wilhelm Balle Segeleke, f. 14. Maj 1893.
4) Christine Balle Segeleke, f. 14. Juni 1895.

e) Therese og ( f. 4. Mai 1865, begge f 27.
f) Margarete Segeleke, I Aug. 1874.
g) Christine Bonnevie Segeleke, f. 14. Juli 1873, gift 

21. Febr. 1898 med Ingeniør Johannes Wiborg.
Barn :
Karen Christine Wiborg, f. 20. Decbr. 1898 
i Torda (Siebenbürgen).

6) Anne Cathrine Lyders JBonnevie, f. 9. Septbr. 1835, 
gift 22. Juli 1855 med Ludvig Vilhelm Dahl, 
Direktør for det civile Medicinal væsen i Norge, R. St. O. 
O., K. Db. (f 2. Novbr. 1890). Hun døde i Kristiania
15. Juli 1893.
Børn :

a) Anna Dahl, f. 4. Aug. 1856, gift 3. Jan. 1883 med 
Peter Andreas Ragnvald Munch, Adjunkt i Kristian
sand, fra hvem hun blev separeret 13. April 1896. 
Hun har fra 1888 optraadt som Forfatterinde, idet 
hun nævnte Aar udgav Kristianiafortællingen 
„Kvinder“ og senere flere dels dramatiske, dels 
novellistiske Arbeider. Et af hendes Theaterstykker 
„Dobbeltgjængere‘‘ har været opført paa Kristiania 
Theater.
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Barn :
a) Signe Munch, f. 27. Jan. 1884.

b) Cecilia Dahl, f. 26. Marts 1858, har uddannet sig i 
Berlin og Paris som Malerinde. Hun har havt 
offentligt Stipendium.

c) Ragnhild Dahl, f. 14. Septbr. 1859, Lærerinde ved 
en privat Skole i Kristiania.

d) Ingerid Dahl, f. 9. Aug. 1861, har uddannet sig i 
Berlin og Paris som Malerinde, hvortil hun har 
havt offentligt Stipendium.

e) Honoria Sofie Dahl, f. 2. Marts 1863, Lærerinde ved 
en privat Skole i Kristiania, — informerer derhos 
i Sang.

f) Ludvig Daid, f. 3. Novbr. 1864, Student 1882, cand. 
juris, med Laud 1887. Fra Febr. 1888 til Jan. 
1891 autoriseret Sorenskriverfuldmægtig. Fra Febr. 
1891 til Mai 1892 konst. Byfoged i Tromsø, derpaa 
i 2 Aar ansat i Justitsdepartementet og ved Siden 
deraf i enkelte Maaneder konstitueret som Assessor 
i Kristiania Byret. Fra l. Juli 1894 extraordinær 
Assessor i samme Ret. Den 1. Juli 1899 udnævnt 
til 2den Assessor i Bergens Byret. Gift 20. Mai 
1893 med Dagny Rynning, f. 12. Okt. 1867.

Børn :
1) Ludvig Vilhelm Dahl, f. 6. Marts 1894.
2) Fridtjof Rynning Dahl
3) Ingeborg Dahl f. 9. Jan. 1895.

g) Marie Dahl, f. 29. Juni 1866, Lærerinde ved Kri
stiania Folkeskole.

h) Christian Dahl, f. 14. April 1868, f 8. Mai s. A ar.
i) Ole Worm Dahl, f. 23. Aug. 1869, har gjennem- 

gaaet den tekniske Skole, dels i Kristiania, dels i 
Throndhjem. Udgik fra sidstnævnte Skole i 1893, 
har senere bl. a. under ca. 1 Aars Ophold i London 
videre uddannet sig som Chemiker. Har i nogen 
Tid været Amanuensis hos Professor Thorup ved 
Kristiania Universitet og derhos bestyret en che- 
misk Fabrik i Kristiania, hvis Produkt, Wiscose, 
opnaaede Guldmedalje paa Udstillingen i Stockholm 
i 1897. Paa Grund af Vanskeligheder, ved at er-
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hverve Marked for det nye Produkt er Fabrika
tionen foreløbig opgivet. Opholder sig for Tiden 
i Boston, hvor han har Ansættelse ved on chemisk 
Fabrik.

k) Dorothea Dahl, f. 9. April 1871. f 11. Marts 1874.
l) Henning Frimann Dahl, f. 30. Juli 1872. Mistede i 

Opvexten Hørselen efter Skarlagensfeber og maatte 
som Følge heraf afbryde sin Skolegang efter at 
have taget Middelskoleexamen. Han er ansat ved 
Conrad Langaards Kontor i Kristiania. Gift i 
Kristiania 2. Septbr. 1896 med Anne Dorothea 
Florentz, f. 24. Septbr. 1865.

m) Margarete Segeleke Dahl, f. 21. Oktbr. 1874, gift i 
Kristiania 29. Juni 1898 med Anker Johannes Larsen, 
cand, philos., bor i Aalborg.

n) Niels Alstrup Dahl, f. 19. Novbr. 1876. Uddanner 
sig som Maler. Han har i de 2 sidste Aar udstillet 
Billeder paa Statens aarlige Kunstudstilling.

7 ) Johanne Mathilde Bonnevie, f. 12. Juli 1837, Genre
malerinde. Biografi i „Ny Illustr. Tidende“ 1878 S. 8. 
Gift 1862 med Lorents Henrik Segeleke Dietrich- 
son, Professor i Kunsthistorie ved Kristiania Universitet.

Barn :
Honoria Sofie Dietrichson, f. i Bom 28. Marts 1863, 
tog Exam, artium (Laud) ved det norske Universitet 
1888 og medicinsk Embedsexamen med bedste 
Karakter ved Kjøbenhavns Universitet 1895, har 
efter erhvervet licentia practicandi i sit Fædreland, 
nedsat sig som praktiserende Læge i Kristiania.

8; Jakob Aall Bonnevie, f. 31. Decbr. 1838, blev Student 
1856, Adjunkt ved Kristiania Kathedralskole 1862, cand. 
real. 1863, Overlærer ved Kristianssands Latinskole 1865, 
Skoledirektør i Throndhjem 1872, Statsraad og Chef for 
Kirkedepartementet 12. Juli 1889—91, Direktør for den 
norske Enkekasse 24. Jan. 1894, Storthingsmand fra 
Throndhjem 1880—82, 83—85, 86—88 og 89—91; fra 
Fredriksstad 92—94 og fra Nedcnæs Amt 95—97. Med
lem af flere kgl. Kommissioner. Formand i Undervisnings- 
raadet. Endel literær Virksomhed i Skolebøger, Afhand
linger og lign., (se herom Halvorsens Forfatterlex. I
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S. 402—3). Han blev 21. Jan. 1889 R. St. O. 0. og 
21. Jan. 1893 K.1 St. O. O. Portræt med Biografi af 
D. Tlirap i Skillingsmagasinet 28. Septbr. 1889.
Gift I) 17. Juli 1863 med Anne Johanne Daae, 

(T 3. Decbr. 1876).
Børn :

a) Sofie Tlonoria Bonnevie, f. 28. Aug. 1864 i Kri
stiania. tog Examen art. 1884, gift 4. Juli 1893 med 
Wilhelm Frimann Koren Bjerknes, Dr. pliilos. Pro
fessor ved Stockholms Högskole.

Børn :
1) Karl Anton Bjerknes, f. 28. Jan. 1896.
2) Jakob Aall Bonnevie Bjerknes, f. 2. 

Novbr. 1897.
b) Hanna Bonnevie, f. 23. Aug. 1866 i Kristiania, var 

Døvstummelærerinde, blev 21. Decbr. 1892 gift 
med Conrad Svendsen, Prest for de døve.

Børn :
1) Jakob Aall Bonnevie Svendsen, f. i Kri

stiania 23. Septbr. 1893.
2) Louise Vogt Svendsen, f. sammesteds 19. 

Novbr. 1895.
3) Conrad Par ran Svendsen, f. 11. April 1898.

c) Sofie Augusta Bonnevie, f. 9. Aug. 1868 i Kristians- 
sand, gift 25. Oktbr. 1888 i Throndhjem med 
Ingeniør Alfred Jørgen Brgn.

Børn :
1) Alf Bonnevie Bryn, f. i Kristiania 26. Aug. 

1889.
2) Hanne Christine Bryn, f. sammesteds 25. 

Febr. 1891.
3) Rut li Bryn, f. samjnesteds 24. Decbr. 1892.
4) Es t cr Susan n c B ry n, f. sammesteiIs 19. Juli 

1894.
5) Richter Bryn, f. sammesteds 9. Mai 1896.
6) Harald Bonnevie Bryn, f. 22. Jan. 1898.

d) Niels Cornelius Bonnevie, f. 6. Juli 1870 i Kristians- 
sand, udgik 1893 fra Throndhjems tekn. Lære
anstalt, er Ingeniør. Drog 1893 til Amerika. 
Gift don 4. Septbr. 1895 med Snefrid Gram,
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Datter af fhv. Boghandler Lauritz Peter Borch- 
grevink Gram og Kathrine Printz.

Barn :
Harald Jakob Aall Bonnevie, f. i Denver, 
Colorado, 31. Oktbr. 1898, døbt den 30. April 
1899.

e) Christine Elisabeth Heuch Bonnevie, f. 8. Oktbr. 
1872 i Kristianssand, tog Exm. art. 1892.

f) Jakob Aall Bonnevie, f. 19. Decbr. 1874 i Thrond
hjem, Student 1893. Ingeniør.

g) Christian Bonnevie, f. 15. Novbr. 1876 i Thrond- 
hjem, Student 1894, cand. jur. 1898, f 24. April 
1899.

Gift II) 10. Aug. 1878 med Susanna Bryn.
Børn :

h) Thomas Bonnevie, f. 12. Septbr. 1879 i Thrond
hjem, Student 1897.

i) Karl Emil Kristian Bonnevie, f. 28. April 1881 i 
Throndhjem.

9) Emilie Henriette Bonnevie, f. 25. Oktbr. 1840 i 
Kristiania, fra 1870 ansat som Lærerinde ved Kristiania 
Folkeskole, blev 1879 ansat som Forstanderinde for Kri
stiania Børnehjem.

10) Christiane Michaeline Bonnevie, f. 10. Marts 1842 
i Trondhjem, fra 1870 Lærerinde ved en høiere Pigeskole 
i Kristiania, fra 1889 Bestyrerinde af egen Pigeskole 
sammesteds. (Se Halvorsens Forfatterlex.)

11) Niels Henrik Gustav Bonnevie, f. 7. Marts 1844, 
j- 22. Jan. 1845 i Throndhjem.

12) August Christian Baumann Bonnevie, f. 5. Septbr. 
1846 i Throndhjem, Student 1863, cand. jur. 1866, au
toriseret som Høiesteretsadvokat 1871. Gift 28. Novbr. 
1872 med Wilhelmine Sofie Ingstad. Han døde
16. Novbr. 1898. (Se Halvorsens Forfatterlex.)
Børn:

a) Fredrik Emil Bonnevie, f. 27. Aug. 1873, blev Stu
dent 1893, studerer jus.

b) Sofie Augitsta Bonnevie, f. 26. Septbr. 1875.
c) Wilhelmine Bonnevie, f. 16. April 1878.
d) Niels Heyerdahl Bonnevie, f. 17. Aug. 1880. Stud. art.

2



18 NIELS CORNELIUS BONNEVIE.

C) Jonas Zimmermann Bonnevie, f. 28. Jan. 1799, 
t 5. Aug. 1811.

D) Hans Bonnevie, f. paa Kongsberg 20. Aug. 1800, 
blev Student 1822, cand, theol. 1827, blev 10. Septbr. 
1827 residerende Kapellan til Borgund i Bergens Stift og 
2. Juli 1834 Sogneprest til Lyster i samme Stift, hvor 
han døde 23. Oktbr. 1844. Grift 27. Oktbr. 1827 med 
jørgine Marie With, (f. paa Kongsberg 11. Febr. 
1797, f 10. Jan. 1870 i Lyster).
Børn :

1) Niels Cornelius JBonnevie, f. 5. Jan. 1829, Ilandels
mand i Haugesund, udvandrede med sin Familie 1880 til 
Chicago. Gift med Karen Marie Petersen.
Børn :

a) Augusta Bonnevie, f. 15. Aug. 1860 i Kristiania, gift 
27. Aug. 1883 i Chicago med Sofus Joachim Har
bitz, Agent og Advokat i Chicago (f 28. Aug. 1898).

Børn:
1) Sofie Augusta Harbitz, f. 1. Juni 1884.
2) Marie Elise Harbitz, f. 11. Aug. 1885, j- 

7. Jan. 1888.
3) Hans Bonnevie Harbitz, f. 16. Jan. 1887, 

f 23. Juni 1887.
4) Dagmar Laura Harbitz, f. 31. Jan. 1888.
5) Stella Elise Harbitz, f. 28. Okt. 1889.
6) Laura Karoline Harbitz, f. 10. Aug. 1892.
7) Marie Harbitz, f. 25. Nov. 1897.

b) Laura Bonnevie, f. 31. Aug. 1861, gift 23. April 
1885 med Axel Wanelvus i Chicago.

c) Marius Bonnevie, f. 4. Septbr. 1863.
d) Hans Bonnevie, f. 26. Marts 1865, gift m. Sigrid 

Wanelius.
Børn :

1) Aagot Bonnevie, f. 30. Juni 1890.
2) Sofus Bonnevie, f. 24. Juli 1893.

e) Marie Bonnevie, f. 20. Novbr. 1869, gift m. Martin 
Ruud og bor i Kristiania.
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f) Jørgine Bonnevie, f. 1870, gift med Oscar Emil 
Fischer.

Børn :

2 LTZÉJrht" I '■ ”»».
3) Arthur Fischer, f. 14. Juni 1891.
4) Hanna Honoria Fischer, f. 19. Mai 1893.
5) Carl Ulrich Fischer, f. 2. Jan. 1898.

g) Hanna Bonnevie, f. 22. Septbr. 1871, gift m. Jolian 
Crøger.

Børn :
1) Carl Marius Crøger, f. 26. Mai 1895.
2) Signe Crøger, f. 31. Mai 1898.

h) Honoria Bonnevie, f. 14. Septbr. 1874, gift m. Isak 
Christian Lintner.

i) Lyder Sagen Bonnevie, f. 17. Marts 1878, f 13. 
Jan. 1887.

2) Marie With Bonnevie, f. i Borgund 14. April 1830, 
gift i Lyster 5. Septbr. 1850 med Johan Møllmann 
Lysholm Angell, Kaptein i bergenske Infanteribrigade, 
(t 19. Marts 1888).
Bøm:

a) Johanne Margrethe Lysholm Angell, f. i Lyster 20. 
Juni 1851.

b) Hans Bonnevie Angell, f. 3. Decbr. 1852 i Lyster, 
Student 1870. cand. jur. 1875, Sagfører i Bergen 
og Indehaver af „Bonnevie Angells Incasso- & 
Oplysningsbureau“ 1876. Gift 16. Aug. 1876 med 
Petra Nathalia Janssen.

c) Jørgine Marie Bonnevie Angell, f. i Lyster 29. Juni 
1854, gift 20. April 1875 med Assurancedirektør 
Jakob Aalborg i Kragerø. Hun døde 5. Jan. 1877.

Barn:
a) Jørgine Marie Aalborg, f. 22. Decbr. 1876 

i Kragerø.
d) Alexander Hammond Friedlieb Angell, f. 21. Juni 

1858, studerede Kemi ved Polyteknikum i Mün
chen og tog lier 1880 Hovedexamen med Karakter 
1,91, fik derpaa i Jan. 1882 Doktorgraden ved 
Universitetet i Freiburg i Baden for en Af hand-
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ling „Ueber das Verhalten einiger Halogenfett
säuren gegen Scmvermetalle“. Reiste 1883 til 
Nordamerika og opholder sig (1884) i Filadelfia.

e) Henrik August Angell, f. i Lyster 22. Äug 1861. 1. 
Äug. 1882 Sekondløitnant i bergenske Brigade, Kap
tein 9. Novbr. 1889 i samme Brigade. Høiskole- 
examen i 1885, Generalstabsexamen 1898, Adjoint 
i Generalstaben. Har havt en Del med Forsvars
sagen, specielt med Indsamlingen til „Valkyrjen“. 
Holdt en Mængde Forsvarsforedrag over det hele 
Land. Reist en Del. I 1886—87 paa Velociped 
gjennem Europa, tilfods gjennem Corsika og Algier. 
1893 drog paa Ski gjennem Montenegro, samt be
reiste Balkanlandene i militært Øiemed. Har skre
vet 2 Bøger om sine Reiser i Montenegro : „Paa 
Ski gjennem Montenegro“ og „De sorte Fjeldes 
Sønner“. Sendtes i 1897 med Stipendium til Græ
kenland for at overvære Krigen mellem Græken
land og Tyrkiet. — Har opmaalt en Del af vort 
Lands nordligste Egne. Han har drevet en Del 
historiske Studier, specielt vedrørende Norge. Med 
A. C. Drolsum udgiver han et Pragtverk : „Det 
norske Folk i Krig og Fred 1801—14“. Er Ridder 
af Sværdordenens I Kl., Officer af den græske 
Frelserorden, Officer af det franske Akademi. 
Ridder af Danebrog, Ridder af den montenegrinske 
Danilo I’s Orden. Har været Indehaver af den 
tyrkiske Medjidjiéordens IH Kl. Gift 1. Novbr. 
1890 i Kjøbenhavn med Gerda Henriette de Serene 
d’Acqueria, (f. 2. April 1857 paa Fredriksværk i 
Danmark).

Børn :
1) Atle Ragnvald Sigmund Angell, f. i 

Bergen 19. Juli 1893.
2) Alexandra Ragnhild Gerda Angell, f. i 

Kristiania 12. Decbr. 1896.
3) Lars With Bonnevie, f. i Borgund 27. Septbr. 1831, 

Mekanikus og Fotograf, f paa Horten 6. Juni 1878.
4) Christian Laurentius Zimmermann Bonnevie, 

f. i Borgund 29. Juli 1833, Skibsfører fra Kragerø, hvor
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han eiede „Orebugten“ paa Taatø. Her døde han 15. 
Juli 1898. Gift i Lyster 22. Mai 1866 med Gjertrud 
Susanne Charlotte Hansen.
Børn :

a) Gjertrud Susanne Charlotte Bonnevie, f. i Lyster 6. 
Marts 1867, gift i Kristiania 6. Marts 1891 med 
'Vilhelm Johnsen, Kjøbmand i Stockholm.

Børn :
1) Elna Johnsen, f. i Kristiania Juni 1892, f i 

Kragerø 12. Juli 1892.
2) Dagmar Johnsen, f. i Kristiania 26. April

1893.
3) Ger ty Johnsen, f. i Kristiania 17. Septbr.

1894.
4) Bror Wilhelm Johnsen, f. i Stockholm 3. 

Oktbr. 1897.
5) Ernst Arthur Johnsen, f. i Stockholm 15. 

Jan. 1899.
b) Jørgine Marie Bonnevie, f. 4. Juni 1869 i Kragerø.
c) Benjamin Hansen Bonnevie, f. 31. Juli 1871 i 

Orebugten ved Kragerø, som Styrmand paa 
Dampskibet „Bratsberg“ i Sagna de la Grande, 
Cuba, 4. April 1899.

d) Anna Margrete Bonnevie, f. 7. Septbr. 1873.
e) Marie Bonnevie, f. 29. Novbr. 1875.
f) Christian Bonnevie, f. 29. Decbr. 1880, Sømand.
g) Nathalia Virginie Bonnevie, f. 27. Juni 1883.

5) Alette Gunhïlde Bonnevie, f. og død 1835 i Borgund.
E) Maren Christine Bonnevie, f. 8. Novbr. 1801, gift 

27. April 1821 med Niels Andreas Thrap, Byfoged 
i Kristiania, R. St. O. O. og N. O. (f. 2. Oktbr. 1793, 
t 9. Novbr. 1856). f 27. Oktbr. 1838.
Børn :

1) Anna Christine Thrap, f. 5. Oktbr. 1822.
2) Laurits Bentzon Thrap, f. 26. Mai 1824, blev Student 

1842, cand. jur. 1847, var i nogle Aar Sagførerfuldmægtig 
i Kristiania og arbeidede tillige paa Faderens Kontor, ind
til han i 1853 overtog Bestyrelsen af Handelshuset „I. C.
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Heuchs Enke“ i Kragerø. Efteråt dette Handelshus 1864 
ved Overenskomst mellem Indehaverne var opløst og 
Formuen delt, tog han Sagfører-Bevilling og opholdt sig 
i Kragerø til 1868, da han flyttede til Kristiania. Han 
blev her ansat som Kasserer i Akers Fattigvæsen. Han 
døde 1. Juli 1870.

Gift I. 29. Decbr. 1853 med Marie Margarete Heuch.
Børn :

a) Christine Elisabeth Thrap, f. 9. Juni 1855, Lærer 
inde i Kristiania, f 12. April 1898.

b) Niels Andreas Thrap, f. 6. April 1857. Student 1875, 
cand. jur. 1881, Kopist i Kirkedepartementet 1883, 
kgl. Fuldmægtig 1894, gift 23. Oktbr. 1894 med 
Alexandra Berner, Enke efter cand. med. og Bil
ledhugger Halfdan Hertzberg.

Børn :
1) Laurits Bentzon Thrap, f. 7. Aug. 1895.
2) Jørgen Berner Thrap, f. 31. Aug. 1898.

c) Anna Kathrine Johanne Thrap, f. 26. Septbr. 1858, 
Lærerinde i Kristiania, f 29. Oktbr. 1899.

d) Marie Margarete Thrap, f. Marts 1867, j- s. A.
Gift II. 6. Aug. 1868 med Enkefru Marie Lange, f. 

Schiøtz (f. 3. Decbr. 1837, f 17. Febr. 1883 i 
Stavanger).
Barn:

e) Laurits Bentzon Thrap, f. 12. Juli 1870, f 26. Juni 
1876.

3) Niels Lonnevie Thrap, f. 1. Januar 1826, Skibskaptein. 
Gift 24. Jan. 1860 med Wilhelmine Christine Fran- 
ciska Segeleke (f. 6. Aug. 1835, f 29. Juni 1881). Han 
døde i Dortrecht 14. Juni 1866.
Børn:

a) Thomas Segeleke Thrap, f. 19. Mai 1861 i Drammen, 
Student 1880, cand. jur. 1884, 1885 kst. Soren
skriver paa Ringerike, blev i 1886 ansat i Justits
departementet (Fængselsstyrelsen), konstitueredes 
1893 som kgl. Fuldmægtig, blev i 1893 Bestyrer 
af Kristiania Distriktsfængsel. Han har i Dags
pressen og a. St. leveret en Del Indlæg om sociale
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og penitentiære Spørgsmaal. Clift 23. Juli 1889 
med Johanne Vilhelmine Dahl.

Barn :
Johanne Wilhelmine Segelcke Thrap, f. i 
Kristiania 13. Septbr. 1888.

b) Niels Andreas Thrap, f. 20 Novbr. 1862 i Grammen, 
Student 1881, cand. jur. 1887, ansat i Poststyrelsen 
1891. Gift 15. Juni 1894 paa Molde med Dag
mar Constanse Opdalil,

Børn:
1) Niels Andreas Thrap, f. i Kristiania 29. 

Marts 1896.
2) Ingeborg Thrap, f. sammesteds 11. Jan. 1898.
3) Hans Thrap, f. 5. Novbr. 1899.

c) Anna Wilhelmine Cedlia Thrap, f. 12. Decbr. 1865 
i Drammen, gift 5. Juli 1888 i Drammen med cand. 
med. Ragnvald Jønsberg, der døde 23. Mai 1890 
som Distriktslæge i Østlofoten.

Barn :
Ragnvald Jønsberg, f. 30. Jan. 1890.

4) Hanne Wilhelmine Cathrine Thrap, f. 3. Mai 
1827, gift 11. Mai 1852 med Jochum Nicolai Müller 
Johansen, Foged i Buskerud (f. 12. Oktbr. 1821). Hun 
døde 1. Juni 1885.
Børn:

a) Paul Andreas Johansen, f. i Kristiania 27. April 
1853, Student 1870, cand. jur. 1876, Kasserer ved 
Rigshospitalet 1881. Gift 30. Oktbr. 1879 med 
Christiane Margrethe Ner drum, (f. 1. Juni 1856).

Børn :
1) Elise Johansen, f. 29. Juli 1880, f 4. Juli 

1882.
2) Jakob Lerche Johansen, f. 29. Aug. 1881, 

Søkadet.
3) Elise Johansen, f. 16. Juni 1883.
4) Niels Andreas Thrap Johansen, f. 4. 

Marts 1887.
o) Andrea Margrete Johansen, f. 27. April 

1890.
b) Christine Johansen, f. 6. Marts 1855, gift 6. Septbr.
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1891 med Ole Andreas Lindeman, Prest ved Rigs
hospitalet i Kristiania.

Barn :
Ludvig Johannes Li nd em an, f. 31. Jan. 1893 
i Kristiania.

c) Maren Sofie Johansen, f. 25. Septbr. 1856, f 13. 
Juli 1881.

d) Cathrine Johansen, f. 27. Juli 1860, var i 1878—96 
Lærerinde ved Frknn. Wulfsberg og Bordoes Pige
skole i Drammen, gjennemgik 1886 et 3 Maaneders 
Tegnekursus i Dresden, tog 1889 Examen i Teg
ning ved den kgl. Tegne- og Kunstskole i Kri
stiania, er fra 1886 Assistent ved Statsbanernes 
Bureauafdeling.

5) Christine Cathrine Christiane Thrap. f. 16. Septbr. 
1828, t 15. April 1840.

6) Daniel Smith Thrap, f. 18. Juli og død 6. Aug. 1830.
7) Daniel Smith Thrap, f. 18. Septbr. 1832, blev Student 

1851, cand, theol. 1856, 17. April 1858 ansat som Lærer 
ved S traf anstalterne i Bergen/Personelkapellan ved Ber
gens Domkirke 22. Decbr. 1860, Resid. Kapellan til Mo
dum 22. Jan. 1876, første Sogneprest til Petri Menighed 
i Kristiania 11. Septbr. 1880. Gift 17. Septbr. 1858 med 
Gjertrudine Thrap Hagelsteen, (f. 14. Juli 1836, 
t 27. April 1892). (Se Kraft N. Forf.lexikon 1814—56 
og Halvorsen N. Forf.lexikon 1814—80).
Barn :

Laura Kathrine Thrap, f. 12. Aug. 1859.
8) Marius Christian Eilertsen Thrap, f. 13. Decbr. 

1833, blev 1853 Løitnant, 1857 Premierløitnant i 1ste 
akershusiske Infanteri brigade, 6. April 1867 Kaptein, fik 
Afsked med Pension fra 1. Oktbr. 1897.

9) Olaf Andreas Thrap, f. 17. Febr. og død 8. Juni 
1835.

10) Johan Heuch Thrap, f. 22 Oktbr. 1838, f 15. Aug. 
1839.

F) Christine Elisabeth Bonnevie, f. 20. Juli 1803, 
gift 21. Jan. 1821 med Johan Christian Heuch, 
Grosserer i Kragerø, (f 22. Mai 1843). Hun døde 
2. Novbr. 1863.
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Børn :
1) Peter Andreas Heuch, f. 30. Decbr. 1821, f i Dram

men 20. Aug. 1835.
2) Christine Lorent se Heuch, f. og f 1823.
3) Niels Cornelius JBonnevie Heuch, f. 1825, f 1826.
4) Fredrik Høegh Guldberg Heuch, f. 1827, blev 

Student 1845, cand. jur. 1851, ansattes i Dept. f. d. Indre, 
1865 kgl. Fuldmægtig, 1882 Foged i Rakkestad. Gift 6. 
Juli 1856 med Martine Jeannette Collett Stabell, 
Børn :

a) Caroline Andrea Heuch, f. 1. Aug. 1857.
b) Christine Elisabeth Heucli, f. 4. Marts 1859, gift 30. 

Juni 1881 med Nikolai Christian Grove Prebensen, 
Amtmand i Nedenes, R. St. 0. 0.

Børn :
1) Kirsten Prebensen, f. 8. Jan. 1883 i Kri

stiania.
2) Christine Elisabeth Prebensen, f. 5. 

Juli 1885 i Askim.
3) John Schou Prebensen, f. 15. Mai 1887 

i Askim.
4) Jakob Wetlesen Prebensen, f. 15. Juni 

1891 paa Vadsø.
5) Wenche Christiane Grove Prebensen, 

f. 4. Jan. 1897 paa Vadsø.
c) Thina Heuch, f. 2. Novbr. 1863, f 26. Juni 1898. 

Gift: I 10. Septbr. 1885 med Fabrikeier John Schou,
(+ 18. Febr. 1887).
Barn :
1) Halvor Johan Schou, f. 29. 

Septbr. 1886.
II 3. Decbr. 1892 med cand. theol. Johannes 

Brantzœg.
Børn :
2) Fredrik Heuch Brantzæg, f. 14. 

Jan. 1894, f 27. Marts 1897.
3) Anton Brantzæg, f. 20. Febr. 1898.

5) Marie Margarethe Heuch, f. 20. Oktbr. 1829, gift 
med L B. Thrap, se ovenfor S. 21. f 14. Marts 1867.

6) Christine Lorentse Heuch, f. 1832, -j- 1834.
7) Johan Christian Heuch, f. 23. Marts 1838, Student
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1856, cand. theol. 1861, Personeikapellan hos Sogneprest 
— siden Biskop — Jørgen Moe i Bragernes 1865, ligesaa 
hos samme i v. Aker 1871, Prest ved Sygehusene i Kri
stiania 1874, Lærer i Pastoraltheologi, Homiletik og Litur
gik ved det praktiske Seminarium 1875, første Sogne
prest til Uranienborg Menighed i Kristiania 11. Septbr. 
,1880. Han blev 27. Septbr. 1889 udnævnt til Biskop i 
Kristianssand. 21. Jan. 1889 R. St. O. O. og 21. Jan. 
1896 K.1 St. O. O. Om hans betydelige Virksomhed som 
Forfatter m. m. henvises til Halvorsens Forfatterlex. II 
S. 653 ff. Han repræsenterede Kristiania paa Storthinget 
1890—91. Portræt med Biografi af M. Færden i Skil- 
lingmagazin 22. Oktbr. 1882. Gift 12. Decbr. 1861 med 
Kirsten Anna Janette Elieson.
Børn :

a) Jacob Aall Bonnevie Heuch, f. 17. Septbr. 1862. 
Elev af Kunstakademiet i Kjøbenhavn (Billed
hugger), blev 1895 ansat ved den kongl. Porcellæns- 
fabrik i Kjøbenhavn. Gift 1890 i Kjøbenhavn med 
Sofie Schon.

Børn :
1) Johan Christian Heuch, f. i Kjøbenhavn 

30. Mai 1891.
2) Halvor Heuch, f. 10. Juni 1894 i Vedbæk.
3) Peter Andreas Heuch, f. i Kjøbenhavn 5. 

Decbr. 1898, f 24. Juni 1899.
b) John Elieson Heuch, f. 30. Decbr. 1863, i* 5. April 

1873.
c) Peter Andreas Heuch, f. 9. Novbr. 1865. Student 

1883, cand. theol. 1890, Lærer ved Tvedestrands 
Middelskole 1892. Cand. mag. 1897, Adjunkt i 
Kristianssand 1898. Gift 29. Decbr. 1898 i Tvede
strand med Agnes Thorvildsen.

d) Christine Elisabeth Heuch, f. 25. Septbr. 1867, gift 
18. Juli 1892 i Kristianssand med Høiesteretsadvokat 
Fredrik Moltke Bugge, f. 18. Jan. 1865.

Børn :
1) Fredrik Wilhelm Bugge, f. 7. Juli 1893.
2) Kirsten Anna Janette Bugge, f. 2. Jan. 

1899.
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e) Jørgen Moe Heuch, f. 7. Septbr. 1870, Student 1888, 
cand. jur. 1894, Overretssagfører i Fredriksstad. 
Grift i Fredriksstad 14. Juni 1899 med Olivia (Vivi) 
Jacobsen.

f) Fredrik Heuch, f. 10. Aug. 1872 i v. Aker. Han 
blev 1895 udexamineret paa Aas høiere Landbrugs
skole og forpagtede derpaa Gaarden Syverstad i 
Asker. Gift 10. Oktbr. 1898 i Kristiania med 
Henriette Theodora v. d. Recke Koller, f. 4. Juni 
1872.
Barn:
En Søn, f. 26. Decbr. 1899.

g) Johannes Heuch, f. 4. Septbr. 1874, Student 1892. 
har efter Exam, philos, gjennemgaaet Grüners 
Handelsakademi og er fra 1899 ansat i „Nordisk 
Gjenforsikringsselskab“ i Kjøbenhavn.

h) iMirits Thrap Heuch, f. 18. Oktober 1876, Student 
1894. Stud, theol.

8) Johanne Cathrine Thomsen Heuch, f. 1840, f 
1854.

G) Christiane Michaeline Bonnevie, f. 20. April 
1805, t 12. April 1878 i Kristiania.

II. Anna Cathrine Bonnevie,
f. 1761, (døbt 1. Febr.), gift 1790 med Laurits Bentzon 
Thrap, Sorenskriver i Jæderen og Dalerne (f 4. Oktober 
1812). Hun styrede Huset for sin Broder Niels Cor
nelius Bonnevie^ da Sorenskriver i Nedenes, og blev her 
kjendt med L. B. Thrap, som var Sagfører i Distriktet. 
Hun overlevede sin Mand og boede som Enke paa Gaarden 
Moen („Thrappemoen“) i Lyngdals Prestegjæld i Kristians- 
sands Stift, hvor hun døde 1825.

Børn :
A) Honoratus Thrap, f. 1792, (?) død ung. —



28 ANNA CATHRINE BONNEVIE.

B) Niels Andreas Thrap. Af en i 1840 eller 41 ned
skreven Selvbiografi hidsættes følgende: ,,Jeg er født 
2. Oktbr. 1793 paa Gaarden Klep i vestre Raabygde
laget Min Fader, som da var Sorenskriver i vestre Raa
bygdelaget, blev 1796 forflyttet til Jæderens og Dalernes 
Thinglag og tog Bopæl i Egersund, hvor jeg forblev 
i mine Forældres Hus indtil Høsten 1804, da jeg 
under min Moders yngste Broder, cand. theol., senere 
Sognepræst Andreas Bonnevies Tilsyn blev nedsendt 
til Kjøbenhavn, hvor jeg blev indsat i Efterslægtens 
Realskole. Fra denne overgik jeg om Høsten 1806 
til Roeskilde lærde Skole under Opdragelse af Skolens 
Adjunkt Daniel Smith1) og blev i 1811 dimitteret til 
Kjøbenhavns Universitet, hvor jeg saavel ved Ex. ar
tium som i det paafølgende Aar ved Ex. philologico- 
pliilosopliicum erholdt første Karakter. Min Fader døde 
om Høsten 1812 paa samme Tid som jeg efter mine 
For ældres Ønske vendte tilbage til Norge, hvor jeg 
forblev indtil Begyndelsen af 1814, da jeg reiste til 
Kjøbenhavn for at forberede mig til juridisk Embeds- 
examen, som jeg i Foraaret 1815 underkastede mig2) 
og erholdt ved den theoretiske Prøve første og ved 
den praktiske anden Karakter. Umiddelbart derpaa 
vendte jeg tilbage til Fædrelandet og blev fra 1. Decbr. 
1815 ansat som Copist i det daværende Politidepar
tement, hvis Chef var Statsraad Diricks. Da imidler
tid Udsigterne til Avancement lier var lidet lovende, 
søgte jeg i Foraaret 1818 Ansættelse som Over- og 
Underretsprokurator, hvilken jeg erholdt og engagerede

*) Han døde 1871 som entlediget Provst, R. Db. og Dbm. i 
Stege paa Møen.

<J) Han var den sidste Nordmand, som tog Embedsexamen i 
Kjøbenhavn.
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mig paa samme Tid som edsvoren Fuldmægtig hos min 
Moders ældste Broder, Sorenskriver i Numedal og 
Sandsvær N. C. Bonnevie paa Kongsberg. Her blev 
jeg 1818 forlovet med min Cousine Maren Christine 
Bonnevie, med hvem jeg 27. April 1821 indtraadte i et 
lykkeligt Ægteskab. Imidlertid var jeg i Slutningen 
af 1820 bleven min Svigerfader adjungeret i hans Em
bede. I denne Stilling forblev jeg indtil 1823, da 
jeg under 6. Mai blev befordret til Auditør, Mynster
skriver m. m. ved Fredriksværns Værft, hvilket Em
bede jeg beklædte indtil i Høsten 1828, da jeg efter 
Opfordring ansøgte og erholdt Expeditionssecretariatet 
for det Indre under Finansdepartementet, hvorfra 
jeg under 12. Oktober 1831 blev befordret til By
foged i Christiania. Siden 1830 var jeg tillige Admini
strator i den almindelige Enkekasse og var Repræsen
tant for Christiania ved Storthinget 1833, ligesom jeg var 
første Suppleant til Storthingene i 1836 og 1839.“ Ka
rakteristiske Træk fra hans Barndom er optegnede af 
hans Pleiefader Provst D. Smith og indførte i Kirke
historiske Samlinger HI Række 4. B. 657 ff. og per- 
sonalhist. Tidsskr. 2 R. 2, 28 ff. af nærværende Stam
tavles Udgiver, der ogsaa har optegnet nogle Bidrag 
til hans Biografi, som ikke endnu er offentliggjorte. 
— Hertil føies af en i illustr. Nyhedsblad 1856 15. 
Novbr. indført Nekrolog: ,,Inden Kommunen besad 
han som en retsindig og dygtig Mand sine Medbor
geres Tillid. Ogsaa fra Regjeringens Side var ham 
overdraget mange vigtige og hæderfulde Hverv. Han 
var saaledes Medlem af Direktionen for det med Ham
bro & Søn afsluttede Statslaan, hvori han dog i Jan. 
1832 blev afløst af Expeditionssekretær Glükstad. 6. 
Marts 1830 udnævntes han til Medlem af Enkekas
sens Administration efter Krigsassesor Hofgaard. 30.
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Decbr. 1843 Medlem af den nedsatte Kommission til 
at gjennemgaa Høiesteretssassessor Hjelms og Justi
tiarius Arentzens Forslag til en Lov om Kreditvæse
net. 10. Jan. 1846 Medlem af en Kommission an- 
gaaende Lovgivningen om den almindelige Enkekasse. 
29. Aug. 1855 Medlem af en Kommission angaaende 
hvorvidt Stævninger og Domme fra det ene af de 
forenede Kiger bør tillægges Virkning i det andet. I 
Juli 1852 tilforordnet Statsraad i den da nedsatte 
Interimsregjering (i Anledning af Kongens Keise) til 
at bestyre Finants- og Tolddepartementet, hvorfra han 
entledigedes den 29. Septbr. Allerede under 25. Ok
tober s. A. blev han i Anledning Kongens Sygdom 
igjen tilforordnet Statsraad og bestyrede da Marine- 
Departementet. Ligeledes blev han under Statsraad 
Sylows Sygdomsforfald (Juli 1853) og under Statsraad 
Stangs Sygdom (1854) konstitueret til at tage Sæde i 
Statsraadet. Som Tegn paa Kongens Tilfredshed med 
hans Færd i Offentlighedens Tjeneste modtog han i 
1843 (6. Febr.) Nordstjerneordenen og i 1854 (4. Juli) 
St. Olafsordenens Kidderkors. Det almindelige Om
dømme stiller ham som Dommer og Embedsmand blandt 
de første i Landet, og Mænd, der have kjendt ham 
nærmere, lægge til, at han var ligesaa udmærket fra 
Karakterens Side og en sjelden elskværdig Personlig
hed. At hans Hedengang, midt i den kraftfulde Alder, 
har vakt almindelig Deltagelse, er derfor let begribe
ligt. Allerede i flere Aar havde han lidt af en ved 
Blodkongestioner foraarsaget Smerte, der i Høst var 
bleven stærkere end sædvanlig, og han døde af et 
Lungeslag den 9. November 1856. Hans første Hu
stru døde 27. Oktbr. 1838, og 16. Novbr. 1840 ind- 
traadte han i nyt Ægteskab med Enkefru Sofie Tør- 
rese Segeleke, Datter af Tørris Bonnevie paa Falken-
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steen. (Se nedenfor under IH F). Med hende havde 
han ingen Børn. Hans Børn af første Ægteskab er 
ovenfor nævnte under I. E. S. 21—21.

C) Cathrine Marie Thrap, f. 3. Decbr. 1794, f 21. 
Juli 1867 i Mandal.

D) Wilhelmine Christiane Thrap, f. 19. Novbr. 1795, 
gift 19. Novbr. 1814 med Gabriel Martin Heiberg, 
Foged i Mandai R. St. O., (f. 29. Septbr. 1789, f 
30 Juli 1872). Hun døde i Mandal 2. Juni 1883.

Deres eneste Barn :
Laura Severine Vivecke Cathrine Heiberg, f. i
Lyngdal 16. Novbr. 1822. gift 19. Novbr. 1847 med Lau
rits Wattne, Skibsreder og Proprietær i Mandal, (f. 
1822). Hun døde i Mandal 8. Juli 1886.

Børn :
1) Gabriel Heiberg Wattne, f. 1848, f 1852.
2) Tobias Christian Vilhelm Malo Wattne, f. 6. Septbr. 

1850, Dyrlæge i Mandal, j- 1. Septbr. 1898.
3) Olaf Elias Wattne, f. og død 1852.
4) Gabriel Martin Heiberg Wattne, f. 13. Oktbr. 1853, 

Student 1872, -|- i Kristiania 1875.
5) Fredrik Elias Wattne, f. 2. April 1856 i Mandal, 

Skibsreder, Handelsmand og Konsul i Stavanger. 
Gift 28. April 1881 i Stavanger med Marie Berner.

Børn :
a) Laura Vivecke Heiberg Wattne, f. 23. 

Marts 1882, f 26. Septbr. s. A.
b) Signe Collin Wattne, f. 14. Oktbr. 1885.
c) Laura Vivecke Heiberg Wattne, f. 18. 

Novbr. 1887.
6) Jens Julhis Cato Wattne, f. og død 1858.
7) Jens Julius Cato Wattne, f. 4. Decbr. 1859, Han

delsmand i Kristiania.
8) Herman Wattne, f. og f 1860.
9) Einar Wattne, f. 8. Febr. 1862, Skibsfører, død 

i Mandal 18. Nov. 1887.
10) Laurits Wattne, f. og død 1863.
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E) Hanne Dorothea Thrap, f. 19. Novbr. 1795, f
1830. —

III. Tørris Bonnevie,
født i Mandal 8. Mai 1762, skulde have været Handelsmand, 
men havde mere Lyst til Sølivet; kom fra Kjøbenhavn ud 
paa Fart til Ostindien, hvor han efter et Par Ture tog sit 
Ophold for et Tidsrum af 18 Aar. Her levede og virkede 
han først som Sømand, senere tillige som Handlende, indtil 
han omkring Aaret 1790 vendte tilbage til Europa med en 
sammensparet Kapital. Denne gik aldeles tabt, da Skibet, 
hvormed han vendte hjem, blev taget af en fiendtlig Kaper, 
i den mellem England og Frankrige udbrudte Krig. Han 
tog strax den Beslutning at vende tilbage til Indien og fandt 
Ledighed med en Hollænder til Batavia, hvorfra han igjen drog 
til Tranqvebar, og aabnede der paany de ved hans Hjem
reise til Europa afbrudte Forretninger, fortsatte disse med Held 
og samlede atter en Kapital, hvormed han i Aaret 1799 
over London og Kjøbenhavn vendte tilbage til Fødelandet 
og sit Fødested Mandal. — Herfra foretog han et Besøg til 
en Ven i Stavanger, og under dette Besøg kjøbte han 16. 
Decbr. 1799 ved sin Svoger, Sorenskriver Thrap, for 2005 
Bdlr. D. C., den saakaldte Kongsgaard dersteds, i den Tanke 
der at tage sit fremtidige Ophold. Efter denne Handels 
Afslutning foretog han en Beise til den østlige Del af Landet 
for at besøge sin Søster, som var gift med daværende Foged 
i Gudbrandsdalen Lyng (se VI). Paa denne Beise besøgte 
han Assessor Kræf ting, der eiede Falkensteen, og som var 
en nær Beslægtet af den senere som Generalguvernør over 
de danske Besiddelser i Tranqvebar der afdøde Kræfting, en 
Mand, der under et mangeaarigt Ophold i Ostindien stedse
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havde været ham en trofast Ven. Ved dette Besøg paa 
Falkensteen vandt Stedet saaledes hans Bifald, at han enedes 
med Eieren, Assessor Kræfting, om Kjøb af Stedet, og skilte 
sig igjen ved Kongsgaarden ved Stavanger. Han solgte 
Gaarden ved Sorenskriver Thrap 8. Aug. 1801 til Stads- 
kaptein Gabriel Schanche Kielland for 2224 Bdlr. D. C. 
— Under Opholdet i Kjøbenhavn paa Hjemreisen til Føde
landet var han bleven forlovet med Frøken Sofie Amalie' 
Schlegel, Datter af Justitsraad Fredrik Henrik Schlegel, ansat 
i det danske Cancelli og Caroline, født Hyllested, og 15. Aug. 
1800 ægtede han hende, tilflyttede Falkensteen samme Aars 
Høst, og tilbragte der sin øvrige Levetid, indtil han bort
kaldtes ved Døden den 6. April 1820. Han efterlod sig 
Enken med 9 Børn, af hvilke den ældste var Sønnen

A) Fredrik Honoratus Bonnevie, der blev født 1. Juni 
1801. Han nød sin første Undervisning af Moderen, 
indtil i Aaret 1813 en Huslærer blev antagen. 1816 
indsattes han som Elev i Kristiania Latinskole, hvor
fra han dimitteredes til Universitetet i 1822 og absol
verede den theologiske Embedsexamen i 1828. Han 
var derpaa i 2 Aar Huslærer hos General Kaltenborn for 
hans Sønner Axel K. (j* som Løitnant 1856) og Otto 
K. (f som entlediget Byfoged i Bergen 1868). I Aaret 
1830, 7. August udnævntes han til Sogneprest til 
Lavik i Bergens Stift. 1831 den 30. Juni ægtede han 
Frøken Fredrikke Christiane Juel, (f 21. Novbr. 
1891) Datter af Kammerherre Hans Rudolf Juel til 
Hverringe paa Fyen og Maren, født Berg. Han forblev som 
Sogneprest i Lavik til Sommeren 1839, da han efter 
indgiven Ansøgning naadigst meddeltes Afsked for at 
tiltræde Faderens Eiendom Falkensteen, som ved Mo
derens Fraflytten og kort efter paafølgende Død i Kri
stiania i 1837 var bortforp agtet. Han gjorde betyde
lige Forandringer ved Gaardens Møllebrug og andre

3
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Herligheder og forbedrede Driften, saa Eiendommen 
var i en udmærket Stand, da Sygelighed nødede ham 
til at sælge den 1864. Han fraflyttede Falkensteen 
5. April 1865 og kjøbte et Hus paa Horten, hvor han 
døde 17. Novbr. 1870. Inden Kommunen nød han 
i høi Grad sine Medborgeres Tillid, var med i Besty
relsen af Sparebanken og oftere Valgmand.

B) Honoratus Bonnevie, f. 1803, kom tilsøs, men tog 
som Faderen Ophold i Ostindien (1823?), hvor han 
samlede en ikke ubetydelig Formue. Han vendte til
bage til Fødelandet 1847 og indtraadte samme Aar 
i Ægteskab med Petra Lund, (f. 13. Novbr. 1824). 
Efter et fornyet Ophold i Indien vendte han 
tilbage og kjøbte Gaarden Gausen ved Holmestrand. 
Efterretningen om Opbud i et britisk Handelshus, med 
hvilket han stod i Forbindelse, nødte ham til endnu 
engang at reise til Indien, hvor han døde 1854. Hans 
Enke døde i Kristiania 24. Oktbr. 1863.

Børn :
1) Donald Campbell Mackay Bonnevie, f. 19. Jan. 

1849. Han tjente som Reserveløitnant, gik som frivillig 
i fransk Tjeneste og deltog i Slaget ved Orleans 9. Oktbr. 
1870, har efter sin Hjemkomst været med i Anlægget af 
Fredrikshalds Tænd stikkefabrik, som han en Tid be
styrede. Han er nu Civilingeniør. Gift 30. Oktbr. 1875 
med Sofie Elisabeth Strømer, (f. 7. Marts 1853). 
Børn :

a) Emmy Bonnevie, f. paa Fredrikshald 2. Septbr. 
1876. Hun er Skuespillerinde ved Helsingfors 
Theater, reiste Høsten 1898 med et af Finlands 
Senat bevilget Stipendium til Paris for at uddanne 
sig i dramatisk Kunst og Sang.

b) Henry Honoratus Bonnevie, f. i Asker 12. Mai 
1878, er Violinist, har studeret ved „Filharmo
niska sälskapets orkesterskola“ i Helsingfors og 
fortsætter fra Høsten 1899 sine Studier i Tyskland.
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2) Henry Busch Bonnevie, f. i Septbr. 1850, f som 
Landmand i Hole paa Gaarden Moe 25. Decbr. 1870.

3) Anna Sofie Bonnevie, f. 26. Marts 1852, f 1861.
C) Carl Siegfried Bonnevie, f. 19. Decbr. 1804, blev

Løitnant i Marinen 1824, var 1830 til 32 i fransk 
Tjeneste og blev Ridder af Æreslegionen1), gik 1841 
til Ostindien, hvor han deltog i sin Broder Honoratus?s 
Forretninger. Ved Hjemkomsten skjænkede han Uni
versitetet en værdifuld Samling af indiske Naturalier 
og skaffede det fra det bengalske Selskab i Kalkutta 
betydelige Gaver af Naturalier og kostbare Verker i 
den orientalske Literatur (se Dept.mentstidenden 1850 
S. 174—75). Under Opholdet i Indien blev han
Kaptein-Løitnant, kom hjem 1849 og var nogle Aar 
Chef for Marinens Kommandoexpedition i Stockholm. 
Han blev i 31. Marts 1856 Kaptein, førte som Chef 
for Dampkorvetten ..Nornen4' Norges Vicekonge (Karl 
XV) til Kjøbenhavn og blev ved denne Ledighed 
Ridder af Danebrogen. Nogle Dage før Kommandoen 
skulde stryges paa Korvetten, omkom han ved Spræng
ningen af en Kanon 13. Oktbr. 1856. Han var for
lovet med Hanne Hegermann, Datter af den bekjendte 
Eidsvoldsmand og Helt fra 1814, Statsraad Didrik 
Hegermann. Hun døde, medens han var paa Søreise, 
og han giftede sig ikke siden. Af den Formue, han 
under Opholdet i Indien havde samlet, stiftede han et 
Legat, hvoraf trængende Slægtninge skulde nyde Ren
terne. (Se om ham Ill. Nyhedsblad 1856 No. 43, 
Halvorsens Forfatterlexikon I, S. 401.)

D) Christian Fredrik Bonnevie, f. 6. Aug. 1806. Stu-

9 Det antoges i Familien, at han var med ved Erobringen 
af Algier, men det har ved nærmere Undersøgelse vist 
sig at være feilagtigt. Det Skib, paa hvilket han tjente, 
var ikke med.
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dent fra Kristiania Skole 1825, var fra 1. April 1828 
til 1. Oktbr. 1829 Kandidat paa Rigshospitalets Hoved
afdeling, og fra Begyndelsen af 1830 til Midten af 
1831 Reservelæge (vikarierende) paa Hudsyge-Afde
lingen med Undtagelse af 4 Maaneder af 1830, da 
han gjorde Tjeneste som Eskadronskirurg. 3. Aug. 
1831 blev han sendt som Koleralæge til Grimstad, 
hvorfra han i Jan. 1833 vendte tilbage til Kristiania, 
var Høsten s. A. anden Læge ved Koleralazarettet 
paa Mangelsgaarden. 28. Mai 1834 fik han medi
cinsk Examen, nedsatte sig derpaa i Grimstad med 
kongeligt Tilsagn med Hensyn til Befordring at sættes 
i Klasse med Embedslæger. Fra Slutningen af 1835 
til April 1840 var han konst. Distriktslæge i vestre 
Nedenes. . 16. Juli 1845 blev han Distriktslæge i 
Mandal, hvor han døde 23. Juni 1846, af Petechial- 
tyfus, paadragen ved Sygebesøg. Gift 1834 i Grimstad 
med Louise Aall Crawfurd (f. 16. Decbr. 1811, f 3. 
Marts 1898 i Kristiania).
1) Sofie Amalie Bonnevie, f. 4. Juni 1835, j- 14. Septbr. 

1835.
2) Tørris Bonnevie, f. 26. Septbr. 1836, Skibskaptein og 

derpaa Agent i n. Veritas, bor i Larvik. Gift 7. Jan. 
1863 med Amalie Bund.
Barn :

Christian Fredrik Bonnevie, f. 11. Novbr. 1865, 
Student i 1882, cand. med. 1892, vikarierede som 
Distriktslæge paa Skjærvø Aug.—Novbr. 1892 og 
har siden Decbr. 1892 været praktiserende Læge 
i Larvik. 1894—98 Reservelæge ved Lar- 
viks Bad. Gift i Trondhjem 7. Mai 1898 med 
Johanne Sofie Hartmann.

3) Anna Alice Bonnevie, f. 3. Septbr. 1837, f 21. 
Septbr. 1837.

4) Sofie Amalie Bonnevie, f. 23. Juli 1838, f 30. 
Septbr. 1838.
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5) Thomas Anton Bonnevie, f. 4. Decbr. 1839, f 29. 
Febr. 1840.

6) Hanne Honoria Bonnevie, f. 11. Decbr. 1840, f 29. 
Febr. 1841.

7) Mathilde Bonnevie, f. 3. Jan. 1842, gift 25. Septbr. 
1859 med Hans Knagenhjelm Gran, Konsul og 
Kjøbmand i Bergen, (f. 21. Jan. 1829). Hun døde i 
Bergen 28. Novbr. 1872.
Børn :

a) Louise Gran, f. 2. Juli 1860, gift 27. 3Iai 1884 i 
Bergen med cand. med. (nuværende Professor i 
Kristiania) Vilhelm Uchermann.

Børn :
1) Mathilde Uchermann, f. 13. April 1885.
2) Benedicte Bolette Uchermann, f. 2. 

Decbr. 1892.
b) Jens Jolian Gran, f. 17. Novbr. 1862, Associé i 

Firmaet Hans K. Gran. 1895 russisk Viceconsul 
i Bergen. R. af Russiske Stanislausorden. Gift 
12. Decbr. 1889 med Magdalene Elisabeth Krøepelien 
(f. i Bergen 21. Marts 1869).

Børn :
1) Hans Knagcnhjelm Gran, f. 27. Febr. 

1891.
2) Johan Gran, f. 11. Juni 1892.
3) Magdalene Elisabeth Krøepelien Gran, 

f. 18. April 1894.
c) Honoria Gran, f. 3. Marts 1864. Gift 10. Febr. 

1898 med Fin Isdahl, Kjøbmand i Bergen.
Barn :

Honoria Isdahl, f. 26. Juni 1899.
d) Mathilde Gran, f. 13. Juli 1865. Gift L5. Oktbr. 

1889 med Kaptein i Bergenske Infanteri-Brigade 
Eistein Thorbjørn Andersen Biihring.

Børn :
1) Birgit Biihring, f. 10. Aug. 1890.
2) Sverre Gran Biihring, f. 8. Febr. 1892, f 

5. Oktbr. 1892.
3) Thorbjørn Gran Biihring, f. 1. Aug. 1893, 

f 23. Juli 1894.
4) Mathilde Gran Biihring, f. 26. April 1895.
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5) Ingrid Gran Biihring, f. 12. Mai 1898.
e) Dagny Gran, f. 13. Jan. 1867. Gift 21. Oktbr.

1887 med Kjøbmand og Østerrigsk Ungarsk Vice- 
consul i Bergen Jacob Valentin Krøepelien.

Børn:
1) Jacob Krøepelien, f. 31. Aug. 1888.
2) Bjarne Gran Krøepelien, f. 3. Mai 1890.
3) Trygve Gran Krøepelien, f. 24. Novbr. 

1891.
4) Dagny Gran Krøepelien, f. 9. Marts 1895.

f) Christian Fredrik Bonnevie Gran, f. 17. Juni 1868,
Student 1887, Cand. med. 1895, praktiserende 
Læge i Kristiania og Badelæge ved Hankø Bad 
fra 1897. Gift 1 Mai 1897 med Helga Fredrikke 
Ingier.

Barn :
Lizzie Gran, f. 2. Mai 1898.

g) Sofie Gran, f. 1. Oktbr. 1872. Gift 21. Mai 1892
med Dr. med. Carl August Looft i Bergen.

Barn : ,
Aksel Gran Looft, f. 19. April 1893.

8) Hanne Hmutria Bonnevie, f. 4. Marts 1843 i Grim
stad. Gift 11. Decbr. 1862 paa Falkensteen (Borre) med 
Christian Pharo, Skibskaptein (f 6. Septbr. 1867 i 
Pensacola).
Barn :

Fredrikke Pharo, f. 16. Oktbr. 1863. Lærerinde.
9) Frederie Bonnevie, f. 1. April 1844, kom i 1846 efter 

Faderens Død sammen med Søsteren Hanne Honoria 
(se foran under 8) til Onkelen Fredrik Honoratus Bonne
vie (se III A) paa Falkensteen som Adoptivbørn, 1865 
Surn. Sekondløitnant i Kristianssandske Inf. Brigade, 
tjenstgjorde som saadan i Fredrikshald og Kristiania, 
og blev 1867 ansat som virkelig Sekondløitnant ved 
Norske Jæger corps. Han opholdt sig i dette Aar nogen 
Tid i England (Chatham) for at studere militair Tele
grafi samt det nye engelske optiske militaire Signal
system, der efter hans Hjemkomst blev indført i den 
norske Armé og Marine. I April 1868 udnævntes han 
til corresponderende Æresmedlem af det engelske mil. 
Videnskabsselskab : „Royal United Service Institution“ i
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London. 1868 deltog han som tilkommanderet Leder 
og Instruktør for Signalvæsenet i Artilleriets Over- og 
Under-Officerssamling ved Fredriksstad. 1869 opholdt 
han sig med offentligt Stipendium i forskjellige fremmede 
Lande og deltog i de store Høstmanøvrer i Bayern. 
I 1870 udnævnt til Premierløitnant og Adjutant ved 
Valders Bataljon, forflyttedes han til Ringerike, hvor han 
fra 1872—1878 ved Siden af sin militaire Tjeneste be
styrede de Hrr. Anker & Mathiesen tilhørende samlede 
Hønefos Brug. Flyttede efter Hustruens Død 1878 til 
Kristiania, besøgte samme Aar Skydeskolerne i Wien 
og i Leiren ved Bruck i Ungarn, ansattes 1879 igjen ved 
Norske Jægercorps og som Garnisonsadjutant i Kristi
ania, indtil han 19. Mai 1888 udnævntes til Kaptein ved 
Valders Bataljon. I 1887 repræsenterede han sammen 
med Oberstløitnant, senere General Nyquist og 3 andre 
norske Officerer den norske Armé ved Chicagos 50 Aars 
Jubilæum. I Septbr. 1898 deltog han i den svenske 
Armés 1ste Arméfördelnings Felttjenestøvelser i Skåne, 
udnævntes i Oktbr. s. A. til Ridder af Sværdordenen og 
tog fra 1. Marts 1899 Afsked, da han udnævntes til 
Major i Landstormen. Er for Tiden en af Indehaverne 
af „Det norske Aktieforlag“ i Kristiania og Disponent 
for sammes Trykkeriafdeling (Nationaltrykkeriet) samt 
Eier af Bladet „Vikingen“. (Se Halvorsens „Norsk 
Forfatter Lexikon 1814—1880. I Bind, Ødegaard : 
Norske Jægerkorps’s Historie 1788—1888 samt Dansk 
Tidsskrift for Krigsvæsen 1869).
Gift I 6. Mai 1872 med Hildur Jarmann (f. 31. 

Mai 1848 i Kristiania, 14. Marts 1878 i Hønefos).
II 28. Septbr. 1882 med Karen Marie Banchertsen 

(f. 16. Juni 1858).
10) Thomas Anton Crawfurd Bonnevie, f. 13. Septbr. 

1845, f 7. Mai 1847.
11) Christian Fredrik Bonnerie, født efter Faderens 

Død 10. Marts 1847, — Skibsmægler i Kristiania, f 
17. Januar 1886.

E) Cathrine Bonnevie, f. 1, Juni 1808, gift 30, Decbr. 
1830 med Hans Egede Hoell, Magasinforvalter ved 
Hortens Marineetablissement (f. 26. Novbr. 1788, t
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17. Oktbr. 1854). Hun døde paa Horten 25. Mai 
1881.
Børn :

1) Tørris Bonnevie Hoell, f. 3. Oktbr. 1831, Handels
mand, opholdt sig i New York, hvor han var ansat hos 
Firmaet Funch Edye & Co. og tillige i nogle Aar Nota
rius publicus, f 20. Novbr. 1880.

2) Hans Cato Hoell, f. 26. Oktbr. 1836, -J- 26. April 
1844.

3) Pauline Sophie Hoell, f. 9. Oktbr. 1839, gift 10. 
Novbr. 1876 med Sorenskriver Didrik Hegermann 
Schnitter, (f. 20. Novbr. 1826, f 26. Marts 1881 i 
Tvedestrand, se nedenfor under VI).
Barn :

a) Cathrine Bonnevie Schnitter, f. i Tvedestrand 20. 
Mai 1879, J paa Horten 30. Septbr. 1889.

4) Haren Fredrikke Hoell, f. 6. Mai 1842, Lærerinde 
ved Hortens Middelskole fra 1874.

5) Hans Cato Hoell, f. og død 1844.
F) Sofie Tørrese Bonnevie, f. 5. Juni 1810, gift 

1828 med Christen Arents Segelcke, Premier- 
løitnant ved Kavalleriet, (f 9 Februar 1837), med 
hvem hun har efterfølgende Børn. Hendes andet 
Ægteskab med N. A. Thrap, (se ovenfor under U) 
vai' barnløst. Hun døde 9. Februar 1896.
1) Lorent s Henrik Müller Segelcke, f. 14. Novbr. 

1829, blev Løitnant 1848, tog Høiskoleexamen med Ud
mærkelse og blev 1854 Sekondløitnant i Ingeniørbrigaden, 
reiste i 1856—57 udenlands med offentligt Stipendium 
for at studere Jernbanebygning, fik efter sin Hjemkomst 
Beskjæftigelse ved det nye Jernbaneanlæg fra Lillestrøm
men til Kongsvinger. Da dette i Sommeren 1862 var 
færdigt, blev han ansat som Sekretær ved Ingeniør
kommissionen og Lærer i Fortifikation ved den militære 
Høiskole. Han overvar i Oktober 1862 den danske Leir- 
samling ved Danevirke og blev ved denne Leilighed 
Ridder at Danebrogen. Han blev 8. Juni 1870 Stabs
kaptein i Ingeniørbrigaden, 1872 R. Sv. O., 1. Juli s. 
A. Statsraad og Chef for Armedepartementet, 15. Juli
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s. A. Oberst i Armeen, 19. Juli 1873 R. St. 0. 0., 1877 
Trafikdirektør ved de norske Jernbaner, 1878 Formand 
i Bestyrelsen for den kgl. Tegneskole, ligesaa i Bygnings
kommissionen for det nye Rigshospital og Skulpturmusæet, 
1882 Generaldirektør for Norges Statsbaner, 1898 K. Db. 
Han var 1863 Medlem af Befæstningskommissionen for 
Karl Johans Værn m. m. og foretog i denne Egenskab 
med offentligt Stipendium en Reise til Frankrige. Eng
land og Nordamerika, 1866 Medlem af en kgl. Kommis
sion for at behandle Spørgsmaalet om tjenlige Støtte
punkter for vort Kystforsvar. 1872 reiste han med 
offentligt Stipendium til England i Anledning af Befæst
ningsvæsenet, blev 1878 Viceformand i den permanente 
Ingeniørkommission for de civile offentlige Arbeider og 
1879 Medlem af Kommissionen for Ordningen af Landets 
tekniske Undervisningsvæsen. Gift 23. Juli 1855 med 
Christine Augusta JBonnevie, (se ovenfor under I. B). 
Han tog Afsked som Generaldirektør fra 30. Juni 1899. 
Portræt med Biografi i Dansk illustr. Tid. 28. Marts 
1875. Ved sin Afsked fik han Tilkj endegi velse af H. 
M. Kongens naadigste Tilfredshed med hans fortjenst
fulde Virksomhed i Jernbanevæsenets Tjeneste.

I Anledning af hans Fratræden skriver ..Jernbane
bladet“ :

Hermed afsluttes en lang og betydningsfuld Virk
somhed, der har afsat dybe Merker i vort Jernbane
væsens Udvikling. Den aldrende Hædersmand skyl
des stor Erkjendtlighed for den greie og intelligente 
Maade, hvorpaa han har ledet vor Jernbaneadmini
stration i en fremgangsrig Tid. Og med Taknemme
lighed vil de talrige underordnede mindes hans ud
prægede Humanitet og hans aldrig svigtende Ret
sindighed.
Hans Portræt, malet af Asta Nørregaard, bekostet af 

Jernbanernes Funktionærer, er ophængt i Jernbane
styrelsens Forsamlingsværelse i Kristiania.

2) Sofie Amalie Segelcke, f. 5. Febr. 1832, ÿ 21. Aj>ril 
1858.

3) Margarete Henrikke Segelcke, f. 7. April 1834, 
gift 27. Oktbr. 1857 med N. C. Honnevie (se ovenfor 
under I. B).
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G) Paul Carl Emil August Bonnevie, f. 9. Juni 
1812, kom tilsøs og for under næsten hele sit Sømands
liv dels i underordnet Stilling, dels som Kaptein og 
Medreder fra J. C. Heuchs Kontor i Kragerø. Her 
blev han gift 27. Jan. 1854 med Johanne Halvardine 
Petrea Gustava Rømer, og var siden Skibsreder 
i Kragerø til 1886. Han døde i Kristiania 24. Mai 
1897 og var den sidst levende af Dr. Honoratus 
Bonne vies Børnebørn.
Børn :

1) Marie Magdalene Bonnevie, f. 14. Septbr. 1855. 
Musiklærerinde i Kristiania.

2) Sofie Tørrese Bonnevie, f. 31. Juli 1858, j-20. Novbr. 1861.
3) Abraham Georg Bonnevie, f. 6. Mai 1861, Student 

1884. drog til Australien og har fra 1897 havt merkan
tilt Stipendium. Blev i Januar 1900 udnævnt til norsk 
Vicekonsul i Melbourne.

4) Honoratus Carl Christian Bonnevie, f. 30. Juli 
1862, førte Skib fra. Arendal. J 15. Mai 1892 i Grenock.

5) Johan Christen Heuch Bonnevie, f. 8. Septbr. 
1864, Sømand. J 20. Septbr. 1897 i Kristiania, hvor 
han fungerede som Toldopsynsmand.

H) Jakob Kræfting Bonnevie, f. 15. April 1814,
blev Student fra Kristiania Latinskole 1831, cand. 
jur. 1835, Kopist 1837, kgl. Fuldmægtig 1840, 
Bureauchef 1841 i Kirkedepartementet. Han var som 
saadan Sekretær i den kgl. Kommission, der affattede 
Dissenterloven af 1845. Han blev 31. Juli 1846 
2den Raadmand i Bergens Magistrat og 28. Oktober 
1861 Borgermester i Kristianssand. 30. Septbr. 1871 
Stiftamtmand i Kristianssand. Han var Storthingsmand 
herfra 1871—73 og 1874—76. 1873 R. St. O. O.
(Biografi af D. Thrap med Portræt i „Ny illustr. 
Tidende“ 1881 No. 52, „Morgenbladet“s Extra No.
6 for 1896). Han døde 17. Oktbr. 1881 i Kristians
sand, er begravet paa vor Frelsers Gravlund i Kristi-
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ania. Gift 7. Juni 1845 med Betty Hermandine 
Dorothea Lorentzen, (f. 7. Decbr. 1825 se n. 
V, B). De antog sig 1851 som Barn Fredrik Bonnevie, 
ældste Søn af Broderen N. E. A. Bonnevie.

1) Niels Emanuel Andreas Bonnevie, f. 8. Juni 1816, 
blev Student fra Kristiania Latinskole 1835, cand. 
med. 1842. Efter at have praktiseret i 4 Maaneder 
i Mandal, flyttede han til Kristianssund, hvor han for
blev til April 1854. 1844 var han nogle Maane-
der konst. Distriktslæge i Nordmøre, og senere var 
han flere Gange konstitueret Stadslæge. 18. Febr. 
1854 blev han udnævnt til Kompagnikirurg i 2. Akers
hus. Infanteribrigade med Station paa Horten og 21. 
Aug. 1862 til national Korpslæge. Fra 1861 var han 
Ordfører i Borres og fra Decbr. 1863 tillige i Hor
tens Sundhedskommission samt Fattiglæge og Vaccina- 
tør paa Horten. I 4 Aar var han Medlem af Fattig
kommissionen i Kristianssund, i 8 Aar af Hortens 
Realskoles Bestyrelse, i 3 Aar af Repræsentantskabet 
sammesteds. Han flyttede 1880 til Kristiania og fik 
3. Juli 1882 paa Grund af tiltagende Sygdom Afsked 
fra sit Embede med 2000 Kroners Pension. Han 
døde i Kristiania 6. Oktbr. 1890. Gift 7. Juni 1845 
med Augusta Marie Lorentzen, (f. 13. Novbr. 
1823, f i Kristiania 30. Marts 1897, se n. V, B.) 
Deres Børn:

1) Fredrik Honoratus Lorentzen Bonnevie, f. 17. 
Juni 1846 i Kristianssund, gjennemgik Tanks Skole i Ber
gen, blev derpaa Elev af Hortens tekniske Skole og 
Karl Johans Værns mekan. Verksted fra 1861—66, 
derpaa 1 Aar ved Kristianssands Verksted, saa i 3 Aar 
i England: fra 1870—74 havde han Ansættelse ved 
Nylands Verksted i Kristiania, var fra 1874 til 1881 
Bestyrer af D. Hald & Co.s Maskinforretning i Kristi
ania og fra 1. Juli 1881 Kontorchef ved Nylands Verk
sted. Gift 28. Januar 1875 med Julie Fredrikke
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Gulowsen (f. 15. Oktbr. 1854). Dette Ægteskab ophæ
vedes i Mai 1899. De antog som Barn Thora Gudrun 
Carla Mathiesen, f. 31. Juni 1882 i Brooklyn af Foræl
drene Skibskaptein Carl Mathiesen og Hustru Ingeborg 
Schøyen, Fru Julie Bonnevies Sødskendebarn. Hun fik 
fra 1884 antage Adoptivfaderens Navn.

2) Sophus Tørids Schlegel Bonnevie, f. 29. Oktbr. 
1847 : blev 1869 Sekondløitnant, 1874 Premierløitnant og
1889 Kap tein og Kompanichef i Kristianssandske Brigade, 
udtraadte surnuméraire i Brigaden fra 1. Novbr. 1890 og tog 
Afsked fra Armeen i 1895. Udnævntes i Marts 1898 til Ma
jor i Landstormen i Kristianssandske Brigade. Fra Febr.
1890 har han været administrerende Direktør i Skibs
assuranceforeningen i Arendal, i hvis Tjeneste han ind- 
traadte 1. Oktbr. 1878. Gift 24. Aug. 1878 med Sofie 
Betreu Lund (i. 5. Juli 1854).
Børn :

a) Harald Bonnevie, f. 10. Mai 1880. Student 1899, 
frekventerer for Tiden en teknisk Skole i Tyskland.

b) Oskar Bonnevie, f. 5. Januar 1882.
c) Sophie Augusta Bonnevie, f. 3. April 1885.
d) Trygve Bonnevie, f. 13. Marts 1891.
e) Valborg Bonnevie, f. 4. Mai 1894.

3) Alvine Betty Marie Bonnevie, f. 28. Aug. 1851 i 
Kristianssund. Gift 6. Febr. 1883 med Dampskibsfører 
Lorentz JDiedrik Klüwer.
Børn :

a) Emanuel Klüiver, f. 29. Mai 1885 i Sandefjord.
b) Sophie Klüicer, f. 5. Novbr. 1886 i Kristiania.
c) Aïigust Kliiwer, f. 23. Septbr. 1888 i Larvik, f 

sammesteds 5. April 1889.
d) Johan Wilhelm Kliiwer, f. 23. Septbr. 1888 i Larvik.

4) Carl Christian Jakob August Bonnevie, f. 5. Aug. 
1849, Student 1866, cand. med. 1873 og fra dette Aar 
bosat som praktiserende Læge i Drammen, hvor han ud
nævntes til Stadsfysikus 11. Decbr. 1897. Han er lige
ledes Ordfører i Drammens Formandskab. Gift 13. 
Novbr. 1886 i Drammen med Wilhelmine Heiberg.
Børn :

a) Bjarne Bonnevie, f. 10. Aug. 1888.
b) Ernst Bonnevie, f. 6. Oktbr. 1891.
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c) Tørns Bonnevie, f. 21. April 1893.
d) Auguste Marie Honoria Bonnevie, f. 29. April 

1896, f 4. Decbr. 1898.
5) Christian Fredrik Bonnevie, f. 20. Jan. 1854. Stu

dent 1870. Cand. med. 1878, bosat først i Kristianssand, 
senere i Flekkefjord som praktiserende Læge.

6) Sophie Fredrikke Bonnevie, f. 9. Aug. 1859 paa 
Horten, var Lærerinde først ved Gjertsens, og derefter 
ved Otto Anderssens Skole i Kristiania. 1898 blev hun 
ansat som Lærerinde ved. Kristiania Folkeskole, men 
døde allerede 23. Decbr. s. A.

VI. Emanuel Bonnevie
født 23. Decbr. 1763, gik i Kristianssands Skole i 6 Aar, 
blev Student i 1781 og tog Examen philos. 1782. Han 
vilde studere Medicin, „hvortil han havde en medfødt Til- 
bøielighed“, men saa sig paa Grund af Faderens Uformuen
hed ikke istand dertil. Han tog derfor i 3—4 Aar Tje
neste hos Sorenskriver Finne i Nedenes, indtil han i Juni 
1786 kom til Kjøbenhavn, hvor han strax efter fik Ansæt
telse som Volontør og Skriver i det norske Toldkontor. 
16. April 1788 blev han Kopist sammesteds og 5. Septbr. 
1792 Fuldmægtig i det forenede Told- og Konsumptions
kontor. 1. Marts 1797 blev han Toldinspektør i Kallund- 
borg, 30. Jan. 1812 virkelig Kammerraad, 1. Aug. 1842 
Justitsraad. 12. Jan. 1842 fik han Afsked i Naade med 
Pension og døde 6. Novbr. 1846. Han blev 3. Aug. 1791 
gift med Anna Olava Gundersen, (f. 1764, f 11. Juni 
1847), og feirede sit Guldbryllup paa Fredriksværk hos 
Datteren Fru Lundbye 3. Aug, 1841.

Deres Børn:
A) Cathrine Bonnevie, f, 17. Juni 1792, gift 22. 

Febr. 1810 med Oberst Joachim Theodor Lund-
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bye, R. Db. Dbm. (f, 14. Marts 1778. f 13. Juni 
1841). f 14. Januar 1863.
Børn :

1) Christian Carl Lundbye, f. i Brundby paa Samsø 
25. April 1812, blev Kadet ved Artillerikadetinstitutet i 
Kjøbenhavn 1822, Styk junker 30. Septbr. 1826, Sekond- 
løitnant i Artillerikorpset 28. Mai 1830; indtraadte ved 
den militære Høiskoles Oprettelse som Elev i denne fra
1. Novbr. 1830 og tog i Efteraaret 1834 Afgangsexamen ; 
Premierløitnant i Artilleriet 1. Decbr. 1834, ansat som 
Skoleofficer og Lærer i Artilleri og Fortifikation ved 
Landkadetkorpset 1837, hvor han forblev til 1842 og som 
Konstruktør i Artilleribrigaden samt udnævnt til Kaptein
14. Mai 1844; R. Db. 28. Juni 1847; midlertidig ad- 
jungeret Direktør for Armeens Materiel 7. Oktbr. 1853, 
hvorhos Bestyrelsen af Bygningsvæsenet og Armeens For
syning med Vaaben og Artillerimateriel specielt over
droges ham umiddelbart under Krigsministeren; R. Sv. 
O. 18. Oktbr. 1853; Direktør for Armeens Materiel under 
Krigsministeriet (med Oberstløitnants Rang og Gage) 
samt sat à la suite i Artilleriet og tillagt Majors Karak
ter 18. Marts 1854; Danebrogsmand 6. Oktbr. 1854; 
blev Krigsminister ad interim for hele Monarkiet 25. 
Mai 1856, virkelig Krigsminister 18. Oktbr. 1856, og 14. 
Decbr. 1856 Oberstløitnant a la suite i General
staben; K. Db. 3. Marts 1857, karakteriseret Oberst 11. 
Mai 1858; entlediget efter Ansøgning i Naade som Krigs
minister 1 Decbr. 1859 og indtraadte da som Oberst
løitnant a la suite i Generalstaben. Han blev snart efter 
Stabschef ved Artilleriet, paany Krigsminister 13. Aug. 
1863 til 18. Mai 1864. f 1. Jan. 1873 paa Fredriks- 
berg. Gift I. 17. Juni 1844 med Louise Wilhelmine 
Christiane Ivundbye^ (f. 10. Decbr. 1818, J barnløs 20. 
Mai 1845). II. 16. Novbr. 1849 med Emilie Cathrine 
Bierre, (f. 1. Jan. 1825).
Barn : a) Agnete Lunäbye, f. 5. August 1856, gift med 

Hans Brock Droge, Eier af Gammelgaard i 
Storring Sogn ved Aarhus.
Barn: Han s Carl Broge, f. 19. April 1882.

2) Emanuel Andreas Lundbye, f. i Kjerteminde 11. 
Jan. 1814, blev Sekondløitnant i 2det jydske Infanteri-
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regiment 30. Marts 1831, Premierløitnant 7. Jan. 1841, 
Adjutant 1844; Kompagnikommandør ved den til Vest
indien udsendte Hærstyrke 1848, karakteriseret Kaptein 
22. Jan. 1849 ; derefter Kaptein af 2. Klasse og Kompagni
kommandør ved 1ste Reservebataljon; samme Stilling i 
16de Linie-Infanteribataljon 1. Mai 1852; Kaptein af 
1ste Klasse 28. Mai s. A. R. Db. 1. Jan. 1856, Major 
1862. Han blev paa Valpladsen 1864 udnævnt til Dane- 
brogsmand, blev efter Krigen Oberst og Chef for Officers
skolen 1870—74, da lian blev Chef for 5. og 1893 for
2. Udskrivningsdistrikt. K. Db. og R. Sv. O. Han tog 
Afsked fra 1. Juli 1898 og har siden boet i Kjøbenhavn. 
Gift I. 4. Oktbr. 1848 med Emilie Sofie Riedeivaldt 

(f. 14. Febr. 1819, f 11. Oktbr. 1867 i Kjøben
havn).
Barn :

a) Emilie Lundbyc, f. 18. April 1858. Gift 2. 
April 1886 med Peter Fredrik Møller, Kaptein 
i Infanteriet.

] 1. 1872 med Comtesse Ida Octavia Petersdorff, 
(f. 12. Septbr. 1836, f 6. Juni 1895).
Børn :

b) Christian Ludviy Lundbyc, f. 3. Juli 1873, 
Student 1890, cand. jur. 1896, fra 1. April 
1897 Fuldmægtig hos Straffedommeren i 
Fredriksberg Birk.

c) Johan Thomas Lundbyc, f. Aug. 1874, Stu
dent 1892, polyteknisk Kandidat Jan. 1899, 
fra 7. Febr. 1899 ansat hos Stadsingeniøren 
i Kjøbenhavn.

3) Theodor Louis Lundbye, f. i Kallundborg 22. Juni 
1816, er Landmand. Han har i 17 Aar været Forpagter 
paa Søbysøgaard i Fyen, tilhørende Familien Falsen. 
Blev derpaa Eier af Norkjær i Vendsyssel — nu Bog
holder i Odense. Gift 23. Febr. 1845 med Fredrikke 
Leger, (f. 10. Mai 1815).
Børn:

a) Theodor Emanuel Lundbyc, f. 16. Mai 1847, Dekora
tionsmaler. Gift 16. Juni 1876 med Louise 
Vilhelmine Marie Ryder, (f. 26. Oktbr. 1850).
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Børn :
1) Louis Theodor Lundbye, f. 23. Septbr. 

1877.
2) Carlo Johan Thomas Lundbye, f. 16. Juni 

1879.
b) Philip Julius Bornemann Lundbye, f. 25. Marts 

1849, Eier af Gaarden Hautaniemi i Nærheden af 
Christiansstad i Finland. Gift 19. Juli 1874 med 
Petrine Margrete Bøggild.

Børn :
1) Charlotte Margrete Lundbye, f. 9. Mai

1875 paa Gaarden Solholt i Vendsyssel.
2) Annette Elisabeth Lundbye, f. 23. Juli

1876 sammesteds.
3) Balthasar Christofer BornemannL und- 

bye, f. 30. April 1881 paa Hautaniemi.
c) Jolian Carlo Lundbye, f. 6. Mai 1851. Ophol

der sig i Amerika.
4) Johan Thomas JLundbye, født i Kallundborg 1. 

Septbr. 1818. Han kom 1832 ind paa Kunstakademiet, 
blev 28. Decbr. 1835 Elev af Modelskolen, fik Akade
miets mindre Reisestipendium i 1845 og 46, reiste i Juni 
1845 til Italien og var borte i P/s Aar. Han var en af 
Danmarks mest begavede Kunstnere. Landskabs- og 
især Dyrmaleriet var hans Fag, og hans efterladte Ar
beider vidner om, hvor vidt han havde drevet det. 
Fødelandet blev ham altid det kjæreste. Da Krigen 
udbrød 1848, maatte han med, indtraadte som Soldat i 
3die Infanteribataljon og forlod Kjøbenhavn og alle sine 
derværende Venner med sand Begeistring for Fødelandets 
Sag. Han var en ung Mand af et alvorligt religiøst 
Sind, hvorom den Dagbog, han førte, og som han efter
lod i Kjøbenhavn, bærer Vidnesbyrd. Dens sidste Op
tegnelser er følgende:

27. Marts 1848.
„Idag gaar foruroligende Rygter fra Holsten. Gid 

„jeg var Soldat og derovre, nu er der ingen Tanke for 
„Maleri“.

15. April.
„Idag er jeg indtraadt i Armeen i 3. Bataljons 2. 

„Kompagni, hvor ogsaa Svenn (Grundtvig) er. Paa
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„Mandag marschere vi over Korsør til Sønderborg o. s. v. 
„vel lige mod Rendsborg. — Om en vildsom Kugle 
„........... da vil den kun bringe et Hjerte til Ro, der
„lider af smerteligere Saar. Gud velsigne Danmark og 
„min Moder!" —

Den 18. April marscherede han med sin Afdeling, efterat 
have taget Afsked med alle sine kjære undtagen hende, 
han skattede høiest, den dyrebare Moder. Da Vennerne 
spurgte ham om Grunden hertil, svarede han: „det var 
mig umuligt, thi jeg gjenser hende ikke mere!“ — 3. 
Bataljon marscherede stadig og blev afgiven som Dæk
ning for Reservekavalleriet, der paa Retræten efter Sla
get ved Slesvig drog midt op igjennem Halvøen. Da 
der den 26. April om Morgenen gjordes Holdt nogle 
Mile vest for Aabenraa, faldt en Geværpyramide over
ende, et Gevær gik af, og Kuglen gik gjennem begge 
Tindingerne paa Lundbye, som stod 15 Skridt derfra, 
og styrtede død til Jorden. Der blev paa Stedet gravet 
en Grav (paa Bested Kirkegaard), og indsvøbt i et Dane- 
brogsflag, som de slesvigske Bønder hidbragte, blev han 
stedet til den Hvile, han havde sukket efter. Bønderne 
med hans Krüger fra Beftoft i Spidsen satte ham et 
Monument, Familien et andet og Kunstnerne et tredie, 
et Bronce-Basrelief af H. V. Bissen, som indsattes i Mu
ren i Kjøbenhavns Garnisonskirke. Af hans Malerier og 
Skitser er flere ved Stentryk udbredte blandt det danske 
Folk. Hans Værd som Kunstner er udtalt i et længere Fore
drag af Professor Høyen, indført i Fædrelandet (1852, 85).

Hovedverket om ham er: Karl Madsen: I. Th. 
Lundbye (1895. — 283 Sider), endvidere: Weilbach: 
„Nyt Kunstneriexikon“ ; „Dansk biografisk Lexikon“ 
(ved samme); Nicolai Bøgh: „I. Th. L.“ i „Nordsles
vigsk Søndagsblad“; Julius Lange: „Billedkunst; L. 
Frølichs Skildring i „Ude og hjemme“ 1877 No. 8—9; 
samt Emil Bloch: „Omrids af Kunstnernes Liv" i 
Træsnit af I. Th. L.

„Han selv og hans Venner have flere Gange tegnet 
„og malet hans Portrait, bl. a. Skovgaard om Bord 
„paa Dampskibet „Iris“ paa Veien til Flensborg“. Af 
hans Malerier skal vi her nævne Portraiterne af hans 
Forældre (1836), af Mormoderen (1837), af ham selv 

4
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(1841). Af hans Raderinger: Morfaderen (1847) og 
„Lille Regine i Vallekilde“ 1839). Nicolai Bøgh 
skriver:

„Lundby es For ældre vare meget forskjellige. Hans 
Fader var Kaptein; Kjærlighed prægede sig ikke i hans 
Væsen; han var streng og bitter, men stærk og energisk, 
begavet og vittig ; vanskelig var han at omgaaes, og Søn
nen havde mere sønlig Ærbødighed for ham end egent
lig Sympathi. Sandsen for Kunst og Poesi fik han dog 
nok fra sin Faders Slægt; Faderen gav sig selv af med 
at tegne og var, ligesom Sønnen, en udmærket For
tæller.

Lundbyes Moder — en Bonnevie, af fransk Her
komst — var mild og kjærlig, selvfornegtende og nøi- 
som ; hun havde venlige, klare brune Øine, og hendes 
Lidelser havde givet hendes Træk et sørgmodigt Præg. 
Hende elskede han af sit ganske Hjerte; hun blevunder 
alle hans Livs Tilskikkelser hans Trøst og Tilflugt, lige
som han selv var hendes Øiesten.

Forældrenes Modsætninger vare forenede i Sønnen; 
mange Modsætninger i en Natur gjør denne interessant 
og ere betydende Bestanddele af Kunstnerens Væsen . . .

Hans Moder sørgede dybt ved at miste ham. I 
Efteraaret 1862 reiste hun paa Besøg hos sine to Sønner 
i Fredericia og Aabenraa; det var mest Længselen efter 
at se hendes Johans Grav, som drev hende. Kort efter 
hendes Ankomst til Aabenraa døde hun og blev da be
graven ved Sønnens Side paa Bedsted Kirkegaard.

5) Sieg var cl Urne J? osenvinge Lundby e, f. 16. Juni 
1820 paa Christianshavn ; blev Sekondløitnant 1841, 
Premierløitnant 1848, Kaptein 1859. Han var Kompagni
chef ved 10. Infanteribataljon i Fredericia og R. Db. 
Under Krigen 1864 var han Bataljonskommandør. Gift 
8. Aug. 1852 med Charlotte Caroline Augusta Ernst, 
(f. 6. Novbr. 1824, j- 186 —). Han faldt ved Dybbøl
18. April 1864.
Børn :

a) Fredrik Theodor Lundbye, f. 23. Febr. 1855, f 27. 
Febr. 1878.

b) Cathinka Sofie Lundbye, f. 16. Marts 1857, j- 27. 
Febr. 1874.
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c) Hanne Elisabeth Lundbye, f. 5. Oktbr. 1859.
d) Ernst Lundbye, f. 27. August 1861, f 1865.

6) Honoratus Rudolph Lundbye, f. 3. Oktbr. 1821
paa Christianshavn. Examinatus juris. 1845. 1852—54
Eier af Frisenvold, havde siden Ansættelse paa forskjel
lige Kontorer, blev 1863 ansat ved de sjællandske Jern
baner og 1. Januar 1875 Forstander for Ilgodsexpeditionen 
i Kjøbenhavn; tog 30. Decbr. 1887 Afsked, blev 8. April 
1888 Kammerraad og døde 5. Juni 1888.
Gift 1. 12. Oktbr. 1852 med Sofie Blume (f. 28. Juli 

1822, f 24. April 1881).
Børn:
a) Marie Cathrine Sofie Lundbye, f. 4. Febr. 1858, 

t 25. Juli 1875.
b) Niels Blume Lundbye, f. 20. April 1862, Meierist 

paa Visborg i Jylland, siden Forpagter paa 
Vaar; -j- 24. Novbr. 1889. Gift 9. Decbr. 
1887 med Emilie Blume.

— II. 14. Juli 1887 med Abel Cathrine Berg, Enke 
efter Arkitekt Herman Adolf Blume.

7) Joachim Emil Lundbye, f. 22. Oktbr. 1826 i Cita
dellet, Fredrikshavn, var Landmand. Han deltog i Kri
gene for Slesvig og blev saaret i Slaget ved Mysunde
12. Septbr. 1850. Han avancerede til Kaptein og 
Kompagnichef ved 37. Bataljon, blev 1. Oktbr. 1874 For
valter ved Vejens Jernbanestation og Postexpeditør, 3. 
April 1884 R. Db. Han døde 18. Febr. 1897. Gift 9. 
Novbr. 1860 med Else Birgitte Jespersen, (f. 25. 
Decbr. 1835).

Børn:
a) Theodor Henrik Lundbye, f. 21. Septbr. 1861, blev 

ansat ved de danske Statsbaner 1. Decbr. 1876 
og er Stationsforstander og Postexpeditør ved 
Brabrand Jernbanestation. Gift 17. Juli 1888 med 
Christiane Marx (f. 21. Marts 1862).

Børn :
1) Einar William Emil Lundbye, f. 9. Mai 

1889 i Fredericia.
2) Aage Marx Lundbye, f. 27. Oktbr. 1890 i 

Fredericia.
b) Cathrine Caroline Lundbye, f. 25. April 1863. Gift
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6. Mai 1890 i Nimtofte ved Grenaa med Trafik
assistent ved Statsbanerne Fredrik Christian Møller 
Honum, fra 1. Decbr. 1898 Stationsforstander ved 
Oddesund Nord-Station.

Børn :
1) Else Emilie Honum, f. 11. Juni 1891.
2) Georg Immanuel Honum. f. 30.Decbr. 1892.
3) Carl Johan Lundbye Honum, f. 16. Oktbr.

1894.
4) Joachim Emil Lundbye Honum, f. 18. 

Septbr. 1896.
5) Karen Honum, f. 10. Jan. 1898.

c) Elisabeth Margrethe Lundbye, f. 23. Novbr. 1865. 
Gift 16. Novbr. 1894 med Bogholder Peter Walde
mar Steen i Esbjerg.

Børn.
1) Ellen Amalie Lundbye Steen, f. 2. April 

1896 i Esbjerg.
2) Gudrun Emilie Lundbye Steen, f. 22. 

Febr. 1898 i Esbjerg.
d) Siegvard Urne Rosenvinge Lundbye, f. 12. Mai 

1867 i Stadsborg, Koed Sogn, Randers Amt. Han 
blev 1. Mai 1893 ansat som Fyrbøder ved de 
danske Statsbaner i Fredericia og forflyttet til 
Esbjerg, Jan. 1898. Gift 28. Decbr. 1897 med 
Marie Gerdine Hansen (f. 29. April 1872).

e) Emil Berg Lundbye, f. 24. Marts 1872 i Aalborg, 
er Landmand.

f) Laura Johanne Lundbye, f. 18. Jan. 1880.
B) Anna Elisabeth Bonnevie, f. 22. Februar 1794, 

gift 13. August 1813 med Vice-Admiral Jens Seide- 
lin, K. Db. Dbm. og benaadet med St. Helena-Me- 
daljen, (f. 28. Mai 1790, f 23. Juli 1863). Hun 
døde i Storring Prestegaard den 2. Juli 1880.
Børn :

1) Peter Anton, Seidelin, f. 2. Juni 1814, Sekondløit- 
nant i den danske Marine 17. Aug. 1834, Kapteinløit- 
nant 21. Novbr. 1852, R. Db. Han førte 1862 Korvetten 
„Dagmar“ til Vestindien, mistede her sin Helbred, men 
førte dog Skibet hjem. Ved Krigens Udbrud 1864
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meldte han sig til Tjeneste, blev Chef for Logisskibet 
„Dronning Marie“ og avancerede 28. Januar 1864 til 
Kommandør. Efter Krigen gik han af og døde 5. Septbr. 
1872. Gift 15. Mai 1846 med Petra Henriette 
IAltchen, (f. 7. Marts 1810, -j- 25. April 1898).
Børn:

a) Sofie Christine Seidélin, f. 11. Juni 1846 i Kjøben
havn, gift 2. Novbr. 1872 med Vilhelm Alfred 
Hey, Sogneprest til Alminde og Viuf i Ribe Stift.

Børn :
1) Knut Bent Seidelin Hey, f. 15. Aug. 1873 

i Odense, Student 1895, cand. polyt. 1896, værne
pligtig Sekondløitnant ved Ingeniørkorpset 1898, 
er Medhjælper hos Stadsingeniøren i Odense.

2) Tyra Hey, f. 8. Marts 1875 smstds.
3) Aksel Wrisberg Hey, f. 13. Aug. 1876 i 

Alminde, cand. pharm. 1898.
4) Ida Hey, f. 29. Aug. 1877smstds.,f 13. Jan. 1888.
5) Olaf Bonnevie Hey, f. 3. Oktbr. 1878smstds.
6) Astrid Hey, f. 7 Jan. 1880 smstds..
7) Valdemar Hey, f. 23. Jan. 1881 smstds..
8Ï Gudrun Hey, f. 17. Septbr. 1882 smstds., f

19. Septbr. s. A.
9) Johannes Se ir Hey, f. 18. April 1884, j-

13. Marts 1885.
10) Vilhelm Alfred Seidelin Hey, f. 20. Febr. 

1886, smstds.
11) Petra Antonie Hey, f. 5. Sept. 1887 smstds.

b) Emannelita Anna Elisabeth Seidelin, f. 8. Novbr. 1848.
c) Rosalie Marie Seidelin, f. 4. Decbr. 1850, f 27.

Decbr. 1866.
2) Emanuel Honoratus Seidelin, f. 11. Juli 1816 i 

Kallundborg, blev Student i Oktbr. 1835, cand. theol. Jan. 
1841, 1845 Overlærer ved Søetatens Drengeskoler, 22. 
Mai 1835 Sogneprest til Janderup og Billum i Ribe 
Stift, 28. Septbr. 1868 do. til Storring, Stjær og Galten 
i Aarhus Stift, 27. Juni 1881 R. Db., 1885 Provst for 
Framlev, Sabro og V. Lisberg Herreder, entlediget 22. 
Jan. 1889. f i Aarhus (.Frue Prestegaard) 17. Septbr. 
1893. Gift 19. Oktbr. 1844 med Wilhelmine Chri
stine Helm.
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Barn:
Anna Marianne Vilhelmine Seidelin, f. 5. Juni 1845 i 
Kjøbenhavn. Gift i Janderup 1. August 1861 med sin 
Farbroder, Sogneprest Ferdinand Seidelin. (S. under 5).

Børn:
1) Jens Seidelin, f. 21. Septbr. 1862 paa 

Holmsland, Gartner, senere Fotografi-Retou- 
cheur.

2) Emanuel Honoratus Seidelin, f. 25. 
Marts 1864 smstds., Boghandlermedhjælper, 
fra 1895 Papirhandler i Aarhus.

3) Vilhelmine Christine Seidelin, f. 3. Marts 
1866 smstds., f 3. Mai 1867.

4) Anna Elisabeth Seidelin, f. 7. Febr. 1868 
smstds., f 13. Mai 1868.

5) Honoratus Bonnevie Seidelin, f. 9. Aug. 
1870 i Aarhus, cand. mag. 1897. Lærer ved 
Skagens Realskole 1898.

6) Vilhelmine Elisabeth Seidelin, f. 7. 
Septbr. 1871 smstds. Gift 7. Mai 1890 i Aarhus 
med Gustav Georg Krogh-Meyer, Sogne
prest i Faaborg og Aarre.

Børn :
d) Einar Gustav Krogh-Meyer, f. 30. April 

1891 i Faaborg.
b) Henry Krogh-Meyer, f. 31. Oktbr. 1892 

smstds.
c) Herluf Krogh-Meyer, f. 13. Decbr. 1893 

smstds.
d) Gustav Krogh-Meyer, f. 23. Novbr. 1895 

smstds.
7) Anna Seidelin, f. 30. Jan. 1873 smstds., 

t 31. Marts 1874.
8) Christian Herman Kalkar Seidelin, f. 

21. Juni 1874 smstds., stud, theol.
9) Theodora Seidelin, f. 1. Septbr. 1875 smstds.

10) JohannesSeidelin, f.7. Marts, 1877 smstds., 
t 3. Mai s. A.

11) Fernanda Emilie Seidelin, f. 20. Mai 
1880 smstds.
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3) Johannes Henrik Seidelin, f. 25. Mai 1818, f 10. 
Juni 1821 i Kjøbenhavn.

4) Wilhelm Edvard August Seidelin, f. 24. Novbr. 
1820, Typograf og Sproglærer, f 25. Äug. 1875 paa 
Sindssygeanstalten ved Aarhus.

5) Ferdinand Emil Seidelin, f. 15. Aug. 1822 i Kjøben
havn, Student 1838, cand. theol. 1844. Efter i â1/© Aar 
at have været Huslærer hos Grev Scheel paa Rygaard 
til Stamhuset Rosenkrands, var han 1847—54 Andenlærer 
ved Vordingborg videnskabelige Realskole, 1855 ordi
neret til Pastor vicarius i Aal, 1856 do. paa Holmsland, 
hvor han 1857 blev Sogneprest til Ny- og Gammel Sogns 
Menigheder, 1870 til Frue Kirke i Aarhus, 1876 R. Db. 
Gift 1. Aug. 1861 med sin Broderdatter Anna Mari
anne Vilhelmine Seidelin (s. o.) I St. Stefansfor- 
eningen har han været med i Bestyrelsen fra dens Stif
telse (1876 ved Pastor Lic. theol. Hansen) og indtil 
1898 Formand for Aarhus Kreds (Asyl, Søndagsskole, 
Sømandshjem). 1887 fik han oprettet et Magdalenehjem 
i Aarhus, som 1898 overtoges af Diakonissestiftelsen og 
udvidedes til Kvindehjemmet i Viby ved Aarhus, men 
beholdt Navnet Sichar. Ogsaa i Ormslev Børnehjem har 
han fra Begyndelsen været med.

6) Fredrik Steenfeldt Seidelin, f. 4. August 1824 i 
Kjøbenhavn, exam. jur. med bedste Karakter, er Prokura
tor og kgl. Klasselotteri-Kollektør i Veile. Gift 8. Oktbr. 
1853 med Serafine Karoline Emilie Stockfleth.

Børn :
a) Anna Elisabeth Seidelin, f. 17. Juni 1854 i Ros

kilde, Musiklærerinde i Veile.
b) Jens Carl Fredrik Seidelin, f. 4. Oktbr. 1855, 

Gartner, -j* 20. Mai 1884 i Veile.
c) Agnes Emilie Seidelin, f. 17. Decbr. 1857 i Slagelse, 

Sygepleierske i Kjøbenhavn.
d) Emma Cathrine Seidelin, f. 6. Mai 1862 i Veile, t 

28. Febr. 1894 smstds.
7) Emma Anine Petra Elisabeth Seidelin, f. 27. 

April 1827, f 20. Septbr. 1839 i Kjøbenhavn.
8) Carl Julius Ludvig Seidelin, f. 8. Aug. 1833 i 

Kjøbenhavn, blev polyteknisk Kandidat i Jan. 1859 og 
fik i Decbr. 1861 Ansættelse som Docent i descriptiv
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Geometri ved den polytekniske Læreanstalt i Kjøben
havn; var fra 1876—1895 Docent i Mathematik ved den 
kgl. Landbohøiskole, hvorhos han er Medlem af Skole- 
lærer-Examens-Kommissionen. Han blev 1. Aug. 1894 
Professor i descriptiv Geometri ved den polytekniske 
Læreanstalt. Han var Lærer ved det Monrad’ske Kur
sus fra 1869 til det gik ind 1890. Han blev R. Db.
10. Marts 1887. Gift 24. Mai 1865 med Bolette Juli
ane Skovgaard (f. 16. Febr. 1842).

Børn:
a) Anna Elisabeth Seidelin, f. 5. April 1867 i Kjøben

havn. Gift 25. Oktbr. 1889 i Trinitatis Kirke i 
Kjøbenhavn med Missionær Lars Peter Larsen.

Børn:
1) Carl Seidelin Larsen, f. 20. Juli 1891.
3) Ellen Seidelin Larsen, f. 22. Jan. 1893.
3) Johanne Seidelin Larsen, f. 23. Jum

1894.
4) Inger Seidelin Larsen, f. 11. Mai 1896.

b) Johanne Seidelin, f. 28. Juni 1869 i Kjøbenhavn.
Gift 2. Decbr. 1890 i Trinitatis Kirke i Kjøben
havn med Harald Ostenfeld, Sogneprest til St. 
Lucas Kirke paa Fredriksberg.

Børn :
1) Søren Seidelin Ostenfeld, f. 13. Decbr. 

1891.
2) Carl Seidelin Ostenfeld, f. 10. April

1894.
3) Bodil Seidelin Ostenfeld, f. 30. Juni

1895.
4) Elisabeth Seidelin Ostenfeld, f. 10. Jan. 

1898.
c) Axel Skovgaard Seidelin, f. 21. Mai 1872 i Kjøben

havn, f 27. Mai s. A.
d) Jes Hansen Skovgaard Seidelin, f. 8. Oktbr. 1874 

smstds., blev cand. theol. 1898 og er uordineret 
Medhjælper hos Pastor Ostenfeld ved St. Lucas 
Kirke.

e) Peter Anton Seidelin, f. 9. Jan. 1877 smstds., stud, 
med. & chirurg.
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f) Hansine Cathrine Skovgaard Seidelin, f. 15. Jan. 
1882 smstds.

C) Honoratus Bonnevie, f. 6. Decbr. 1795 i Kjøben
havn. Han blev Student fra Aarhus Skole 1814 og 
cand, theol. 26. April 1821 med Laudabilis. 19. 
Septbr. 1821 (ordineret 3. Oktbr.) Personelkapellan 
hos Sogneprest Henr. Kampmann i Farum. 18. Aug. 
1824 Sogneprest til Ballum i Ribe Stift og ved 
Mageskifte 27. Septbr. s. A. til Vallekilde og Hørve 
paa Sjælland. Han blev 10. Septbr. 1871 R. Dbr., 
feirede 3. Oktbr. s. A. sit 50 Aars Jubilæum, ved 
hvilken Ledighed han skjænkede 1000 Kroner i vel
dædigt Øiemed. (Cfr. Berl. Tidende No. 139 for 1871 
og No. 155 for 1873. Se videre: Wiberg: Preste
historie, Erslev: Dansk Forfatterlexikon, Elvius : Dan
marks Prestehistorie og V. I. Hoff: Minder fra Valle- 
kilde). Han tog Afsked 31. Januar 1873 og døde 
6. Juli s. A. Gift 19. Septbr. 1824 med Martha 
Reline Jonanine de Svanenskjold (f 16. Juni 
1866). (Cfr. Stamtavlerne: „Familien Quistgaard“ og 
„de Svanenskjold“). Maleriportraiter af dem som unge 
eies af Sønnen Emanuel Bonnevie.

Ernst Trier skriver i sin Bog om Vallekilde Høi- 
skole :

„I Hovedbygningen (af Prestegaarden) boede den 
gamle Pastor Bonnevie med sin gamle Hustru og den 
ugifte Datter Regine. Det var rigtig en Stadsmand, 
den gamle Prest ! Naar man saa ham med den ranke 
Skikkelse i den lange Frakke og det milde Udtryk i 
Øiet træde ud af Stuedøren for at byde En velkommen 
og mærkede hans faste Haandslag, var det, som man 
havde for sine Øine en ægte Adelsmand. Og hele 
Prestegaarden havde samme venlige Præg. Sad ikke
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Rinaldo — den gamle tykke Hund — i Porten og 
rakte Pote, naar man kom. Duerne kurrede og Kani
nerne reiste sig op paa Bagbenene, naar vi lo inde i 
Stuerne — jeg skriver vi, skjønt jeg ved, at der var 
dem, der vil paastaa, at det kun var, naar jeg lo, 
men jeg kan forsikre, at de andre lo med.

Det var en Pryd at komme til en saadan Preste- 
gaard“.

V. I. Hoff siger i sin Ligprediken :

„Han talte saa tidt om, at han skulde jo vel snart 
holde sin Afskedsprediken til Eder, inden han reiste 
bort; men han troede knapt, at han kunde gjøre det, 
at Kræfterne vilde holde ud, Sindets Bevægelse vilde 
overvælde ham. Og han fik den jo heller ikke holdt 
heroppe i Kirken, som han havde tænkt sig det; men 
han holdt den dog, det var derinde i hans Sovekam
mer, paa det sidste Leie.

Det var en af de sidste Dage, just paa Overgan
gen, som Febervildelsen skulde omtaage hans Øie; — 
det bares ham da for, at han skulde predike herovre 
i Kirken, — han skulde jo holde sin Afskedspre
diken, inden han reiste —, og han satte sig da op i 
Sengen og forlangte af sin ældste Datter, at nu skulde 
Kirketjenesten begynde, og de skulde først synge No. 
130 i Salmebogen. Han begyndte da selv udenad at 
synge:

„Du Herre Krist 
min Frelser est 
til dig jeg haaber ene . . .“

Han sang med den skjønne, bløde Røst, som I alle 
kjender saa godt heroppe fra Kirken, naar han lyste
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Velsignelsen fra Alteret, alle 6 Vers, og da han saa 
havde sunget det sidste Vers . . . saa begyndte han 
paa Predikenen, og det var Evangeliet om den forlorne 
Søn, og han skildrede da saa klart og levende, saa 
inderligt og dybt bevæget, hvorledes Sønnen kom hjem 
til sin Fader, og dvælede med en usigeligt taknemlig 
Inderlighed ved Tanken om Faderens Kj ærlighed, da 
han tog imod ham, — og det var hele Tiden saa 
let at forstaa, at han mente sig selv med Sønnen, 
der kom hjem. Og da Predikenen var endt, bekjendte 
han Troen og sluttede med at bede en inderlig Bøn 
om, at Jesus vilde tage imod ham, nu som han stod 
der med udbredte Arme, længselsfuld efter at hvile 
ved Herrens Bryst. Det var hans sidste Gudstjeneste.“
Børn :

1) Emanuel Bonnevie, f. 18. Septbr. 1825, var Eier af 
Strenghøi Gaard, har i en Aarrække boet i Kjøbenhavn, 
hvor han har Ansættelse ved en Fabrik. Gift 9. Decbr. 
1854 med Georgia Samsø Rørdam,

Børn :
a) Honoratus Bonnevie, f. 20. Marts 1856. Forvalter 

paa Kjøbenhavns Talgsmelteri. Gift 3. Decbr. 
1886 i Veilø med Ingeborg Elisabeth Rørdam (f. 
4. Juni 1864).

Børn :
1) Johanne Bonnevie, f. 2. Oktbr. 1887.
2) I manu el Bonnevie, f. 19. Septbr. 1889.
3) Elisabeth Bonnevie, f. 4. Juni 1892.
4) Thomas Rørdam Bonnevie, f. 16. April

1895.
5) Gunnar Rørdam Bonnevie, f. 13. Marts 

1898.
b) Charlotte Bonnevie, f. 2. Marts 1858.
c) Jonna Bonnevie, f. 23. Juli 1860. Gift 1. Septbr. 

1883 med Grosserer Carl Adolph Mørck i Kjøbenhavn
d) Hans Rørdam Bonnevie, f. 30. Novbr. 1863 paa
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Strenghøigaard, er Forpagter af Gaarden Ander- 
strup i Aalborg Amt. Gift 28. Juni 1889 med 
Thora Wilhelmine Augusta Thorup (f. 8. Jan. 1862). 

Børn :
1) Georg Imanuel Rørdam Bonnevie, f. 

29. Marts 1890 paa Anderstrup.
2) Christian RørdamBonnevie, f. 21. Decbr. 

1891 smstds.
3) Axel Rørdam Bonnevie, f. 13. Marts 1893 

smstds.
e) Axeline Bonnevie., f. 19. April 1865. Gift 26. 

Septbr. 1891 i Ondløse (Sjælland) med Papir
ingeniør Hans Henrik Fredrik Godske-Nielsen.

2) Begine Dorothea Cathrine Bonnevie, f. 1. Decbr. 
1827. Hun eiede i en Aarrække „Villa Clermont“ ved 
Roskilde, som Faderen havde kjøbt til Alderdomshjem, 
men som han ikke kom til at benytte, da han døde i 
sin Prestegaard. Hun har nu sit Ophold i den Svanen- 
skjoldske Familiebolig i Farum.

3) Anna Olava Bonnevie, f. 11. Mai 1830. Gift 6. 
Decbr. 1863 med Godsinspektør Bichard Valdemar 
Cramer. Hun døde 8. Juli 1868 efterladende Tril
lingerne :

a) Carl Honoratus Cramer, f. 1. Juli, 1868, Meierist.
b) Andreas Theodor Cramer, f. 1. Juli 1868, ansat 

ved Jernbanens Toldvæsen i Kjøbenhavn.
c) Jonanine Cramer, f. 1. Juli 1868.

4) Peter Ferdinand Emil Bonnevie, f. 11. Mai 1830, 
tog Præliminærexamen 1847 og Handelsexamen 1857, 
fik Ansættelse ved Postvæsenet og blev 12. Aug. 1884 
Postmester i Assens og 16. Decbr. 1890 Postmester i 
Skive. Gift 11. Mai 1866 med Juliane Marie Jen
sen (f. 6. Juli 1842).

Børn :
a) Marie. Christiane Jonanine Bonnevie, f. 16. Mai 

1868, f 11. Marts 1869.
b) Marie Caroline Bonnevie, f. 9. Juni 1869. Gift

11. Mai 1890 med Postexpedient Holger Hansen 
i Fredericia.

Børn :
1) Clara Juliane Hansen, f. 12. Aug. 1891.
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2) Knud Bonnevie Hansen, f. 21. Oktbr.
1892, f 10. Marts 1896.

3) Emil Bonnevie Hansen, f. 13. Decbr.
1893.

4) Ingeborg Augusta Hansen, f. 22. Oktbr. 
1895.

5) Axel Bonnevie Hansen, f. 21. Decbr. 1896.
6) Louis Bonnevie Hansen, f. 28. Aug. 

1898.
c) Olaf Honoratus Emanuel Bonnevie, f. 20. Oktbr. 

1870, Assistent i Postvæsenet, f 28. Jan. 1895.
d) Anna Bonnevie, f. 28. Juli 1872. Gift 17. Mai 

1898 med William Heuchel, Forretningsfører ved 
Henchels Tobaksfabrik i Skive.

e) Jens Christian Louis Bonnevie, f. 29. Novbr. 1876. 
t 12. Marts 1877.

f) Axel Gunner Bonnevie, f. 17. Decbr. 1877, exami- 
neret Gartner 31. Marts 1898.

g) Louis Bonnevie, f. 24. April 1881, j* 5. Oktbr. 
1882.

5) Fredrik Carl Gutfeld Bonnevie, f. 7. Novbr. 1831 ; 
tog Forstexamen 1856 og har siden 1857 været i Statens 
Tjeneste, først som Assistent ved Skovreguleringen, 
1869—1. April 1877 som Skovfoged ved Rundforbi under 
1ste Kjøbenhavnske Statsskovdistrikt, derefter som Skov
rider ved Farum Lillevang som Bestyrer af 2det Frederiks- 
borgske Statsskovdistrikt. 8. April 1898 R. af Dbr. 
(E. M. 2). Han deltog 1864 i Krigen som Værnepligtig 
ved 14. Regiment. Gift 21. Juni 1865 med Caroline 
Amalie Fetersen (f. 30. April 1835).
Børn :

a) Honoratus Carl Bonnevie, f. 12. April 1866. Ef
teråt have gjennemgaaet Fredriksborgs lærde 
Skoles Realklasser, gik han til Postvæsenet, opholdt 
sig i Aaret 1884 paa Göllö Sågvärk i Jemteland, 
blev 1885 antaget som Officersaspirant i Kjøben
havn og døde der 9. Juni s. A.

b) Asger Eclvarcl Bonnevie, f. 2. Oktbr. 1868, Student 
1886, cand. phil. 1887, tog endelig statsviden
skabelig Examen 18. Febr. 1892. Efter et Op
hold i Italien blev han Volontør ved Toldvæsenet
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med Tjeneste i Nakskov, hvor lian 22. Febr. 1893 
blev Medhjælper og 23. Febr. 1894 Assistent. 14. 
Oktbr. s. A. forflyttet til Kjøbenhavn.

c) Nanna Ernestine Jonanine Bonnevie, f. 28. Aug. 
1874.

6) Elisabeth Marie Emilie Bonnevie, f. 18. Aug. 
1835. Gift 11. Mai 1864 med sin Faders Personelkapellan 
Johan William Hoff, der 18. Marts 1873 blev kal
det til Prest for Valgmenigheden i Tømmerup og om
liggende Sogne ved Betlehems-Kirken i Ubberup og 8. 
Oktbr. 1882 tillige ved Korskirken i Vallekilde, 1894 
Prest ved Vartov, 1896 R. Dbr.
Børn :

&) Johannes Bonnevie Hoff, f. 15. Aug. 1866, f 2. 
Aug. 1867.

b) Anna Elisabeth Bonnevie Hoff, f. 11. Febr. 1869. 
Gift med Peter Mathias Larsen, Sogneprest til vor 
Frelsers Kirke paa Christianshavn.

Børn:
1) Ellen Larsen, f. 1. April 1890 i Farum.
2) Aase Larsen, f. 29. Juli 1891 smstds., j- 28. 

Novbr. 1891.
3) AlfEinar Larsen, f. 1. Septbr. 1892 i Kjøben

havn.
4) Ernst Otto Larsen, f. 6. Aug. 1894 smstds.
5) Marie Benedicte Larsen, f. 20. April 

1897 smstds.
c) Helga Bonnevie Hoff, f. 28. Aug. 1871. Gift med 

Grev Vigge Vilhelm Moltke, Sogneprest til Sønder- 
Jernløse (Sjælland).

Børn :
1) Elisabeth Moltke, f. 24. Aug. 1896.
2) Adam Georg Ernst Henrik Moltke, f. 

9. April 1899.
d) Agnete Bonnevie Hoff, f. 10. Marts 1873.
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V. Bolette Bonnevie,
født 18. August 1765, gift 1785 med Boye Lorentzen, Skibs
kaptein fra Cappeln. Han boede i Mandal, omkom paa Søen 
1812. Hun kom 1814 i Huset til Sønnen Honoratus, hvor
fra hun i 1826 gjorde et Besøg til sine Sødskende i Norge. 
Under dette døde hun paa Tonsen i Aker ved Kristiania hos 
sin Søster Fru Marthe Kirstine Lyng 11. Mai 1827. Hun 
ligger begraven paa Gamle Akers Kirkegaard i Kristiania.

Børn :
A) Christian Henrik Lorentzen, f. 1786, gik i 1815 

som Korpsskriver med de danske Soldater til Vest
indien, paa Skibet „Johanne Marie“. Han døde i 
Vestindien 8. Jan. 1821.

B) Honoratus Bonnevie Lorentzen, f. 28. Juni 1788, 
havde tidlig Lyst til Søen, men Bedstefaderen, i hvis 
Hus han blev opdragen, og hvis Yndling han var, 
ønskede, at han skulde studere. Han havde imidlertid 
ingen Lyst dertil og fandt en Befrielse fra Bøgerne, 
da hans Onkel, Tørris Bonnevie, i 1799 kom hjem 
fra Ostindien og besøgte sine Forældre i Mandal. 
Han fandt Behag i Gutten, der betroede ham sine 
Sorger over Latinen. Da han havde kjøbt Falkensteen 
og giftet sig, tog han ham til sig, og han blev nu 
paa Falkensteen fra 1801 til 1803. Bedstefaderen i 
Mandal gav endelig sit Minde til hans Sømandstilbøie- 
lighed, og han kom nu fra Kjøbenhavn paa lange 
Farter til Ost- og Vestindien, Island o. s. v. 1806 
tog han Styrmandsexamen i Kjøbenhavn. Da han 
1807 vendte tilbage fra en Islandstur, var Krigen 
udbrudt med England. Skibet blev taget af Eng
lænderne, men senere frigivet. Da han blev fri, gav 
han sig i Kaperfarten, forlod denne 1809 og fik som 
Maanedsløitnant Kommando over en Kanonbaad. 1810
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gjorde lian et Besøg i Cappeln for at lære sin Faders 
Slægt at kjende. Her stiftede han Bekj endt skab med 
Fredrikke Cathrine Nissen (f. 18. Septbr. 1791), 
med hvem han blev forlovet og indtraadte i Ægteskab 
7. Juni 1812. Indtil 1814 boede de i Ekernførde, 
hvor han laa med sin Kanonbaad. Efter Fredens 
Slutning gik han atter i Koffardifart og boede i 
Cappeln med sin Hustru i sine Svigerforældres Hus. 
Svigerfaderen, Lorentz Heinrich Nissen, var Kjøbmand, 
og i 1815 optog han Honoratus Lorentzen i Kompagni 
med sig, og han bragte en Del Prisepenge ind i 
Handelen (Korn-og Trælastforretninger). 1823 overtog 
han Huset for egen Regning. 1827 blev han norsk
svensk (Vice)-Konsul i Cappeln. Han døde faa 
Maaneder, før han skulde holde Guldbryllup 1862. 
Hans Enke døde i Cappeln 28. Novbr. 1868.
Børn:

1) Heinrich Honoratus Lorentzen, f. 29. Novbr. 1813, 
t 16. Aug. 1815.

2) Anna Bolette Alwine Lorentzen, f. 7. Mai 1815. 
Gift 14. Oktbr. 1836 med Ernst August Lassen, Told
kontrollør i Heiligenhafen, (f. 23. Novbr. 1801, J 10. Juni 
1858). Hun levede som Enke i Cappeln, hvor hun døde 
2. Decbr. 1891.
Barn :

Augusta Fredrikke Lassen, f. 11. Aug. 1837 i Flens
burg, er bosat i Schwelbeck, Oldenburg, Holstein.

3) Henriette Caroline Lorentzen, f. 8. Marts 1817, J 10. 
Aug. 1817.

4) Honoratus Bonnevie Lorentzen, f. 15. Juni 1819, 
gav sig til Handelen og var i flere Aar ansat paa Gros
serer Hans Gulbransons Kontor i Kristiania. Senere 
havde han Ansættelse i Helsingør, indtil han i Forening 
med Broderen Emanuel overtog Faderens Forretninger 
i Cappeln. Han døde her 26. Septbr. 1871. Gift 29. 
Mai 1852 med Fredrikke Hansine Begine Olsen, 
(f. 10. Juni 1834).
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Børn :
a) Honoratus Bonnevie Lorentzen, f. 17. Juni 1853 i 

Helsingør, Ingeniør, forlod Danmark 1879 og 
bosatte sig i Sydney, Australien, hvor han driver 
en Forretning under Firma N. P. Nielsen & Co. 
Gift 25. April 1885 i Adelaide m. Mary Cummings.

b) Sophus Anton Bonnevie Lorentzen, f. 14. Mai 1857 
i Cappeln, Grosserer og Eier af et Kaffebrænderi 
i Kjøbenhavn. Gift 27. Decbr. 1884 i Kjøbenhavn 
med Hanna Mane Christine Olsen.

Børn :
1) Ebba Bonnevie Lorentzen, f. 26. Sept. 

1885.
2) Kay Honoratus Bonnevie Lorentzen, f. 

6. Marts 1887.
5) Mathilde Fredrikke Lorentzen, f. 10. Oktbr. 1821, 

f 16. Decbr. 1841.
6) Augusta Marie Lorentzen, f. 13. Novbr. 1823. Gift 

7. Juni 1845 med Emanuel Bonnevie, (s. o. Ill, I), 
j- 30 Marts 1897.

7) Betty Hermandine Dorothea Lorentzen, f. 7. Decbr. 
1826. Gift med Jakob Bonnevie, (s. o. Ill, H).

8) Emanuel Tørris Andreas Lorentzen, f. 24. Decbr. 
1830, er Kjøbmand i Cappeln. Gift 12. Marts 1863 
med Lucie Marie Nissen, f. 23. Sept. 1831 i Cappeln.
Børn :

a) Fredrikke Lucie Mane Lorentzen, f. 6. Aug. 1864. 
Gift 26. April 1892 med Wilhelm Hanssen, Land
mand paa Bungberghof ved Eutin i Holstein.

Børn :
1) Hildegard Wilhelmine Lucie Hanssen, 

f. 16. Jan. 1893 paa Bungberghof.
2) Gjertrud Magdalene Hanssen, f. 11. 

Oktbr. 1894 smstds.
b) Honoratus Bonnevie Lorentzen, f. 14. Febr. 1867, 

Amtsrichter i Cappeln.
c) Alma Bolette Caroline Lorentzen, f. 3. Januar 1870. 

•J- 19. Januar 1873.
d) Betty Augusta Alwine Lorentzen, f. 31. Oktbr.

1872.
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c) Emanuel Tørris Andreas Lorentzen, f. 3. Juni 1875, 
er optagen i Faderens Forretning.

9) Marie Emilie Fernanda Lorentzen, f. i Cappeln 
24. August 1833. Gift 12. Septbr. 1854 med Kjøbmand 
Hans Heinrich JBriæ, i Cappeln (f. 17. Juli 1822.) 
Børn :

a) Jacob Honoratus Brix, f. 28. Juni 1855, Kjøbmand 
i Hamburg. Gift 1884 med Magdalene Ldihmann (f. 
17. Marts 1860).

Barn :
1) Marie Brix, f. 27. Decbr. 1884 i Hamburg.

b) Marius Bonnevie Emil Brix, f. 6. Juni 1857, Kjøb
mand i Lunden. Gift 25. Mai 1895 med Anna 
Thedezis (f. 14. Aug. 1867).

Børn :
1) Hans Heinrich Brix, f- 5. Febr. 1896.
2) Claus Honoratus Brix, f. 4. April 1897.
3) Marie Elise Brix. f. 6. Marts 1898.

c) Aluine Christine. Brix, f. 28. April 1859.
d) August Friedrich Hermann Brix, f. 2. Marts 1861, 

Handelsmand i San Francisco, t 28. Decbr. 1899.
e) Mathilde Friedriche Lucie Brix, f. 1. Jan. .1863, 

t 2. Juni 1889.
f) Heinrich Friedrich Brix, f. 19. Juni 1869, Kjøb

mand i Berlin.
g) Friedrich Honoratus Brix, f. 29. Mai 1871, f 28. 

Mai 1872.
h) Carl Christian Brix, f. 29. Mai 1871, f 28 Mai 

1872.
i) Honoria Friedriche Marie Brix, f. 24 Novbr. 1876, 

f 1. Aug. 1898.
C) Tørris Lorentzen, f. 1790, druknede under Leg i 

Mandalselven 1798.
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VI. Marthe Kirstine Bonnevie,
født i Mandal, døbt 7. Novbr. 1769. Gift 26. Mai 1795 
med Kammerraad Marcus Sodemann Lyng, (f. 1. Marts 1761, 
t 28 Jan. 1831 som Kammerraad og Foged i Aker og Folio). 
Hun døde i Kristiania 1837 og ligger begraven paa Oslo 
Kirkegaard.

Børn :
A) Cathrine Lyng, f. 19. Oktbr. 1796. Gift 21 Febr. 

1824 med Hans Rasmus Krag Schnitler, daværende 
residerende Kapellan til Fron i Gudbrandsdalen, Hamar 
Stift, (f. 14/ Mai 1795, 7 Aug. 1855). Hun døde
i Kristiania 17. Juni 1874.

Børn :
1) Didrik Hegermann Schnitler, f. 20. Novbr. 1826 

i Fron, blev Student 1845, cand. juris. 1850, 1856 Politi
fuldmægtig i Kristiania, 1875 Sorenskriver i Holt. Gift 
10. Novbr. 1876 med Pauline Sofie Hoell (s. o. IH. 
E.). Han døde 26. Marts 1881.

2) Marcus Sodem ann Dyng Schnitler, f. 7. Jan. 1828
i Fron, blev dimitteret fra Kristiania Kathedralskole, 
Student 1846, cand. philolog. 1855, 28. Marts 1863 
Adjunkt ved Latin- og Realskolen paa Fredrikshald, 23. 
Septbr. 1867 Overlærer i Aalesund, hvorfra han 20. Febr. 
1875 forflyttedes i samme Stilling til Throndhjem. Han 
fik Afsked i Naade 10. Juni 1887 og døde i Kristiania 
1. Febr. 1889.

3) Rasmus Schnitler, f. 9. Mai 1829 i Fron, Apotheker 
paa Kongsvinger. Gift 23. Juni 1863 med Jeanette 
Aubert, (f. 22. Septbr. 1840, J paa Kongsvinger 21. 
Juni 1888). Han døde i Kristiania 5. Decbr. 1893. 
begraven paa Kongsvinger.
Børn :

a) Ida Cathrine Dorothea Schnitler, f. 8. Oktbr. 1864. 
. Gift 23. Juni 1894 med Dr. philos, og Apotheker 

Einar Andreas Sissener.
' Børn:

1) John S is se ner, f. 3. Aug. 1895.
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2) Einar Rasmus Schnitter Sissener, f. 21. 
Septbr. 1897.

b) Hedvig Wilhelmine Mariboe Schnitler, f. 13. Jan.
1873. f 22. Oktbr. s. A.

c) Ragna Mariboe Schnitler, f. 2. Juni 1875.
4) Sofie Marie Schnitler, f. 18. Septbr. 1830. Gift 4. 

Mai 1858 med Peter Theodor Thoresen, (f. 1817) 
cand jur. og Telegrafrevisor. Hun døde 18. Febr. 1893.
Børn :

a) Ida Constance Thora Thoresen, f. 22. Septbr. 1859.
c) Borghild Cathrine Thoresen, f. 23. Mai 1863.

5) Balthazar Schnitler, f. 6. Marts 1832 i Røken. 
Sømand, førte Skib fra Kragerø; i sine sidste Aar blind, 
t 22. Aug. 1895.

6) Martin Schnitler, f. 3. Marts 1833 i Røkcn, opholdt 
sig flere Aar i Manchester, hvorefter han nedsatte sig 
først som Agent, siden som Grosserer i Kristiania, hvor 
han døde 25. Mai 1890. Han blev i Manchester i 1859 
gift med Harriet Anna Ollerenshaw.
Børn :

a) Martine Anna Schnitler, f. 27. Febr. 1861, f 12. 
Marts s. A.

b) Edvard Schnitler, f. 12. Jan. 1862, f 20. Febr. s. A.
c) Agnes Marie Cathrine, Schnitler, f. 2. Juli 1863, 

t 19. April 1864.
d) Martin Hans Edvard Schnitler, f. 18. Novbr. 1864, 

driver Agentur- og Speditionsforretning i Kristiania 
under Firma „M. C. Schnitlers Efterfølger“.

e) Annie Cathrine Schnitler, f. 30. Jan. 1866, f 24. 
April 1897.

f) Johan Ollerenshaw Schnitler, f. 18 Juli 1867, f 24. 
Juji 1868.

g) Johan Christian Schnitler, f. 12. Juli 1868.
7) Poul Fredrik Schnitler, f. 18. April 1834 i Røken, 

blev Student 1856, cand. juris. Decbr. 1862, og Kopist 
1867 i det statistiske Kontor, j- 2. Juli 1885.

8) Anna Margrethe Schnitler, f. 3. Novbr. 1835 i 
Røken. Hun var 1875 — 85 Folkeskole-Lærerinde i 
Kristiania. Har siden havt Pension.

9) Hans Peter Schnitler, f. 4. Decbr. 1836 i Røkcn. 
blev Student 1857, cand. theol. 1864. Blev 1865
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Personelkapellan i vestre Aker, 1871 Stiftskapellan i 
Kristiania Stift, 1874 Prest ved Sygehuset og Fattighusene 
i Bergen og 1877 Sogneprest til Brandval i Hamar 
Stift. Gift 16. Septbr. 1874 med Marine Sofie Petrea 
Wille, (f. 21. April 1848). Han døde 25. Aug. 1894. 
Børn :

a) Carl Wille Sclmitler, f. 24. Juni 1879 i Brandval, 
blev Student 1896, fik ex. philos. 1897, studerer 
Filologi.

b) Hans Rasmus Krag Sclmitler, f. 1. Septbr. 1882, 
er Sømand.

10) Johan Christian Schnitter, f. 3. Juli 1838 i Røken, 
gik tilsøs 1855 og blev Styrmand 1860. Han gik 1874 
ind i Broderen Martins Forretning og var senere Agent. 
•J- i Aalesund 9. Aug. 1892, begraven i Kristiania.

B) Rasmus Lyng, f. 18. Marts 1801, blev dimitteret 
fra Kristiania Kathedralskole, Student 1820, cand. 
theol. 1824 og samme Aar Sogneprest til Suldal og 
Røldal i Kristianssands Stift. Senere blev han resi
derende Kapellan til Eker i Kristiania Stift, hvorfra 
han i 1836 forflyttedes til Faaberg Sognekald i Hamar 
Stift. Gift I. med Urbine Jakoba Willumsen, 
(f. 24. Septbr. 1806, f 18. Novbr. 1844). — H. 
Henrikka Olava Parelius, (f. 4 Jan. 1812, f i 
Holden 18. Mai 1894). Han døde 8. Decbr. 1870. 

Børn :
Af 1 ste Ægteskab :

1 ) Martha Kirstine Lyng, f• 26. April 1825 i Soledal. Gift 
1852 med Skibskaptein Otto Henrik Meylæncler 
Børresen, (f. 8. August 1828, f 7. Marts 1880).
Børn:

a) Anders Marinus Børresen, f. 12. Septbr. 1855 i 
Drammen, Student 1873, Fabrikeier og Bankchef for 
Drammens Privatbank. Gift 22. Septbr. 1880 med 
Johanne Louise Dorthe Marie Bache, (f.12. Jan.1861). 

Børn :
1) Fanny Christine Børresen, f. 21. Juli 1881.
2) Nils Bache Børresen, f. 4. Juli 1883.
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b) Urban Jacob Rasmus Børresen, f. 26. Juni 1857 
i Drammen, Sekondløitnant i Marinen 1879, Premier- 
løitiiant af 2. Klasse i August 1882, gjennemgik den 
militære Høiskole 1882—84, studerede Elektroteknik 
ved den tekniske Høiskole i Charlottenburg 1886 
og Artilleri under en Stipendiercise til Sverige, 
Tyskland og Frankrige 1891; tjenstgjorde ved 
Torpedovæsenet 1884—89. Han var Lærer i Artilleri 
og Torpedovæsen samt Fortifikation ved Søkrigs
skolen 1889—93, Bestyrer af Kristiania Sømands
skole og Kontrolkontor for nautiske Instrumenter 
1894—96, teknisk Konsulent i Marin e-Departe- 
mentet 1896, tjenstgjørende Officer i Marine- 
Kommandoen 1896—98, Afdelingschef for den 
nyoprettede Marinens Generalstab 1898. Han blev 
Kaptein 1894 og udnævntes 1899 til Kontreadmiral 
og Chef for Marinens Generalstab. Ved Siden af 
forannævnte tekniske Stillinger gjorde han sæd
vanlig Tjeneste tilsøs som Vagtofficer, Næstkom
manderende, Fartøischef, Afdelingschef og Flag- 
kaptein. Han har derhos været Medlem af flere 
militaire Kommissioner, ligesom han har gjort flere 
værdifulde militairtekniske Opfindelser vedrørende. 
Torpedoer m. m. Under Prøveskydning paa Horten 
i 1891 med en stor Krupp Kanon sprang denne, 
hvorved Børresen blev haardt saaret. Han er 
dekoreret med flere udenlandske Ordener og blev 
i 1900 udnævnt til R. af St. O. O. Gift 24. Juli 
1884 med Louise Levick (f. 12. Marts 1859).

Bør n :
1) Otto Henrik Meylænder Børresen, f. 9. 

Juli 1885.
2) Francis Sevrin Børresen, f. 18. April 

1891.
2) Georg Wilhelm Lyng, f. 24. Marts 1827, blev 

dimitteret af Faderen, Student i 1845, cand. philo- 
log. 1851. Han tog i 1867 Doktorgraden i Filosofi 
for en Afhandling om Schelling, og blev 6. Febr. 1869 
udnawnt til Professor i Filosofi ved Kristiania Universitet, 
t 19. Mai 1884.
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3) Marens Sodemann Lyng, f. 1. Septbr. 1829, ud
dannede sig ved Marineetablissementet paa Horten i det 
mekaniske Fag og forestod et Bomaldsspinderi paa Lille
hammer, hvor han døde 4. Juli 1887.
Gift: I. 10. Oktbr. 1859 med Petra Schnitler, (s. u. 

D. 4. Pag. 76).
— II. 12. April 1870 med Kajasine Augusta Orms- 

rud (f 21. Aug. 1893), med hvem han havde 
følgende

Børn :
a) TJrbine Jacoba Lyng, f. 10. Jan. 1871 paa Lille

hammer. Hun reiste 1889 til Amerika og ud
dannede sig til Lærerinde ved Høiskolen i La 
Crosse. Efter i 2 Aar at have virket som Lærerinde 
i samme By, blev hun i 1894 gift med John 
Aamodt. Hun døde 5. Aug. 1895.

Barn :
1) Urbine Jacoba Aamodt, f. 5. Aug. 1895, 

j- 10. Aug. s. A.
b) Gudrun Severine Lyng, f. 15. Juli 1872 paa 

Lillehammer. Gift 17. Septbr. 1896 med Ingeniør 
Haakon Schultz.

Barn:
1) Ingrid Schultz, f. 31. Juli 1897.

c) Rasmus Lyng, f. 5. Jan. 1874 paa Lillehammer. 
Han reiste 1892 til Amerika, begyndte 1897 at 
uddanne sig som mekanisk, elektrisk Ingeniør, tog 
en Examen 1897, en i 1898 og en i 1899 i New 
York og er nu ansat som mekanisk, elektrisk In
geniør i Planfield, New Yersey, U. S. Gift 24. 
Aug. 1895 med Josephine Olsen.

Børn.
1) Signe Marie Lyng, f. 20. Juli 1896.
2) Rolf Henry Lyng, f. 6. Aug. 1898.

d) Sverre Lyng, f. 12. Jan. 1876 paa Lillehammer.
e) Helga Lyng, f. 5. Juni 1877 paa Lillehammer. 

Gift 11. Novbr. 1898 med Inge Thoresen Wiull.
f) Martha Lyng, f. 23. Aug. 1878 paa Lillehammer, 

Apothekerlærling i Kristiania.
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g) Sigrid Lyng, f. 4. Mai 1880 paa Lillehammer, 
Kassererske i Kristiania.

h) Ragna Lyng, f. 16. Novbr. 1881 paa Lillehammer.
i) Georg Vilhelm Laurits Lyng, f. 1884 smstds.

4) Martin Throne Lyng, f. 3. Septbr. 1832 paa Eker. Han 
uddannede sig ved Hohenheims Landbrugsskole, tog her 
Examen 1854 og blev ved sin Hjemkomst overdragen 
Bestyrelsen af Romsdals Amts Landbrugsskole, blev 1873 
Undertoldbetjent i Throndhjem, 1875 i Kristiania og 1878 
O ver toldbetjent paa Molde. Han tog Afsked 4. Marts 
1892 og døde paa Molde 29. Marts 1898. Gift 5. Juli 
1860 med Therbora Dorothea Lange, (f 28. Juli 
1894).
Børn :

a) Eigil Lyng, f. 31. Juli 1861, Cand. mag. 1887, 
Adjunkt ved Hortens Middelskole siden 1888.

b) Rasmus Thoralf Lyng, f. 19. Juli 1863. Handels
mand, først i Kalifornien og senere i Alasca. 
Gift: I. 30. Juni 1888 i San Francisco med Rebecca

Thorsen, (f Vinteren 1897—98).
Børn :

1) Alfhild Lyng, f. 12. Juni 1889 i 
San Francisco.

2) William Howard Lyng, f. 8. Mai 1891 
i Sand Point, Alasca.

3) Helene Dorthea Lyng, f. 28. Oktbr. 
1892 smstds.

— II. 2. Novbr. 1899 i San Francisco med Lillian 
Lawson.

c) Stine Kathrine Charlotte Lyng, f. 8. Juli 1865 paa 
Gaarden Aarø ved Molde. Gift 1. Aug. 1892 paa 
Molde med Kap tein i Throndhj emske Infanteri
brigade Johannes Hagbarth Emil Dahlin.

Børn :
1) Esther Dahlin, f. 8. Mai 1893 paa Molde.
2) Fin Dahlin, f. 17. Septbr. 1895 smstds.

d) Ulrik Fredrik Lange Dyng, f. 12. Jan. 1868 paa 
Gaarden Aarø i Bolsø Prestegjeld ved Molde, blev 
Student 1885, tog 2den Examen 1886 med Laud, 
præc. og Afgangsexamen fra Krigsskolens nederste 
Afdeling 1887, da han udnævntes til værnepligtig
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Sekondløjtnant i Infanteriet. I 1894 blev han 
Premierløjtnant i Landværnet og 14. Mai 1898 
værnepligtig Kaptein i Landstormen. I 1891 tog 
han juridisk Embedsexamen med laud, erholdt 
derefter s. A. Ansættelse som edsvoren Fuldmægtig 
ved Romsdals Sorenskriveri indtil Decbr. 1893, 
da han nedsatte sig som Overretssagfører paa Voss. 
Gift 31. Mai 1895 i Molde med Marie Aars Kaurin.

Børn :
1) Ingrid Lyng, f. 8. April 1896 paa Voss.
2) Karen Magdalena Nissen Lyng, f. 8. 

Septbr. 1898 smstd.
e) Rasmus Lyng, f. 17. Juli 1870 paa Aarø, Student. 

Udvandret til Alasca.
f) Ferdinand Berven JLyng, f. 15. Febr. 1873 i Bolsø, 

blev Student 1890, tog Afgangsexamen ved Thrond- 
hjerns tekniske Skole 1895 og er Civilingeniør.

5) Ulrik Fredrik Christian JLyng, f. 22. Febr. 1836 
paa Eker, er Sømand og bosat i Chicago. Gift med Ida 
Caroline Sophie Voss fra Hannover.
Barn :

a) Fernanda Lyng, f. 7. Oktbr. 1876 i Kristiania. 
Gift 17. Mai 1899 med Evald Ingébrigtsen i Chicago.

6) Maren Therese JLyng, f. 19. Novbr. 1839. Gift 1859 
med Grosserer Andreas Ferdinand Bruun Berven 
i Kristiania.
Børn:

a) Inga Johanne Berven, f. 20. Jan. 1861. Gift 25. 
April 1885 med Cand. jur. og Grosserer Thorleif 
Schjelderup i Kristiania.

Børn :
1) Thorleif Ferdinand Schjelderup, f. 8. 

Marts 1886.
2) Inga Schjelderup, f. 13. Aug. 1893.
3) Gunnar Schjelderup, f. 5. April 1895.

b) Ragnhild Berven, f. 15. Jan. 1863.
c) Siqrid Berven, f. 1. Marts 1866. Gift 15. Oktbr. 

1898 i Kristiania med Eugenio Eduardo Leopoldo 
Ferre, Kaptein ved de italienske Carabinieri reali, 
for Tiden bosat i Sassari paa Sardinien.
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Af Seiet Ægteskab:
7) Urbine Jacoba Lyng, f. 26. Oktbr. 1846. Gift 26. 

Septbr. 1866 med Grosserer Olaus Andreas Halvorsen 
i Kristiania.
Børn :

a) Olava Andrea Halvorsen, f. 6. Juli 1867. Gift 1. 
Oktbr. 1894 med Kaptein i Kristianssandske In
fanteri-Brigade Johan Etters Beck Ramm.

Barn :
1) Andrea Ramm, f. 25. Mai 1897.

b) Helene Halvorsen, f. 28. Septbr. 1868.
c) Henrikka Halvorsen, f. 22. April 1871.
d) Borghild Halvorsen, f. 9. Jan. 1873 gift 2. April 

1892 med Kaptein i Ingeniørbrigaden Johan Chri
stopher Reeder.

Børn :
1) Nicolai Ditlef Amon Hæder, f. 20. Febr. 

1893.
2) Jacoba Hæder, f. 22. Novbr. 1896.

e) Isak Halvorsen, f. 10. Marts 1875.
f) Hans Halvorsen, f. 29. Aug. 1879.

8) Fredrikke Olava Lyng, f. 26. Jan. 1848. Gift 15. 
Septbr. 1873 med Korpslæge Steen Andreas Olsen 
Tufte.
Børn :

a) Martha Henrikka Tufte, f. 25. Marts 1877 i Stav
anger, j- 10 Juli 1890.

b) Steen Tufte, f. 30. April 1879 i Kristiania, Student.
c) Rasmus Lyng Tufte, f. 7. Novbr. 1884 i Holden, 

j- 16. Juni 1885 smstds.
d) Olga Fredrikke Tufte, f. 31. Marts 1886 i Holden.
e) Esther Tufte, f. 1. Juli 1889 i Holden, f 17. Novbr. 

1891 smstds.
f) Birger Lyng Tufte, f. 25. Aug. 1890 i Skien.

9) Borghild Lyng, f. 25. Juni 1849. Gift 29 Septbr. 
1868 med Distriktslæge Rudolf Robert Torkildsen.
Børn :

a) Wilhelm Lyng Torkildsen, f. 25. Juni 1869, tog Ex. 
art. og studerede Jus, gik saa over til Handelen 
og driver Forretninger i Kul og Skibsrederi i 
Bergen. Gift 1. Juni 1892 med Ulla Thesen.
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Børn :
1) Knut Torkildsen, f. 17. Mai 1894, f 5. 

Febr. 1895.
2) Ivar Torkildsen, f. 15. Novbr. 1895.

. 3) Erling Torkildsen, f. 31. Aug. 1896.
b) Ragnhild Torkildsen, f. 13. Decbr. 1870 paa Lille

hammer, t 25. Juli 1897 efter at have taget Ex. 
art. og phil.

10) Honoria, Lyng, f. 21. Mai 1851 i Faaberg. Gift 2. 
Oktbr. 1877 med Kjøbmand Lahn Adolf Jahnsen i 
Bergen.

Børn :
a) Hjalmar Jahnsen, f. 2. Juli 1878.
b) Rasmus Lyng Jahnsen, f. 7. Novbr. 1879, f 31. 

Decbr. 1881.
c) Esther Marie Jahnsen, f. 26. Novbr. 1881.
d) Rasmus Lyng Jahnsen, f. 18. Juli 1884, f 5. 

Decbr. 1889.’
e) Henrikka Olava Jahnsen, f. 29. Decbr. 1887.
f) Gerda Jahnsen, f. 3. Jan. 1892.

C) Honoratus Lyng, f. 1803. Han gik i Kristiania
Kathe dr alskole og blev privat dimitteret 1823, blev 
cand, theol. 1830, ansattes i 1834 som Personel
kapellan hos Sognepresten til Eker, Eidsvoldsmanden, 
Provst Laurentius Oftedahl. 1842 blev han udnævnt 
til Sogneprest til Næsodden, hvor han forblev, indtil 
han ved Sygelighed nødtes til at søge sig entlediget 
1858. Han døde ugift i Oppegaards Anneks til Næs
odden 28. Mai 1859.

D) Kristine Margrete Lyng, f. 17. Marts 1805. Gift 
9. Septbr. 1828 med Peter Schnitler, da residerende 
Kapellan til Fron, (f. 8. April 1805, f som Sogne
prest til Vang i Valders 25. Septbr. 1844). Hun 
flyttede som Enke til Lillehammer, hvor hun døde 26. 
April 1886.
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Børn :
1) Sofie Schnitler? f. 29. Novbr. 1829 i Fron (Gudbrands

dalen), hvor hun opholder sig.
2) Martha Kristine Schnitler? f. 16. Novbr. 1830. Gift 

1853 med Paul Conrad Clausen Thrane, Kaptein i 
1. Akersh. Infanteri-Brigade, (f. 10. Septbr. 1818, f 5. 
August 1861).
Børn:

a) Nanna Petrine Thrane, f. 21. August 1854.
b) Ragnhild Christine Thrane, f. 20. Marts 1856, 

Malerinde.
c) Elisif Fredrikke Thrane, f. 2. Novbr. 1857.
b) Johannes Washington Thrane, f. 30. Decbr. 1858. 

Student 1876, Realkandidat 1883. Han er Kon
torchef i den Norske Livrenteforening, Mathe
matiker i Livsforsikringsselskabet „Brage“ og Lærer 
i Mathematik ved Kristiania tekniske Skole. Gift 
27. Jan. 1891 med Stine Marie Krolig, (f. 29. 
Decbr. 1854.)

Børn:
1) Marie Thrane, f. 21. Decbr. 1892.
2) Martha Kristine Thrane, f. 23. April 

1899.
e) Conrad Schnitler Thrane, f. 10. Oktbr. 1860, Kaptein 

i 1. Akersh. Infanteri-Brigade. Han opholdt sig 
1887—90 i Nord-Amerika som Ingeniør, kjøbte 
1896 Gaarden Dollerud ved Lillehammer og senere 
tillige Aannerud, som han begge driver. Gift 17. 
April 1896 med Anfried Bøhmer.

Børn :
1) Johannes "Washington Thrane, f. 23. 

April 1897.
2) Agnete Emilie Thrane, f. 9. Aug. 1899.

3) Didrik Hegerniann Schnitler? f. 3. Oktbr. 1831 i 
Fron, blev dimitteret af Sogneprest R. Lyng, Student 
1851 og Cand. theol. 1863. Lærer ved Kristiania Borger- 
og Realskole, f 13. April 1892.

4) Petra Schnitler, f. 8. Oktbr. 1833. Gift med Marcus 
Sodemann JLyng, (s. o. B. Pag. 71). Hun døde 19. 
Novbr. 1859.
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5) Marie Schnitler, f. 9. April 1835. Gift 14. Mai 1877 
med Expedition ssekretær Johannes Christiansen, (f 5. 
Septbr. 1895, tidligere gift med Søsteren Bolette).
Barn :

a) Herman Johannes Christiansen, f. 14. Oktbr. 1878 
i Kristiania, tog Ex. art. 1896 og studerer jus.

6) Hanna Schnitler, f. 5. Marts 1837 i Fron, er Lærerinde 
ved Folkeskolen i Kristiania.

7) Thrine Schnitter, f. 11. April 1838. Gift 12. Decbr. 1872 
med Oscar Magnus Elisar Schibsted, Kjøbmand i 
Baldwin, Wise. U. S., N. America.
Børn :

a) Ellen Kristine Schibsted, f. 15. Oktbr. 1874, Pianistinde.
b) Rolf Schibsted, f. 12. Septbr. 1876, Handelsmand.
c) Aagot Schibsted, f. 1878 (f s. A.).
d) Oscar Schibsted, f. i Aug. 1879, f 19. Juli 1880.
e) Cathrine Schibsted, f. 17. Oktbr. 1883. f 22. Obtbr. s. A.

8) Marcus Sodemann Lyng Schnitler, f. 20. Juli 1839, 
Student 1859. Kopist i Justits- og Politi-Departementet.

9) Bolette Hermana Schnitler, f. 3. Oktbr. 1840 i 
Vang. Gift 25. Mai 1860 med Johannes Christiansen, 
Expeditionssekretær i Marine- og Post-Departementet. 
Hun døde 1874.

Børn :
a) Christian Andreas Christiansen, f. 21. Juli 1861, 

Student 1880. Cand. jur. 1884. Overretssagfører 
1885 paa Kongsvinger. Gift paa Kongsvinger 3. 
Septbr. 1888 med Borghild Loiczow.

Børn :
1) Laura Bolette Christiansen, f. 24. Novbr. 

1889 paa Kongsvinger.
2) Christopher Fredrik Lowzow Chri

stiansen, f. 19. Febr. 1892 smstds.
3) Eystein Johannes Christiansen, f. 17. 

Febr. 1897 smstds.
b) Kristine Margrethe Christiansen, f. 12. Decbr. 1862 

i Kristiania. Gift 15. Juli 1892 med Cand. mag. 
Søren Munk.

Barn :
1) Rolf Munk, f. 28. Aug. 1894 i Kristianssund.
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c) Helga Christiansen, f. 20. Jan. 1864, -}• 1866.
d) Peter Schnitter Christiansen, f. 7. Oktbr. 1865, 

Handelsmand.
e) Rolf Christiansen, f. 4. Marts 1867. Student 1885. 

2den Examen 1886 og 2den Afdeling af medicinsk 
Embedsexamen 1892, hvorpaa han overtog et 
Vikariat for Doktor Spolert paa Kongsvinger, 
hvorunder han paadrog sig en Blodforgiftning, der 
foraarsagede hans Død 13. Septbr. 1892.

f) Eyvind Christiansen, f. 17. April 1869. Tog 1887 
Afgangsexamen ved Hortens tekniske Skole og var 
derefter i 5 Aar beskjæftiget ved Akers mek. 
Verksted, Kristiania, studerede 2 Aar fra 1892—94 
Maskin- og Skibsbygning ved den tekniske Høi- 
skole i Hannover, var efter Hjemkomsten herfra 
et Aars Tid beskjæftiget paa forskjellige Steder: 
ved Kristiania Maskinist- og Aftenskoler som 
Lærer, som Assistent ved Bøhnsdalens Cellulose
fabrik, og som Ingeniør ved Wisbechs elektriske 
Fabrik i Kristiania. Januar 1896 fik han An
sættelse som Hovedlærer ved Hortens tekniske 
Skole, hvor han fremdeles er. 1898 opholdt han 
sig med Stipendium i Danmark, Tyskland og 
Schweitz for at studere teknisk Skolevæsen. Gift 
17. April 1897 i Kristiania med Ragnhild Angéll 
Thiis (f. 25. Mai 1874 i Kristiania).

g) Bjarne Christiansen, f. 18. Oktbr. 1871, Student 
1890, 2den Examen 1891, tog sproglig historisk 
Lærerexamen, Gruppe III og IV, 1899. Fra 1895 
Lærer ved Vestheim Skole for den høiere Almen
dannelse i Kristiania.

h) Bolette Hermana Christiansen, ) „ __
i) Harald Christiansen, i-’- A
k) Johannes Christiansen, J i s-

10) Balthazar Schnitter, f. 19. Jan. 1842, Bestyrer af den 
tekniske Skole paa Horten.

11) Elise Schnitter, f. 3. Marts 1843. f 26. Septbr. 1894 
paa Lillehammer.

12) Rasmus Ilonoratus Schnitter, f. Marts 1844, f 20. 
Mai 1845.
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VII. Maren Margarete Bonnevie, 
døbt 24. Septbr. 1776, gift 1793 (?) med Peder Luild 
Deramm, (døbt 30. Jan. 17.58 i Drammen, f 18. Septbr. 
1804 som Herredsfoged i Malt og Gjørding Herreder). 
Hun levede söm Enke i Kjøbenhavn, hvorfra hun oftere 
besøgte sine norske Slægtninge. Hun døde 12. Juni 1852 
i St. ^Petersburg hos Datteren, Fru Haurowitz.

Børn I
A) Johan Christofer Deramm, f. i Danmark 1794, 

kom efter Faderens Død op til Norge til sin Onkel, 
Sorenskriver L. B. Thrap i Egersund. Han blev 
Snedker og døde som saadan i Grans Prestegjeld 26. 
Mai 1864. Gift I. 27. August 1823 med Olava 
Olsdatter Jørstad, II. 22. Decbr. 1831 med Marte 
Steffensdatter Østen, (f 25. Mai 1846).

Børn :
Af 1ste Ægteskab:
1) Marie Antonette Deramm, f. 8. Decbr. 1823. 

Gift I. med Ole Olsen, Snedker, j- Marts 1854.
— II. i 1859 med Malersvend Leonard Andersen. 
Børn :

a) Eleonore Andersen, f. 4. Decbr. 1866 i Kristiania, 
t 1866;

b) Leonard Antonins Schultz Andersen, f. 31 Aug. 
1866 i Kristiania, Revisor i Folkebanken. Gift 
med Jenny Emilie Mortensen, (f. 19 Juni 1869 i 
Kristiania).

Barn :
1) Rolf Øistein Morten Schultz Andersen, 

f. 28. Novbr. 1893.
2) Peter Lund Deramm, f. 4. Novbr. 1825, tog 20. 

Oktbr. 1866 Borgerskab som Snedkermester i Gjøvik, 
hvor han døde 16. Mai 1875. Gift 12. Novbr. 1851 i 
Vestre Totens Kirke med Dir the Olsdatter.

Børn:
a) Olava Cathrine Julie Deramm, f. 27. Decbr. 1852 

paa V. Toten, f 14 Jan. 1853.
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b) Karoline Marie Deramm, f. 16. Mai 1854 paa V. 
Toten, f 1858.

c) Olava Cathrine Julie Deramm, f. 19. Febr. 1856 
paa V. Toten. Gift med Ole Vildaasen, Politi
betjent i Kristiania.

d) Johan Christopher Deramm, f. 2. Mai 1858 paa 
V. Toten, Snedker, bosat i London og der gift.

e) Peter Lund Deramm, f. 30. Marts 1860 paa 0. 
Toten, Instrumentmager, f 28. Aug. 1897..

f) Karoline Marie Deramm, f. 12 Marts 1862 i 
Gjøvik.

g) Birgitte Laura Deramm, f. 4. Jan. 1866 i Gjøvik, 
t 1870.

li) Conrad Bernhard Deramm, f. 15 Febr. 1869 i 
Gjøvik, f 25 Oktbr. 1890.

i) Leonard Ottar Deramm, f. 1. Mai 1872 i Gjøvik, 
t 16 April 1884.

Af 2det Ægteskab:
3) Susanne Cathrine Deramm, f. 24. Jan. 1834. -j- i 

Kristiania 20. Decbr. 1888. Gift 29. April 1858 med 
Hans Olsen Haudt, Skræddermester i Kristiania, (f. 
9. Juli 1830).

4) Maren Margarete Deramm, f. 3. Marts 1836. Gift 
13. Novbr. 1881 med Deter Christian August Mor
tensen, Gaardsfuldmægtig paa Frydenlunds Bryggeri, 
(f. 27. April 1835).

B) Cathrine Christine Deramm, f. 12. August 1795, 
kom efter Faderens Død i Huset hos sin Onkel Soren
skriver Thrap og vendte efter hans Død tilbage til 
Danmark. Senere kom hun atter tilbage til Norge, 
hvor hun blev optagen i sin Tante, Fru Lyngs Hus, 
hvem hun pleiede til hendes Død. Senere boede hun 
i Kristiania, hvor hun vandt megen Kjærlighed bos 
de derværende Slægtninge og Venner. Efter i nogle 
Aar at have styret Fætteren, H. Lyngs Husholdning 
paa Næsoddens Prestegaard, fik hun ved Testamente 
en Livrente, og med denne besluttede hun at flytte 
til Kjøbenhavn, hvor hun døde 24. Marts 1857.



MAREN MARGARETE BONNEVIE. 81

C) Honoratus Bonnevie Deramm, f. 22. Febr. 1797, 
kom efter Faderens Død til Onkelen Tørris Bonnevie 
paa Falkensteen, men drog efter sin Konfirmation til
bage til Danmark, hvor han fik Ansættelse paa for
skjellige Embedskontorer, tog først dansk juridisk 
Embedsexamen, gik derpaa den akademiske Vei og 
og blev Cand. jur. Han var i en Bække af Aar 
Bogholder og tilsidst Kontorchef i Kjøbenhavns Skifteret 
(Arkivar under Overretten) samt Skriver i Forligelses- 
kommissionen, tog Afsked og døde som Pensionist i 
Oktbr. 1875 i Kjøbenhavn.

D) Hansine Inger Marie Deramm, f. 4. Juli 1801. 
Gift I. 20. Oktbr. 1820 med Samuel Christian

Prahl, daværende Cand. theol, og Adjunkt ved 
Fredriksborgs Latinskole.

— IT. Harry Valentin Harald Haurowitz, Dr. 
med. og keiserlig russisk Statsraad, General
stab slæge over den baltiske Flaade, Bidder og 
Kommandør af mange Ordener (f 6. Juli 1882 
i Gmünden).

Børn :
Af 1ste Ægteskab:
1) Claudius Prahl, f. 17. Juni 1821 i Hillerød, Damp

skibsfører i Kjøbenhavn. Gift 29. Oktbr. 1848 med 
Clara Élodie Wilhelmine Schmidt, (f. 30. Oktbr. 
1826).
Børn :

a) Christian Wilhelm Pralil, f. 10. Septbr. 1852, f 30. 
Oktbr. 1869.

b) Maria Christine Prahl, f. 11. Oktbr. 1853. Gift
5. Novbr. 1879 med Komponist Axel Carl William 
Grandjcan i Kjøbenhavn.

Børn :
1) Paul Bredo Gran dj e an, f. 5. Septbr. 1880 

i Kjøbenhavn.
2) Karna Grandjean, f. 2. Juli 1882 smstds.

6
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3) Lilli Grandjean, f. 19. Febr. 1884 smstds.
c) Johan Peter Prahl, f. 18. Septbr. 1855, Cand. 

philos. Exam, polyt., Chef for Landmandsbankens 
Depotafdeling fra 1884. Gift 18. Mai 1881 i 
Jakobskirken i Kjøbenhavn med Julie Fredrikke 
Møller.

Børn:
1) Agnete Prahl, f. 5. April 1888.
2) Oluf Prahl, f. 12. Mai 1889.
3) Henny Prahl, f. 16. Juli 1890.
4) Flemming Prahl, f. 23. Decbr. 1893.

d) Fredrik Joachim Prahl, f. 1. April 1857, Grosserer. 
Gift 19. Mai 1886 med Ida Christiane. Marie 
Lolirens.

Børn :
1) Gerda Prahl, f. 26. Decbr. 1886 i Kjøbenhavn.
2) Ingeborg Prahl, f. 5. Septbr. 1891 smstds.

e) William Wain Prahl, f. 25. Decbr. 1858, Maler. 
Gift I. 10. Aug. 1880 i San Francisko med Emma

Knottier, (f 19 Juli 1883).
— II. 1888 med Nettie Horton.

Barn:
1) Clara Prahl, f. 24. Oktbr. 1895.

f) Clara Hansine Inger Marie Prahl, f. 24. Aug. 1863.
g) Harriet Prahl, f. 1. Jan. 1866.

2) Christian Peter Prahl, f. 20. April 1823 i Hillerød, 
Student 1842, Cand. med. & chirurg. 1849, tjente ved 
Armeen i Krigsaarene 1849—50, nedsatte sig i Slagelse 
1851 og blev her Distriktslæge 1881. f 6. Septbr. 1888. 
Gift I. 28. Mai 1856 med Charlotte Elise Fog, (f. i 

Slagelse 8. Marts 1836, f 12. Novbr. 1860).
Børn :
a) Harald Søren Christian Prahl, f. 30. Juli 1857 

i Slagelse, Student 1875, Cand. jur. 1882, er 
Birkefuldmægtig paa Hørsholm. Gift 5. Mai 
1887 med Anna Nielsen.

Barn:
1) Helene Prahl, f. 2. Marts 1888 paa 

Hørsholm.
b) Bothilde Charlotte Karen Henriette Prahl, f. 9. 

Aug. 1858, + 20 April 1859.



MAREN MARGARETE BONNEVIE. 83

c) Charlotte Hansine Inger Marie Prahl, f. 2. Juli 
1860. Gift 16. Septbr. 1881 med Daniel Hvidt, 
Cand. phil. og Eier af Frihedslund. R. Dbr.

Børn :
1) Lauritz Nikolai Hvidt, f. 15. Juni 

1882, Student 1899.
2) Valdemar Johannes Hvidt, f. 20. 

Septbr. 1883.
3) Helge Hvidt, f. 22. Juli 1885.
4) Karen Hvidt, f. 19. Juni 1887.
5) Paul Hvidt, f. 13. Mai 1890, f 17. Mai 

1890.
6) Aage Hvidt, f. 2. Marts 1892.

Gift II. 26. Oktbr. 1864 med Helga Cathrine Hog, 
(f. 14. Juni 1840).

Børn :
d) Knud Johan Claudius Prahl, f. 18. Marts 1866.
e) Vilhelm Emanuel Prahl, f. 19. Aug. 1868, j* 7. 

Juni 1869.
f) Helge Christian Peter Prahl, f. 7. Jan. 1871. 

Af 2det Ægteskab:
3) Emma Haurowitz, f. 20. Marts 1830. Gift med Dr. med. 

Arneth, Livlæge hos den russiske Storfyrstinde Helene.
Barn :

a) Constantin Arneth, f. 2. Febr. 1862 i St. Peters
burg, Student, er nu Ritmester i det K. K. 4de 
Dragonregiment med Garnison iWien-Neustadt. Gift 
25. Febr. 1888 i Wien med Hedvig v. Ditte Wehrberg. 

Børn :
1) Harald Constantin Arneth, f. 28. Juli 

1890 i Stockerau ved Wien.
2) Hedvig Arneth, f. 2. Oktbr. 1892 smstds.
3) Rudolf Arneth, f. 29. Septbr. 1895 i 

Neustadt.
4) Minna Haurowitz, f. 16. Septbr. 1833, bosiddende i 

Wien.
C) Anna Bolette Deramm, f. 28. Marts 1803. Gift 

24 Mai 1834 i Kallundborg med Peter Gutfeld, 
Toldinspektør i Kjerteminde, (f. 1. Juli 1799, f 24. 
April 1844). Hun døde i Kjøbenhavn 9. Juli 1871.
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Børn :
1) Fredrik Carl Gutfeld, f. i Vedbæk 27. Mai 1835, 

Examiuatus jur., 1. Mai 1883 Fuldmægtig i Marinemini- 
steriet i Kjøbenhavn. Han maatte paa Grund af Sygelig
hed fratræde sit Embede, reiste 2. Novbr. 1891 til Vest
indien i Haab om at gjenvinde sin Helbred i det tropiske 
Klima, men døde underveis 14. Decbr. 1891. Gift 26. Marts 
1872 med Juliane Andrea Georgine Bendtsen, (f.
6. Decbr. 1847, f 27. Mai 1885).

2) Andrea Pauline Gutfeld, f. 26. Juli 1836 i Vedbæk. 
Gift 5. Novbr. 1858 med Branddirektør Adolf Theodor 
John i Roskilde, (+ 8. April 1864).
Børn :

a) Andreas Peter John, f. 28. Aug. 1859 i Roskilde, 
føiede i 1888 med Kgl. Tilladelse Familienavnet 
Gutfeld til sin Faders Navn. Violinist. Efter et 
længere Ophold i Brüssel, hvor han studerede 
Musik, blev han ansat i det Kgl. Kapel i Kjøben
havn, hvilken Stilling han opgav i 1888 for at 
modtage Ansættelse som Lærer i Violinspil ved 
Musikkonservatoriet i Leeds (England). For Tiden 
bosat ved Kurstedet Harrogate i Yorkshire, hvor 
han i 1896 grundede en Musikskole. Gift 10. Aug. 
1892 i Kjøbenhavn med Hedvig Margrethe Petersen 
(f. 10. Juli 1860).

Barn:
Ove John Gut feid, f. 9. Aug. 1895 i Leeds.

b) Harald Johan John, f. 18. Decbr. 1861 i Roskilde, 
har optraadt som Sanger.

c) Carl Fredrik John, f. 18. Decbr. 1861 i Roskilde, 
Varemægler i Antwerpen, f 23. Oktbr. 1888 i 
Kjøbenhavn. Gift 12. Decbr. 1885 i Antwerpen 
med Joanna Franciska Soeten, (f. 25. Marts 1863).

Børn :
1) Frederic John, f. 29. Septbr. 1886 i Ant

werpen.
2) Harald John, f. 22. Febr. 1888 smstds.

3) Caroline Fredrikke Gutfeld, L 10. Septbr. 1837, 
t 10. Jan. 1861.

4) Emanuel Peter Jansen Gutfeld, f. 3. Decbr. 1839 
i Kjerteminde, Sømand, for som Styrmand paa engelske
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Skibe, omkom paa Havet i Aug. 1868, da der opkom 
Ild i Skibet, der var ladet med Nafta. Gift 9. Novbr. 
1867 i Shields med Anna, Elisabeth Henrica 
Arnoldine Sehönfélder.
Barn :

a) Anna Emma Therese Gutfeld, f. 6. Aug. 1868 i 
Hamburg, tog Lærerindeexamen, men kastede sig 
derefter over Sangstudier og dramatisk Kunst. Hun 
har været Skuespillerinde ved forskjellige større 
tydske Scener.

5) Gimni Julius Gutfeld, f. 12. Jan. 1841, Landmand.
6) Anna Elisabeth Marie Gutfeld, f. 18. Marts 1842. 

studerede 1878—81 det franske Sprog ved Universitetet 
med offentligt Stipendium, efter 1878 at være ansat som 
Lærerinde i Sprog ved Bohrs og Femmers Kursus for 
Uddannelse af Lærerinder. 1886 maatte hun paa Grund 
af Svagelighed opgive denne Stilling og har siden virket 
som privat Lærerinde i Sprog. Hun . er Medlem af Be
styrelsen for Forsørgelsesforeningen og Hvilehjemmet for 
Lærerinder, og siden 1897 Forstanderinde for Hvile
hjemmet.

VIII. Andreas Bonnevie*)
er født i Mandal 1782 (døbt 15. Marts). Han bestemtes 
tidlig til Studeringer. Sin første videnskabelige Dannelse 
modtog han af C. Sørensen (senere Biskop i Kristianssand 
og Kristiania), som 1797 dimitterede ham til Universitetet 
i Kjøbenhavn. Han elskede denne sin Lærer som en Fader 
og omtalte ham i de senere Aar stedse med største Høiagtelse 
og Kjærlighed. Flere af sine Universitetsaar anvendte han

*) Se A. Paye: Bidrag til Øiestads Prestegjelds Historie. Fr. 
Schmidts Dagbøger flere Steder. Paveis Dagbøger flere 
Steder. M. Birkeland: Norge 1815—16 i Morgenbladet 1868, 
1ste Halvaar. B. Moe: Biogr. Efterretninger om Storthings- 
mænd 32. Biografisk Lexikon.
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til at studere Humaniora og skrev i flere Tidsskrifter ganske 
heldige Leilighedsdigte. Derpaa tog han theologisk Embeds- 
examen 16. Januar 1804. Han tog alle sine Examener 
med bedste Karakter, hvilket Skudsmaal han ogsaa fik for 
de praktiske Prøver. Istedenfor at søge Ansættelse i Kirken, 
blev han 1808 ansat som Løitnant ved Kronens Regiment. 
Som saadan stod han i megen Gunst hos Kong Fredrik VI 
og blev bl. a. udkaaren til at ledsage Sveriges nyvalgte 
Kronprinds, Karl Johan, gjennem Sjælland 1810. Han 
tjente som Krigsmand, indtil han 11. Marts 1814 blev 
udnævnt til Sogneprest i Kallundborg og 18. Marts s. A. 
til Konsistorialassessor. Kallundborg Sognekald tiltraadte 
han dog ikke, da Norges Adskillelse fra Danmark bragte 
ham til at forlade dette Land for at hellige Fødelandet sit 
Liv og sine Kræfter; „men snarligen fandt han som saa 
mange andre sine skjønne Drømme tilintetgjorte af en mindre 
lovende Virkelighed“, søgte og blev af Statsraadet ansat i 
Kongsbergs Sognekald, hvortil han blev ordineret 4. Novbr. 
1814. I Aarene 1815 og 16 deltog han som Repræsentant 
i det da forsamlede Storthing, hvor han hørte til Opposi
tionen. 28. Mai 1816 indgav han Forslag til Forandringer 
i § 9 af Grundloven. Han sad i Lagthinget og blev Med
lem af den Rigsret, som var dekreteret mod Statsraad Haxt
hausen. Fra den Tid begyndte en for ham mindre lykkelig 
Periode. En haardnakket Sygdom fængslede ham i længere 
Tid til Sygeleiet. Reiste han sig fra samme, saa var dog 
hans bedste Kraft brudt, og en Svaghed i Fødderne vedblev, 
der siden aldrig forlod ham. Han hørte til dem, som ikke 
kunde komme tilrette med Foreningen med Sverige, og hans 
Avisartikler og Smaaskrifter røber den yderste Mistænksomhed 
og Antipati mod Broderlandet. Han gjorde ogsaa gjennem 
Provst Fr. Schmidt (1817) Forsøg paa at faa Ansættelse 
paany i Danmark, men det viste sig da, at Fredrik VI ikke
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havde glemt hans Bortreise i 1814, der havde paadraget 
ham Kongens Unaade.

Et spændt Forhold mellem ham og Kongsbergs Menig
hed, lod ham snart ønske Forflyttelse, hvorfor han søgte og 
fik (2. Novbr. 1842) Øiestad, hvilket Embede han tiltraadte 
1ste Pintsedag 1825. Ogsaa her fandt han sine Forvent
ninger skuffede. Vedvarende Svaghed, Utilfredshed med sig 
selv og andet tilintetgjorde hans Kraft og hans Glæde. 
Skjønt han stedse ønskede med Varme Øiestads Prestegjelds 
Vel, og skjønt han stræbte derefter, vandt hans Forsøg dog 
ikke Almuens Kjærlighed. Den Raskhed og Hensynsløshed, 
hvormed han gjennemførte flere for Almuen kostbare Ar
beider, vakte Misnøie, som forøgedes ved hans sarkastiske 
Ytringer, og hans Levevis. Hans Svaghed nødte ham til 
1831 at ansøge om at faa til personel Kapellan Haaken 
Ludvig Bergh, hvem han modtog med Velvillie og Fore
kommenhed, og som trofast og deltagende stod ved hans 
Side under hans sidste i flere Henseender sørgelige Aar. 
Bergh maatte hovedsagelig overtage det vidtløftige Kalds 
Bestyrelse, da den svage Bonnevie lidet eller intet kunde 
udrette. Den 10. Marts 1833 nedlagde den trætte Vandrer 
sin Stav, 51 Aar gammel. „Blid og rolig var hans Død, 
og boede visselig i hans sidste Time den Fred i hans Hjerte, 
som han i saa mange Aar forgjæves havde søgt.“ Den 19. 
Marts blev han, ledsaget af et talrigt Følge, jordfæstet paa 
Øiestad Kirkegaard, efter at hans Kapellan i en kort Tale 
havde sagt ham det sidste Farvel. Bonnevie var udrustet 
med ualmindelige Aandsgaver og var, hvad man i de Dage 
satte megen Pris paa. en munter og sjelden vittig Selskabs
mand, der var yndet og søgt af sine talrige Venner. Det 
selskabelige Liv, som i de Dage ikke sjelden udartede, blev 
Bonnevie som saa mange af hans begavede Samtidige til 
Fordærvelse, nedbrød hans Helbred, gjorde ham utilfreds 
med sig selv og bitter i Omgang med andre. Han var fra
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1815 gift med Oberst og Kammerherre Hans Rudolph von 
Juels fraskilte Hustru Maren, født Berg, med hvem han 
ingen Børn havde. Hun døde paa Falkensteen 8. Mai 1850.

Han var Forfatter til adskillige Smaadigte, som ikke er 
samlede, de fleste ikke engang trykte. Følgende Smaaskrifter 
lod han trykke: 1) „Nora til Svea“ Kjøbenhavn 1813, 2) 
„Min Mening og om det svenske Folks Gjævlied“, 3) „Nogle 
nødvendige Ord i Anledning af Tidsskriftet Saga 1817“. 
Han var en af de af Storthinget valgte Udgivere af 
Efterretninger om Norges 1ste ordentlige Storthings Forhand
linger i Aaret 1815—16.



De i Familien indgiftede Mænd.

1. Aalborg, Jacob, f. i Porsgrund 19. Aug. 1833 af Forældrene
Skibsfører Niels Mathias Aalborg, (j- i Kragerø 16. 
Novbr. 1877) og Hustru Kirsten Marie Sølie (j- i Faa- 
berg 3. Decbr 1862), er Skibsreder og Direktør for 
Kragerø Assuranceforening og Sparebanken smstds. 
S. 19.

2. Aamodt, John. S. 71.
3. Andersen, Leonard, f. 1834 i Kristiania, Malersvend, f 1872.

S. 79.
4. Angell, Johan Møllmann Lysholm, f. 28. Juli 1820 i Thrond

hjem af Forældrene Proprietær Alexander Hammond 
Friedlieb Angell, (f. 29. Aug. 1786, j* 21. Oktbr. 1852) 
og Hustru Johanne Margrete Lysholm, (f. 16. Aug. 
1789, f 8. Jan. 1865), blev Sekondløitnant 1841, Pre- 
mierløitnant 9. Febr. 1848, Kaptein i Bergenske In
fanteribrigade 1861. Surnumerær 15. April 1870 og 
fra denne Dag kst. Overinspektør ved Bergens Tugt
hus, 23. Oktbr. 1884 Kapteinvagtmester paa Bergen- 
hus. Han døde her 19. Marts 1888. S. 19.

5. Arneth, Dr. med., Livlæge hos den russiske Storfyrstinde Helene
i St. Petersburg. S. 83.

6. Bere en, Andreas Ferdinand Bruun, f. 3. Novbr. 1831 i Larvik
af Forældrene Johannes Mørch Berven og Hustru Anna 
Johanne Cathrine Bruun. Grosserer i Kristiania. S. 73.

7. Bjerknes, Vilhelm Frimann Koren, f. 14. Marts 1862, Søn af
Professor Carl Anton Bjerknes og Hustru Aletta Koren. 
Student 1881. Assisterede som Realstudent Faderen 
ved hans hydrodynamiske Forsøg. Cand, real 1888, 
Dr. phil. 1892, Professor i mathematisk Fysik ved 
Stockholms Høiskole 1895. S. 16.
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8. Brantzæg, Johannes Berg, f. 30. Decbr. 1861 paa Nærø, Søn
af Anton Martinius Brantzæg, Handelsmand paa Ap- 
pelvær, og Hustru Julie Berg. Han blev Student 1880, 
fik ex. phil. 1881, ex. theol. 1889, har siden været 
Sekretær for det norsk-lutherske Kinamissionsforbund 
og Bestyrer af Framnæs Ungdomsskole i Vikør. Han 
var 1 Aar i Kina i det norsk-lutherske Kinamissions- 
forbunds Tjeneste. S. 25.

9. Brùr, Hans Heinrich, f. 17. Juli 1822, Kjøbmand i (jappe]n i
Slesvig, Søn af Kjøbmand Jacob Brix og Hustru 
Christine Clementsen. S. 66.

10. Broge, Hans Brock, f. 19. Febr. 1852, Eier af Gammelgaard
i Storring, Aarhus Stift, Søn af Kjøbmand Hans 
Broge i Aarhus (f. 4. Decbr. 1822) og Hustru Inger 
Kristine Brock (f. 30. Juni 1822, j- 26. Marts 1894). 
Han solgte Gammelgaard 1897 og bor nu i Aarhus. S. 46.

11. Bryn, Alfred Jørgen, Ingeniør, siden 1887 bosat i Kristiania,
Søn af Stadsfysikus Thomas Bryn i Throndhjem og 
Hustru Caroline Emilie Christine Richter. S. 16.

12. Buchholm, Mogens Gabriel, Søn af Joachim Fredrik Buchholm,
(Kjøbmand i Flekkefjord, 1798 Toldkasserer i Stav
anger, 1806 Toldinspektør i Kragerø, 1. Mai 1834) 
og Hustru Magdalene Sofie Bentzen (en i sin Tid ikke 
ubekjendt Digterinde, f 12. August 1825). Han drev 
Handel i Larvik og arbeidede senere under sin Svoger 
J. C. Heuch i Kragerø, hvor han døde som Veier og 
Vrager samt Kasserer i Sparebanken 7 Septbr. 1868. 
S. 7.

13. Bugge, Fredrik Moltke, f. 18. Jan. 1865 i Kristiania, Høieste-
retsadvokat, Søn af Biskop Fredrik Wilhelm Klumpp 
Bugge og Hustru Edvardine Daae. S. 26.

14. Bühring, Eistein Thorbjørn Andersen, f. 8 Febr. 1864 paa
Blakjær Skandse af Forældrene Infanterikaptein Johan 
Andersen og Hustru Birgitte Kristiane Biihring, ex. 
art. 1883, ex. pliil. 1884, Officersex. 1887, Premier- 
løitnant i Bergenske Infanteribrigade 1. Jan. 1889 og 
Kaptein i samme Brigade 29. Juni 1894. S. 37.

15. Børresen, Otto Henrik Meylænder. Han er Søn af Skibskap
tein Anders Børresen og Hustru Maren Sofie Mey
lænder, — førte et Dampskib i Kristianiafjorden, døde 
i Kristiania 7. Marts 1880. S. 69.
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16. Christiansen, Johannes, f. 3. Juni 1826 af Forældrene Gaard-
bruger i Spydeberg Prgid. Christian Johannesen Ødeli 
og Hustru Anne Jensdatter, blev cand. jur. med lau
dabilis 1856 og samme Aar ansat i Marinedeparte- 
mentet, hvor han 21. Juli 1861 blev Fuldmægtig og 
22. Decbr. 1880 Expeditionssekretær. Han var 1861 
—81 Revisor i Kristiania Bank og Kreditkasse og 
Ridder af St. O. O. f 9. Septbr. 1895. S. 77.

17. Christie, Hartvig Caspar, Søn af Hartvig Caspar Christie,
Kommandørkaptein og Chef for Fredriks værns Værft, 
R. Db. og St. O. O., (f. 12. Juli 1788) og Hustru 
Martha Sofia Sylow, (døbt 20. Mai 1799); født i 
Throndhjem 1 Decbr. 1826, Student 1844, mineralog. 
Kandidat 1848; ansattes 10. Juli 1851 som Amanu
ensis ved Universitetets metallurgiske Laboratorium 
og var den første, der ved Universitetet tog den fuld
stændige Embedsexamen for Reallærere 1855; blev 
1859 ansat som Lektor i Fysik ved Universitetet i 
Kristiania og 1866 som Professor. Han var Kom
mandør af Db.2 (f 3. Marts 1873). S. 10.

18. Cramer, Richard Valdemar, f. 2. Juli 1827 i Kjøbenhavn af
Forældrene Fabrikant Johan Cramer og Hustru Char
lotte Elisabet Nagel, er Godsinspektør ved Baroniet 
Adelersborg paa Sjælland og Justitsraad. S. 60.

19. Crøger, Johan. S. 19.
20. Daae, Iver Munthe, f. 23. Septbr. 1845, Søn af Hans Daae,

Sogneprest til Kragerø (f 1865) og Hustru Hanna 
Christie. Han blev Student 1865, drog saa til Kina, 
hvor han fik Ansættelse ved Toldvæsenet som com
missioner of customs, vendte tilbage til Norge 1887, 
flyttede 1898 til Grimstad, og er Eier af Kalvild Træ
masse- og Papirfabrik. S. 12.

21. Dahl, Ludvig Wilhelm, Søn af Korpsmajor i Bergenske In
fanteribrigade Niels Griis Alstrup Dahl, (f 10. Juni 
1834) og Hustru Cecilia Sofie Segeleke, nedenstaaende 
C. A. Scgelckes Halvsøster. Han tog Præliminærexamen 
1842 og ex. art. 1845, blev cand. medie, med laud. 
1851, Reservelæge ved Gaustad Sindssygeasyl 29. Aug. 
1855. Efter nogle Aars Virken her ansattes han som 
Læge ved Kristianias Strafanstalter, 1871 Direktør 
for Rotvolds Sindssygeasyl, 31. Juli 1875 Direktør for
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det civile Medicinalvæsen i Norge, 1877 Dr. med. hon. 
c. ved Upsala Universitet og s. A. R. St. O. O., Med
lem af Videnskabsselskabet i Kristiania, 1885 K. Db.2 
Han døde 2. Novbr. 1890. S. 13.

22. Dahlin, Johannes Hagbart Emil, Søn af Jens Christian Dahlin,
Kjøbmand i Kristiania og Hustru Inger Marie Chri
stiane Sørlie. S. 72.

23. Deramm, Peder Lund, er Søn af Johan Diderik von Deramm
og Hustru Kirstine Pedersdatter, og er formentlig 
Broder til Portrætmaleren Christopher Deramm (f 
1789 i Neapel).

Peder Lund Deramm er døbt 30. Jan. 1758 i Bra- 
gernæs Kirke. Han var 1776—83 ansat paa Brats
berg Amtskontor og ved Gjemsø Klosters Sag- og 
Landbrug. 1784 tog han dansk juridisk Examen med 
Karakteren: „Bekvem“, fik 5. Novbr. s. A. Ret til 
at procedere ved alle Over- og Underretter i det søn- 
denfjeldskc Norge undtagen Overhofretten. Han bo
satte sig i Robyggelagets Fogderi og praktiserede der 
til 1797, da det paa Grund af Forligelseskommis- 
sionernes Oprettelse blev ham umuligt at erhverve det 
nødtørftige til sig og sin Familie. Hvad han derefter 
har taget sig til, indtil han som Prokurator 21. Novbr. 
1800 blev udnævnt til Herredsfoged i Malt og Gjør- 
ding Herreder i Ribe Stift, kan ikke oplyses. Som 
Prokurator karakteriseres han som en dygtig, retsindig, 
uegennyttig og omhyggelig Mand, „der af enhver blev 
agtet og yndet og aldrig ilde omtalt af nogen.“ Han 
var 3 Gange (1785, 96 og 97) konstitueret som Soren
skriver i Robyggelaget. Han døde 18. Septbr. 1804. 
S. 79.

14. Die.triclison, Lorents Henrik Segelcke, f. 1. Jan. 1834 i Bergen 
af Forældrene, Bankbogholder Fredrik Dietrichson og 
Hustru Marie Heiberg Dahl, (ovennævnte L. W. Dahis 
Søster), blev Student 1853, søgte 1858 Stipendium i 
Litteraturhistorie, men opnaaede det ikke, hvorimod 
han 1859 ansattes som Docent i dette Fag ved Up
sala Universitet, blev siden Professor ved Kunstakade
miet i Stockholm og 1. Juli 1875 extraordinær Pro
fessor i Kunsthistorie ved Universitetet i Kristiania. 
Han blev 1873 R. St. O. O., 1875 R. N. O., 1877 Dr.
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philos, honoris causa ved Upsala Universitet, 1888 K.2 
D. Db. 0., fik 1889 Kong Oscar II Belønningsme
dalje, er Medlem af Videnskabsselskaberne i Kristi
ania, Gøteborg og Upsala, Æresmedlem af det svenske 
Kunstakademi, den finske og den norske Kunstner
forening, Direktør for Skulpturmusæet i Kristiania og 
Formand i Kunstindustrimusæets Bestyrelse. Portræt 
med Biografi i den svenske ill. Tid. 1875, den norske 
og den danske 1876 og i Norsk Folkeblad 1900. (Se 
Halvorsens N. Forf. Lex.) S. 15.

25. Ferre, Eugenio Eduardo Leopoldo, f. 6. Mai 1863 i Alessan
dria i Piemont af Forældrene Eiendomsbesidder 
Pietro Ferré og Hustru Sabina Branca. S. 73.

26. Fischer, Oscar Emil. S. 19.
27. Gjesdahl, Johan Fredrik, f. 5. Mai 1857, Søn af Sven Olsen

Gjesdahl, Sogneprest til Domkirken i Stavanger, og 
Hustru Anna Cathrine Cappelen Vinsnæs, blev Student 
1875, cand. theol. 1880, ansattes 1883 som Bestyrer 
af Bingerikes Middelskole, udnævntes 1886 til Kateket 
i Porsgrund og 1893 til Sømandsprest i Leith. S. 11.

28. Godske-Nielsen, Hans Henrik Fredrik, Søn af fhv. slesvigsk
Stænderdeputeret og Forfatter Godske-Nielsen ( f 20. 
April 1899) og Hustru Ophelia Drewsen. For Tiden 
Bestyrer af Papirfabriken Spechthausen pr. Ebers
walde, Provinds Brandenburg. S. 60.

29. Gran, Hans Knagenhjelm, født 21. Jan. 1829 i Bergen af For
ældrene Jens Gran, Konsul, Bankadministrator og 
oftere Storthingsrepræsentant, og Hustru Johanne 
Knagcnhjelm, — er Kjøbmand i Bergen. S. 37.

30. Grandjean, Axel Carl William, f. 9. Marts 1847 af Forældrene
Konditor Christian Fredrik Bredo Grandjean (j- 1877) 
og Hustru Caroline Hansen Toxværr. Komponist. 
(Se biografisk Lex. VI S. 190.) — S. 81.

31. Grundt, Jens Andreas, f. 26. Aug. 1867 i Eidsberg af For
ældrene Foged i Bakkestad Fogderi, Hilmar Kristian 
Fredmar Grundt (f) og Hustru Marie Birch. Officer 
1889, Premierløitnant i 1. Akersh. Infanteribrigade
13. April 1891. S. 8.

32. Gutfeld, Peter, f. 1. Juli 1799 af Forældrene Fredrik Carl
Gutfeld, (f 1823 som Karakt. Biskop, Provst og 
Sogneprest til Holmens Kirke i Kjøbenhavn) og Hustru
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Caroline Fredrikke Bigum. Han var Toldinspektør i 
Kjerteminde, blev 13. Marts 1844 forflyttet i samme 
Stilling til Odense, men døde 24. April 1844 uden at 
tiltræde dette Embede. S. 83.

33. Halvorsen, Olaus Andreas, f. 16. Juni 1833 i Kristiania af For
ældrene Kjøbmand Isak Halvorsen og Hustru Olava 
Andrea Holmen, — er Grosserer i Kristiania, blev 
1895 R. St. O. O. S. 74.

34. Hansen, Holger, f, 28. Jan. 1863, Søn af Postmester Hansen
i Stubbekjøbing. S. 60.

35. Hanssen, Wilhelm, Landmand paa Bungberghof ved Eutin i
Holstein. S. 65.

36. Harbitz, Sofus Joachim, f. i Bergen, Agent og Advokat i
Chicago, hvor han døde 1898. S. 18.

37. Haudt, Hans Olsen, f. 9. Juli 1830 i Aremark af Forældrene
Husmand Ole Amundsen og Hustru Marie Helvig 
Hansdatter. Skræddermester i Kristiania. S. 80.

38. Hauroioitz, Harry Valentin Harald. Søn af Hosekræmmer V.
S. Haurowitz, f. 1799 i Slesvig, blev Student ved Kjø
benhavns Universitet 1817, studerede Medicin og var 
1821—22 OverlægepaaKorvetten „Diana;“ cand. med.
21. Novbr. 1823, praktiserede i Fredriksborg indtil 
han 1825 drog til Rusland, hvor han flere Aar var 
Kredslæge i den sydlige Del af Guvernementet Sara
tow; blev Læge ved Kadetkorpset i Zarsko-Selo og 
fik Titel af Kollegieassessor 1834, Livlæge hos Stor
fyrst Constantin 1839, russisk Statsraad med Generals 
Rang 1847, General-Stabslæge for den baltiske Flaade 
1854. Han var decor er et med en Mængde Ordener. 
Han opholdt sig siden 1863 i og ved Wien og døde 
i Gmunden 9. Juli 1882. S. 81.

39. Heiberg, Gabriel Martin, f. 29. Septbr. 1789. Han er Søn af
Gabriel Severin Heiberg, Kammerraad og Foged 
paa Lister, (f. 19. Oktbr. 1742, f 27. Juli 1831) i 
hans andet Ægteskab med Viveke Balle, (f. 12. Decbr. 
1759, f 27. Juli 1838), Datter af Kancelliraad og Soren
skriver i Lyngdal C. S. Balle. Han tog juridisk Exa
men i Modersmaalet ved Kjøbenhavns Universitet 
1808, blev Overretsprokurator 1814, Foged i Mandal 
1825, R. St. O. 1860, Storthingsrepræsentant for
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Uster og Mandais Amt 1842. Tog Afsked som Fo
ged 1870 og døde i Mandal 30. Juli 1872. S. 31.

40. Henchél, William, f. 24. April 1871, Søn af Tobaksfabrikant
Henchel. Han er Forretningsfører ved Henchels To
baksfabrik i Skive. S. 61.

41. Heuch, Johan Christian, Søn af Grosserer i Kragerø, Peter
Andreas Heuch (f. 18. April 1756, f 5. Decbr. 1825) og 
Hustru Marie Margarete Soelberg. Han tilbragte en Del 
af sin Barndom i Professor Fr. Høeg-Guldbergs Hus, 
fortsatte siden Faderens Handel, mødte som Repræsen
tant for Kragerø og Risør paa Storthinget 1836 og 37 
og var valgt i 1839, men fritoges for at møde paa Grund 
af Sygelighed. Han døde 22. Mai 1843. S. 24.

42. Hey, Vilhelm Alfred, f. 12. Novbr. 1847 i Odense, af For
ældrene Vinhandler Fredrik. Vilhelm Hey og Hustru 
Ida Kristine Lassen. Student 1865, cand. theol. 1871, 
Lærer ved Latinskolen og Here private Skoler i Odense 
1871—75, 26. Febr. 1875 ordineret til Personelkapel
lan for Alminde og Viuf i Ribe Stift, hvor han 13. 
Aug. 1877 blev Sogneprest. S. 53.

43. Hoell, Hans Egede, f. 26. Novbr. 1778 i Holden. Hans Fader
var Oberst, og Moderen, Pauline Block, var Datter af 
Hans Egedes Fætter og Efterfølger i Grønland, Niels 
Brønlund Block, (f 1792 som Sogneprest til Lier). 
Han var Forvalter paa Falkensteen og blev som saa- 
dan ansat som Magasinforvalter ved Marinens Hoved
station, i hvilken Stilling han forblev til sin Død 17. 
Oktbr. 1854. S. 39.

44. Hoff, Johan William, f. 11. Oktbr. 1832 i Rendsborg af For
ældrene, Distriktslæge i Viborg, Johan Anton Hoff og 
Hustru Hannibaline Stockfleth, blev Student 1851, 
cand. theol, i Juni 1857, udnævnt til Personelkallan for 
Vallekilde og Høvre Menigheder 23. April 1860, 18. 
Marts 1873 kaldet til Prest for Valgmenigheden i 
Tømmerup og omliggende Sogne ved Betlehemskirken 
Ubberup, og 8. Oktbr. 1882 tillige ved Korskirken i 
Vallekilde. 17. Oktbr. 1894 blev han kaldet til Prest 
ved Vartov Hospital i Kjøbenhavn. 9. Decbr. 1896 
R. Dbg. S. 62.

45. Honum, Fredrik Christian Møller, Søn af Stationsforstander
Georg Immanuel Honum i Tanlov og Hustru Johanne
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Marthine Cathrine Møller. Han ansattes fra 1. Decbr. 
1898 som Stationsforstander ved Oddersund Nord
station. S. 52.

46. Hvidt, Daniel, f. 4. Juni 1853 af Forældrene Valdemar Hvidt,
Eier af Frihedslund, og Hustru Mariane Elisabeth 
Henriette Lawaetz, cand. phil., Eier af Frihedslund og 
R. Dbg. S. 83.

47. Ingebrightsen, Evald, f. 17. Juni 1872 paa Fredrikshald, bosat
i Burnside, Chicago. S. 73.

48. Isdald, Fin, f. 1. Jan. 1868 i Bergen af Forældrene Gros
serer Johan Isdahl og Hustru Hanna Fredrikke Syn- 
nestvedt Børs. Grosserer i Bergen. S. 37.

49. Jalmsen, Jahn Adolf, f. 18. April 1848 i Bergen af Forældrene
Skibskap tein Jahn Adolf Jahnsen og Hustru Esther 
Marie Toftegaard, Kjøbmand i Bergen. S. 75.

50. Johansen, Jochum Nikolai Müller, f. 12. Oktbr. 1823 af For
ældrene Paul Martin Johansen, (f. 1768, f i Mai 1848) 
Premierløitnant og Tøimecter ved Fredriksværns Værft 
og Hustru Sofie Hvosleff, (f. 1790, f Jan. 1848), tog 
juridisk Examen i Modersmaalet 1844, var siden Fuld
mægtig hos Byfoged N. A. Thrap, indtil han i 1853 
beskikkedes til Inspektør ved Rigshospitalet i Kristi
ania; 1873 Foged i Buskerud. Han har grundlagt 
Blindeinstitutet i Kristiania. Han blev 21. Jan. 1887 
R. St. O. O. for Fortjeneste af Blindesagen, tog Af
sked 5. Septbr. 1896, valgtes 1898 til Formand i Be
styrelsen for Foreningen for Blinde og for Blinde
missionen i Kristiania. S. 23.

51. John, Adolph Theodor, Søn af Fabrikeier Christian John paa
Erikshaab paa Fyen. Han var examinatus juris, var 
i flere Aar Fuldmægtig hos en Birkedommer og an
sattes i 1857 som Branddirektør i Roskilde, j* 8. 
April 1864. S. 84.

52. Johnsen, Vilhelm Andreas Vincents, f. 22. Jan. 1869 i Kristi
ania af Forældrene Bankbogholder Peter Andreas 
Johnsen (f. 7-. Mai 1834) og Hustru Elin Cecilie Jo
hanne Vincentia Køpkc (f. 17. Mai 1841, ■}• 1886). S. 21.

53. Jønsberg, Ragnvald, f. 22. Aug. 1852 i Skjerstad i søndre
Salten af Forældrene Provst Nils Jønsberg (f. 12. 
Aug. 1808, f 28. April 1885) og Hustru Else Sophie 
Gaarder (f. 18. Febr. 1812, f 1898). Han blev 24,
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April 1889 Distriktslæge i Østlofoten, hvor han om
kom paa Embedsreise 24. Mai 1890. (Se Norges 
Læger I. S. 576). S. 23.

54. Klüwer, Lorentz Diedrik, f. 10. Decbr. 1848 af Forældrene
Kaptein i den norske Marine Johan Wilhelm Klüwer 
og Hustru Sofie Christiane Due. Han førte i flere 
Aar Dampskil) i Kristianiafjorden, blev saa ansat ved 
et Etablissement for Hvalfangst i Finmarken, 1887 
Toldrorskarl i Larvik, 1890 Toldopsynsmand i Kristi
ania, hvor han døde 19. Jan. 1895. S. 44.

55. Krogh-Meyer, Gustav Georg, f. 19. Marts 1858 paa Spanager
(vedKjøge) af Forældrene Forpagter Fredrik Christian 
Krogh-Meyer (f. 17. April 1809, J 25. Novbr. 1883 
som Eier af Vissingsminde ved Kolding) og Hustru 
Julie Vilhelmine Caroline Grüner (f. 24. Septbr. 1829). 
Han blev 1885 Kapellan p. 1. i Storring, 23. Jan. 
1890 Sogneprest til Faaborg og Aarre (ved Varde). 
Han er Sønnesøn af Biskop Peter Krogh-Meyer. S. 54.

56. Krøepelien, Jacob Valentin, f. 18. Oktbr. 1863 i Bergen af
Forældrene Kjøbmand Valentin Jacob Krøepelien og 
Hustru Henriette Schwarting. Han er Medindehaver 
af Firmaet „C. Krøepeliens Enke“ og siden 1894 K. 
K. Østerrigsk-Ungarsk Vicekonsul i Bergen. S. 38.

57. Larsen, Anker Johannes, cand. philos., bosat i Kjøbenhavn. S. 15.
58. Larsen, Lars Peter, f. 8. Novbr. 1862 i Baarse paa Sjælland

af Forældrene Smed Jens Larsen i Vindehelsinge (f.
14. Mai 1836) og Hustru Ellen Nielsen (f. 4. April 
1840). Han fik theologisk Examen 1888 og drog 
Aaret efter til Madras som Missionær. S. 56.

59. Larsen, Peter Mathias, f. 25. Juli 1862 af Forældrene Gaard-
eier Anders Larsen i Køjerød (Birkerød) og Hustru 
Kirstine Petersen, blev Student 1881, cand. theol. 1887, 
Kapellan p. 1. i Farum 17. Oktbr. 1888, resid. Ka
pellan ved Vor Frelsers Kirke i Kjøbenhavn 24. Juni 
1892, Sogneprest ved samme 8. Marts 1899. S. 62.

60. Lassen, Ernst August, f. 23. Novbr. 1801 af Forældrene Gods
eier og Overkrigskommissær Ernst August Lassen og 
Hustru Hedvig Margarete Winchelmann. var først Told
kontrollør i Arnis og Flensburg, blev senere Toldfor
valter i Oldesloe og Heiligenhafen. Han døde 10. 
Juni 1858. S. 64.
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61. Lindeman, Ole Andreas, f. 11. Marts 1851 i Kristiania af For
ældrene Organist Lndvig Matthias Lindeman (f. 28. 
Novbr. 1812, j- 23. Mai 1887) og Hustru Aminda Magn- 
hilde Brynie (f. 9. April 1828). Han blev Student 
1869, Løitnant u. f. L. 1871, cand. theol. 1876, Personel
kapellan i Hurum 8. Oktbr. 1877, Prest ved Rigs
hospitalet og Fødselsstiftelsen 1886. S. 24.

62. Lindtner, Isak Christian, f. 7. Jan. 1869 i Stavanger af For
ældrene Skibskaptein Nicolai Fredrik Lindtner og 
Hustru Berthe Christine Klepzi. Dekorationsmaler. 
Han blev gift 3. Juni 1899. S. 19.

63. Looft, Carl August, f. 9. Febr. 1863 i Bærum af Forældrene
Overlæge Carl August Knutsen og Hustru Margery 
Henriette Caroline Thaulow, blev Student 1882 (1), 
cand. med. 1889 (2), Kandidat ved Rigshospitalet 1ste 
Semester 1890, Reservelæge ved Lungegaardshospi- 
talet i Bergen 1890—93. Blev 1895 af det akademiske 
Kollegium tildelt Boecks & Danielsens Prisbeløn
ning for en sammen med Overlæge Armauer Hansen 
forfattet Afhandling over Lepra. Tog den medicinske 
Doktorgrad ved Kristiania Universitet i 1897. Antog 
i 1889 som Familienavn et ældre Familienavn: „Looft“. 
S. 38.

64. Lorentzen, Bove, f. i Cappeln, Skibskaptein, boede efter sit
Giftermaal 1785 i Mandal. Han omkom paa Søen 1812. 
S. 63.

65. Lundbye, Joachim Theodor, f. 14. Marts 1778 i Kjøbenhavn
af Forældrene Christen Lundbye, (*j* som Byfoged i 
Fredriksted paa St. Croix) og Hustru Marie Elisabeth 
Schäfer, blev 1. Jan. 1796 Sekondløitnant i Artilleriet,. 
30. April 1802 Premierløitnant, erholdt 5. Decbr. 1806 
Kapteins Karakter, 17. Jan. 1828 virkelig Major og 
Batteri-Brigadekommandør ; 1830 Overtøimester i Dan
mark: 1836 Chef for Raketkorpset og fik 10. Febr. 
1840 Obersts Karakter. Han blev R. Db. 1826. j- 13. 
Juni 1841. S. 45.

66. Lyng, Marcus Sodemann, f. 1761 af Forældrene Rasmus
Lyng (f. 1734, 13 Decbr. 1769), Handelsmand paa
Værdalsøren, siden Eier af Gaarden Gjærpen i Stod, 
og Hustru Kristine Margarete Sodemann, der som 
Enke blev gift med Kaptein Jens Smith. Han var
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1792 Cancellist i Rentekammerets søndenfjeldske Kon
tor, blev Foged i Raabygdelaget efter en af de ved 
Lofthus’s Bondeopstand kompromitterede Embedsmænd, 
kom derpaa som Foged til Gudbrandsdalen og erholdt 
1817 Norges betydeligste Fogedembede. Aker og Folio 
ved Kristiania. Han var Kammerraad. f 1831 paa 
Fogedgaarden Tonsen i Aker. S. 67.

67. Moltke, Viggo Vilhelm, Greve, f. 10. Decbr. 1862 paa Nør
ager (Sæby Sogn, Lore Herred) af Forældrene Kam
merherre, Grev Adam Georg Ernst Henrik Moltke 
til Nørager og Konradineslyst og Hustru Bertha Marie 
Louise, f. Comtesse Moltke — blev Student 1882» 
cand. theol. 1891, Kapellan p. 1. i Jordløse og Værs
lev 20. Marts 1892, Sogneprest til Sønder jernløse og 
Søstrup (Sjælland) 20. Juni 1896. S. 62.

68. Mortensen, Peter Christian August, f. 27. April 1835 i Dram
men. Har siden 1867 været Gaardsfuldmægtig paa 
Frydenlunds Bryggeri. S. 80.

69. Munch, Peter Andreas Ragnvald, f. 1853 af Forældrene Ed
vard Munch, Sogneprest til Næs paa Romerike, og 
Hustru Elise Castberg, — Student 1872, cand. mag- 
1880, Adjunkt 1. Juli 1895 ved Kristianssands Kathe- 
dr alskole. S. 13.

70. Munk, Søren, f. 7. Febr. 1861 i Vestre Aker af Forældrene
Kgl. Fuldmægtig Hans Munk og Hustru Severine 
Blom, — blev Student 1878 (2). Cand. phil. 1879 (2),. 
sproglig-historisk Lærerexamen Gruppe I og III 1887 
(2), i Storthingstidcn 1886—87 Adjunkt (Overlærer) 
Ryghs Vikar ved Throndhjems Kathedralskole, 1888 
Lærer ved Gjertsens og Platous og Christies Skoler i 
Kristiania, i Storthingstiden 1889—90 Rector Horsts 
Vikar ved Tromsø offentlige Skole, 15. Aug. 1890 
Klasselærer ved Lillehammers offentlige Skole, 1. Jan. 
1891 Klasselærer ved Kristianssunds offentlige Skole 
og 7. Marts 1896 Adjunkt ved Stavangers offentlige 
Skole. S. 77.

71. Møller, Peter Fredrik, f. 4. Marts 1855 i Cappel, Sønderjyl
land af Forældrene Toldforvalter Peter Theodor Møl
ler i Egebæk (f. 12. April 1819 i Kjøbenhavn) og 
Hustru Laura Juel (f. 13. Aug. 1830 i Svaneke), — 
Kaptein i Fodfolket, Stabschef hos Generalinspek-
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tøren for Fodfolket i Kjøbenhavn, R. Dbg., R. Sv. 
S. 0., R. Nedrl. Løve 0., R. fr. Æresi. S. 47.

72. Mørck, Carl Adolph. Grosserer i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer
Ludvig Ferdinand Mørck og Hustru Marie Christine 
Ditlewsen (f 27. Oktbr. 1886). S. 59.

73. Olsen, Ole, Snedker, f. 1825 paa Vestre Toten, f Marts 1854.
S. 79.

74. Ostenfeld, Harald, f. 6. Oktbr. 1864 i Hvirring af Forældrene
Sogneprest Søren Rasmussen Ostenfeld (f. 15. Aug. 
1837 i Skørring Mølle) og Hustru Ingine Hansine 
Skovgaard (f. 26. Oktbr. 1837 i Vonsild), cand. theol. 
1887, 1890—93 Kapellan p. 1. i Østofte og Bandholm, 
1897 Sogneprest i St. Lucas Sogn paa Fredriksberg. 
S. 56.

75. Pharo, Christian, f. 26. Mai 1836 i Kristianssand af Forældrene
Axel Pharo, senere Sogneprest til Fjære og Grimstad 
(f. 9. Aug. 1809, t 2. Mai 1884) og Hustru Anna 
Margarete Crawfurd (f. 2. Juli 1809, 17. Marts
1878), Skibskap tein, f 6. Septbr. 1867 i Pensacola af 
den gule Feber. S. 38.

76. Prahl, Samuel Christian, f. 18. Decbr. 1796, var først Adjunkt
i Fredriksborg, tilsidst Provst og Sogneprest for 
Baarse og Beidringe Menigheder i Sjælland, i* 13. 
Marts 1857. S. 81.

77. Prebensen, Nikolai Christian Grove, f. 13. April 1850 af For
ældrene Jakob Prebensen, Skibsreder i Risør, og Hustru 
Wenche Christiane Grove, Student 1868, cand. jur. 
1873. Han blev 26. Novb. 1886 Politimester paa 
Vardø, 1. Marts 1889 Amtmand over Finmarken, 1896 
Amtmand i Nedenæs, 21. Jan. 1890 R. St. O. O. 
S. 25.

78. Ramm, Johan Etters Beck, f. 24. Novbr. 1862 i Værdalen af
Forældrene Oberst Nils Arntzen Ramm og Hustru 
Ingeborg Beck, Sekondløitnant 10. Aug. 1882, Pre- 
mierløitnant 3. April 1886, Kaptein i Kristianssandske 
Infanteribrigade 10. Mai 1893. S. 74.

79. Ræder, Johan Christopher, f. 21. Marts 1859 i Næs, Halling
dal af Forældrene Foged, senere Stiftamtmand i Bergen, 
Nicolai Ditlef Amon Ræder og Hustru Johanne Ca
thrine Scheel. S. 74.

80. Rund, Martin Christiansen, Ingeniør, f. T. bosat i Høland. S. 18.
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81. Schïbsted, Oscar Magnus Elisar, f. 26. Marts 1840 i Kristiania
af Forældrene Skomagermester Michael Christian 
Schibsted (f 6. Jan. 1873) og Hustru Else Marie 
Strøm (f 18. Juli 1870), Handelsmand i Baldwin U.
S. N. America. S. 77.

82. Schjelderup, Thorleif Fredrik, f. 7. Oktbr. 1859 i Kristiania af
Forældrene Grosserer Thorleif Schjelderup (f. 2. Juni 
1822, f 13. Decbr. 1883), R. St. O. 0. m. fl. O. og 
Hustru Fredrikke Caspary (f. 15. Juli 1832, f 6. Juli 
1897). Student 1877, cand. jur. 1882, Indehaver af 
Firmaet Ludvigsen & Schjelderup. S. 73.

83. Schnitler, Hans Rasmus Krag, Søn af Sogneprest til Fron
Didrik Hegermann Schnitler. Han blev født 14. Mai 
1795, ansattes 14. Febr. 1814 som Sckondløitnant og 
tillagdes Anciennitet efter tagen Examen 20. Decbr. 
s. A.; blev Student 1820 og meddeltes Afsked fra 
Krigstjenesten 13. Juli 1821. Cand. theol, med-lauda
bilis 1824; ansattes derpaa som resid. Kapellan i Fron, 
hvorfra han 1831 befordredes til Sogneprest i Røken, 
1840 i Kragerø, 1850 i Ringsaker paa Hedemarken. 
I denne Stilltng døde han i Eidsvolds Prestegaard 7. 
Aug. 1855, hvor hans Fætter, Provst H. P. S. Krag 
var død kort før (17. Juli). Schnitler var paa Vei 
hjem fra en Udenlandsreise, og havde faa Dage før 
sin Død holdt sin sidste Prediken i sin gamle Menig
hed, Kragerø. Her blev han syg paa Predikestolen, men 
kom sig saa vidt, at lian turde begive sig hjem. S. 67.

84. Schnitler, Peter, en Broder til H. R. K. Schnitler, f. 8. April 1805,
blev Student 1824 og cand. theol. med haud illaud. 
1827. Han døde 25. Septbr. 1844 som Sogneprest til 
Vang i Valders. S. 75.

85. Schou, John, f. 1858 i Kristiania af Forældrene Fabrik- og
Bryggerieier Halvor Schou, K. St. O. O. (f 1878) og 
Hustru Cecilie Crowe. Han styrede i Forening med 
sin Broder Faderens Fabriker og døde 18. Febr. 1887. 
S. 25.

86. Schultz, Haakon, Ingeniør, Søn af Kaptein og Kommandant paa
Vardøhus Schultz og Hustru Emilie Andersen. S. 71.

87. Segélcke, Christen Arentz. Han blev født 1801 af Forældrene
Oberst Lorents S. til Sandvik (Kvinnherred) og hans 
anden Hustru Margarete Henrikke Müller, Enke efter
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resid. Kap. til Øiestad, Christen Arentz. og Søster til 
den 1848 afdøde Admiral J. N. Müller. Han blev 
Officer 1819 og ansattes ved Kavalleriet, hvilket Vaa- 
ben lian ikke forlod, skjønt han havde Høiskoleexa- 
men med bedste Karakter. Til Generalstaben, hvor 
han søgte Ansættelse, blev Adgangen ham negtet. I 
flere Aar bestyrede han* for Grev Wedel Bærums Jern
verk, hvilket han med svækket Helbred forlod kort 
før sin Død 9. Februar 1837. S. 40.

88. Seidelin, Jens, f. 28. Mai 1790 i Kjøbenhavn af Forældrene
Peder Steenfeldt Seidelin, (j- 15. Jan. 1817 som Læge 
i Kjøbenhavn) og Hustru Ane Cousine Green, (f 1810). 
Han blev Søkadet 1801, Sekondløitnant 3. April 1807,
R. Dbg. 1808, Premierløitnant 31. Juli 1815, Kaptein- 
løitn. 12. Aug. 1821, Kaptein 29. Jan. 1833, Kom
mandørkaptein 22. Juni 1840, Kontreadmiral 28. April
1853. Han var K. Db. Dbm. og benaadet med St. 
Helenamedaljen, tog Afsked som Viceadmiral i Marts 
1863 og døde paa Bjerregaard i Valby 23. Juli s. A.
S. 52.

89. Sissener, Einar Andreas, f. 20. Mai 1851 af Forældrene Pro
kurator Johan Larsen og Hustru Johanne Elisabeth 
Sissener, — Dr. philos, og Apotheker i Kristiania. S. 67.

90. Steen, Peter Waldemar, f. 1. Jan. 1869 i Aarhus af Forældrene
Jens Olsen Steen (Nøbbølle) (f. 19. Jan. 1826, -J* 17. 
Decbr. 1895 i Ribe som Pakmester ved Statsbanerne, 
Dbm. og Krigsmed.) og Hustru Birtha Catharina Jens
sen (f. 17. Decbr. 1827). Han er Bogholder, Repræ
sentant for Rud. Schraders Assuranceforretning i Kjø
benhavn og bor i Esbjerg. S. 52.

91. Svendsen, Conrad, f. 19. Aug. 1862 i Bergen af Forældrene
Lodsoldermand i Aalesund Johan Henrik Parrau 
Svendsen (f. 26. Jan. 1830 i Bergen) og Hustru 
Louise Vogt (døbt 24. Mai 1836), hvis Fader var 
Hollænder. Han blev Student 1881, ex. phil. 1882, 
Examen i Hebraik 1883, blev samme Aar Førstelærer 
ved Balchens Døvstumme-Institut. Ved kgl. Resol. af 
28. Marts 1893 fik han Tilladelse til at ordineres som 
Prest for Døve i Kristiania, og i Juli 1895 blev han 
ansat som Prest for de Døve i Norge. Siden 1892
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Redaktør fur de Døves Blad; Forfatter af forskjellige 
Bøger om og for de Døve. S. 16.

92. Thoresen, Peter Theodor, f. 13. Juli 1817 i Kristiania af For
ældrene Kjøbmand Hans Thoresen og Hustru Anne 
Ramstad. Han blev Student 1835, Cand. jur. 1840. 
var nogen Tid Kopist i Marinedeparmentet, indtil 
han ansattes som Revisor ved Telegrafvæsenet. Gift 
1853 med Ida Constanse Thora Lyng, (-J- 24. Decbr. 
1854). Han tog Afsked 1896. S. 68.

93. Thrane, Paul Conrad Clausen, f. 10. Septbr. 1818 i Kristiania.
hvor Faderen, Johannes Berg Thrane, var Konsul og 
Grosserer. Han var Officer og stod ved 1ste Akers- 
husiske Infanteribrigade, i hvilken han avancerede til 
Kaptein og Chef for et gevorbent Kompagni i Fred- 
riksstad, hvor han døde 5. Aug. 1861. S. 76.

94. Thrap, Laurits Bentzon. Søn af Niels Trap, Degn i Hvidbjerg
i Jylland, som skal have havt 23 Børn i 3 Ægteskaber. 
Han skrev sit Navn „Trap“, hvilken Skrivemaade de 
danske Medlemmer af Familien har beholdt. L. B. T. 
skrev sig „Trap“ under et Dokument af 17/c, 1778 i 
Rigsarkivet. — Han kom til Norge i Slutningen af 
1772 som Skriverdreng hos Byfoged Thaulow i Aren
dal, blev i denne By som Betjent paa forskjellige 
Embedskontorer indtil Slutningen af 1782, da han 
blev Fuldmægtig hos Borgermesteren i Skien, Lag
mand Peder Hagerup. Her blev han til Juni 1785, 
da han drog til Kjøbenhavn og tog juridisk Examen 
i Modersmaalet 20. Oktbr. s. A. Han drog atter op 
til Norge, ansattes som edsvoren Fuldmægtig ved 
Nedenæs Sorenskriverembede, og blev tillige under 12. 
Septbr. 1786 beskikket til Prokurator ved Bythingene 
i Arendal og Øster-Risør. 16. Febr. 1787 blev han 
konstitueret Sorenskriver i vestre Nedenæs efter den 
under samme Dato suspenderede Prokurator Brøns- 
dorph. Her levede han et kummerligt Liv, navnlig 
efterat være berøvet sin Embedsgaard, Klep, ved Ilds- 
vaade. 1796 befordredes han til Jæderen og Dalernes 
Sorenskriveri, i hvilket Embede han døde i Egersund
4. Oktbr. 1812. S. 27.

95. Torkildsen, Rudolf Robert, f. 2. April 1842 paa Lillehammer
af Forældrene Kjøbmand Knud Torkildsen og Hustru
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Caroline Marie Jansen. Student 1860, Cand med. 1867, 
nedsatte sig som Læge i Gausdal, hvorfra han 1868 flyt
tede til Lillehammer og blev 15. Juli 1872 Distriktslæge 
i Lærdal, tog Afsked 11. Aug. 1875 og bosatte sig i 
Bergen, hvor han blev Bylæge, 15. Septbr. 1881 Kom
pagnikirurg, 1. Jan. 1889 Sanitetspremierløitnant og 
tog Afsked 21. Decbr. 1889. S. 74.

96. Tufte, Steen Andreas Olsen, f. 14. April 1842 i Holden af
Forældrene Organist og Gaardbruger Ole Steensen 
Tufte og Hustru Marthe Pedersdatter, — Student 
1862, Cand. med. 1869, nedsatte sig i Gausdal og fra 
1873 i Lillehammer, blev 1875 Distriktslæge i søndre 
Midthordland, hvorfra han tog Afsked 15. Oktbr. 1876. 
Han var derpaa Bylæge i Stavanger, blev 1877 Kom
pagnikirurg, 22. Juni 1889 Sanitetskaptein og har 
siden 1881 boet i Holden. S. 74.

97. Tønder, Peter Andreas Heuch, f. i Kragerø 1816 af For
ældrene Krigskommissær Henrik Georg Tønder og 
Hustru Pauline Heuch (ovennævnte J. C. H.’s Søster). 
Han blev Student 1836, men forlod Studierne, gik 
tilsøs og førte i mange Aar Skib for Handelshuset 
„J. C. Heuchs Enke". — f 1. April 1866. S. 8.

98. Ucliermann, Vilhelm Kristian, f. 23. Novbr. 1852 i Aamodt
af Forældrene Distriktslæge Vilhelm Hansen Heiberg 
Ucliermann og Hustru Emilie Leganger. Han blev 
Student 1869, cand. med. 1876, Marinelæge 19. Mai 
1861, praktiserende Læge i Kristiania fra Høsten 1881, 
Docent ved Universitetet 1891 og Professor i Medicin 
1895. S. 37.

99. Vildaasen, Ole, f. 2. Mai 1851 i Vardal af Forældrene Gaard
bruger Peder Vildaasen, har været Sergent ved In
fanteriet, og siden Politibetjent i Kristiania fra 1. Jan. 
1890 efter i 13 Aar, at have gjort Tjeneste ved Poli
tiet. S. 80.

100. Wanelius, Axel, f. 5. Marts 1862 i Fredriksstad. Søn af
Kaptein i 1ste Akershusiskc Infanteribrigade Christian 
Fredrik Vanelius, (f. 1814, f 1868). S. 18.

101. Wattne, Laurits, f. 1822 i Mandal, hvor hans Fader, Tobias
Wattne, var Konsul og Stedets betydeligste Eiendoms- 
besidder og Handelsmand. Han var i mange Aar Sø
mand og førte Skib for sin Fader, men forlod Søen paa
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Grund af svækket Helbred og er nu Eier af en Land- 
eiendom samt Parthaver i et Skibsværft. S. 31.

102. Wiborg, Johannes, f. 27. Juni 1871 af Forældrene Grosserer
Thomas Wiborg i Kragerø og Hustru Hansine Daae, 
ovenstaaende Iver M. Daaes Søster. Han er Ingeniør 
og Bestyrer af en Træmassefabrik i Torda (Sieben
bürgen). S. 13.

103. Wiull, Inge Thoresen, f. 10. April 1867 i Hønefos af For
ældrene Brugsfuldmægtig Hans Johan Thoresen og 
Hustru Dorothea Michelsen. S. 71.

104. Yliniemi, Emanuel, f. 25 Oktbr. 1860 i Lappland. S. 116.

De i Familien indgiftede Kvinder.

1. cVAcqueria, Gerda Henriette de Serène, f. 2. April 1857 paa
Fredriksværk. Datter af Louis Victor de Serene 
d’Acqueria, Kammerjunker og Birkedommer (f) og 
Hustru Thora Fortunata v. Benzon, der bor i Kjø
benhavn. S. 20.

2. Aubert, Jeanette, f. 22. Septbr. 1840, -J- 21. Juni 1888. Datter
af L. C. M. Aubert, Professor i Kristiania, K. St. O. 
O., og Hustru Ida Mariboe. S. 67.

3. Bache, Johanne Louise Dorthe Marie, f. 12. Jan. 1861. Datter
af Konsul Niels Bache i Drammen og Hustru Louise 
Sandholdt. S. 69.

4. Balle, Margrethe, f. 23. Jan. 1866 i Kristiania. Datter af
Kjøbmand Wilhelm Balle og Hustru Margrethe Fal- 
chenberg. S. 13.

5. Barimann, Sofie Augusta, f. 22. Aug. 1804. Datter af August
Christian Baumann, Direktør for Kongsbergs Sølv
værk, R. AV. O. (f- 25. Mai 1770, f 3. Novbr. 1831) 
og Hustru Margarete Sofie Stockfleth, Datter af Dig
teren Thomas de Stockfleth, Justitsraad og Soren
skriver paa Eker. Hun døde 26. Oktbr. 1895. S. 9.

6. Bendtsen, Juliane Andrea Georgine, f. 6. Decbr. 1847. Datter
af Gaardbrugcr Nikolai Andersen og Hustru Anne 
Knudsdatter. Adoptivdatter af Jørgen Bendtsen, Sog-
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neprest til G adb j erg paa Fyen. Hun døde 27. Mai 
1885. S. 84.

7. Berg, Abel Cathrine, f. 14. Dccbr. 1835. Datter af Christopher 
Nicolai Berg, Kjøbmand i Mariager (f. 7. Oktbr. 1789, 
f 10. Febr. 1855) og Hustru Karen Borberg (f. 15. 
Mai 1794, j- 6. Jan. 1852). Enke efter Arkitekt Her
man Blume. S. 51.

8. Berg, Maren, f. 28. Juli 1769. Datter af Justitsraad Hans
Berg til Skovsbo (f 19. Jan. 1796) og Hustru Olava 
Marie Lange (f. 4. Juni 1746, f 10. Jan. 1814). Hun 
døde 8. Mai 1850. S. 88.

9. Berner, Alexandra, f. 5. Febr. 1865. Datter af Jørgen Am
brosius Berner, Grosserer i Stavanger (f. 14. Juni 
1826, f 23. Marts 1898) og Hustru Ingeborg Marie 
Qvie (f. 19. Decbr. 1831, f 18. Jan. 1867). S. 22.

10. Berner, Marie, f. 22. Marts 1858. Datter af Nils Brostrup
Berner, Grosserer i Stavanger, Eier af Næshjem paa 
Jæderen, og Hustru Jakobine Berner. S. 31.

11. Bierre, Emilie Cathrine, f. 1. Jan. 1825. Datter af Johannes
Nicolai Bierre, Bryggerieier i Kjøbenhavn, (j- 6. Marts 
1867) og Hustru Maria Weyle (f 14. Juli 1887).
S. 46.

12. Bigum, Olava Sofie, f. 20. Septbr. 1785 i Hurdalen, hvor
hendes Fader var Sogneprest. Hun døde 1. Febr.
1854. S. 7.

13. Blume, Emilie, f. 31. Juli 1861. Datter af Carl Verner Blume,
Sogneprest i Terslev (nedenstaaende Sofie Blumes 
Broder) og Hustru Anna Jacobine Louise v. Magius. 
Hun blev som Enke gift med Proprietær Christian 
Hviid til Møballegaard. S. 51.

14. Blume, Sofie, f. 26. Juli 1821, f 24. April 1881. Datter af
Herredsfoged, Cancelliraad Niels Jcnsenius Blume i 
Roskilde og Hustru Sophie Amalie Baagøe. S. 51.

15. Bryn, Susanna, f. 4. Septbr. 1848. Datter af Thomas Bryn,
Stadsfysikus i Throndhjem, R. St. O. O., og Hustru 
Christine Richter. S. 17.

16. Bøggild, Petrine Margrete, f. 23. Mai 1847 i Kjøbenhavn.
Datter af Balthazar Christopher Bøggild, Sogneprest 
til Skivholme ved Aarhus, og Hustru Charlotte Cathrine 
de Hoffmann. S. 48.

17. Bøhmer, Anfried, f. 3. April 1875. Datter af Johan Henrik



DE I FAMILIEN INDGIFTEDE KVINDER. 107

18.
19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Bøhmer, Kjøbmandpaa Lillehammer, og Hustru Agnete 
Haugen. S. 76.

Corneliusdatter, Boel. S. 3, 5.
Craiefurd, Louise Aall, f. 16. Decbr. 1811 i Grimstad. Datter 

af Thomas Crawfurd, Kjøbmand smstds. (f. 15. Oktbr. 
1779 i Carron, Stirlingshire, Scotland, f 4. Jan. 1850) 
og Hustru Anne Elisabeth Robson (f. 21. April 1779 i 
Lerwick paa Shetlandsøerne, j- 14. Jan. 1860 i Grim
stad). Hun døde 3. Marts 1898 i Kristiania. S. 36. 

Oiimmings, Mary. Datter af Skibskaptein Robert Cummings 
og Hustru Mary Nicholson fra South Shields, England. 
S. 65.

Dade, Anne Johanne, f. 18. Decbr. 1839, j- 3. Decbr. 1876. 
Datter af Hans Daae, Sogneprest til Kragerø, og 
Hustru Anne Johanne Christie, den indgiftede I. M. 
Daaes Søster. S. 16.

Dahl) Anne Sofie. Datter af Simon Nicolai Marenius Dahl, 
Sogneprest til Rødø (f. 1843), og Hustru Johanne Fre
drikke Olava Bruun. S. 11.

Dahl, Johanne Vilhelmine, f. 7. Septbr. 1863. Datter af 
Johan Koren Dahl, Distriktslæge i Drammen, og Hu
stru Vilhelmine Stillesen Cappelen. S. 23.

Danchertsen, Karen. Marie, f. 16. Juni 1858. Datter af Kap
tein, Kammerherre Johan AVeiner Krohn Danchertsen, 
R. Dbg. og D. Krigsmed. (f. 11. April 1824, f 21. Novbr. 
1884), og Hustru Jonette Dorthea Gade (f. 31. Oktbr. 
1834, f 6. Oktbr. 1882). S. 39.

Elieson, Kirsten Anna Janette, f. 22. Aug. 1840 paa Evje i 
Rygge. Datter af John Collett Posthumus Elieson, 
Sorenskriver paa Toten, og Hustru Ingeborg Eivinds- 
datter Aarhusmoen. S. 26.

Emsi, Charlotte Caroline Augusta, f. 6. Novbr. 1824. Datter 
af Oberst Ernst, Kommandant i Fredericia, R. Dbg., 
Dbm., og Hustru Sofie Wendel. S. 50.

Florentz, Anne Dorothea, f. 24. Septbr. 1865. Datter af Mathias 
Andreas Rye Florentz, Sagfører i Kviteseid, Thele- 
marken (f 10. Juli 1881), og Hustru Henriette Laura 
Bruun. Hun var tidligere gift med Bogholder Half
dan Marius (j* 31. Aug. 1895). S. 15.

Fog, Charlotte Elise, f. 8. Marts 1836, j- 12. Novbr. 1860. 
Datter af S. L. Fog, Prokurator i Slagelse. S. 82.
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29.
30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.
42.
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Fog, Helga Cathrine, f. 14. Juni 1840. S. 83.
Gram, Snefrid. Datter Lauritz Peter Borchgrevink Gram, Bog

handler i Throndhjem, og Hustru Kathrine Printz. 
S. 16.

Gulowsen, Julie Fredrikke, f. 1. Oktbr. 1854. Datter af Anders 
Gulowsen, Kjøbmand i Kristiania, og Hustru Emilie 
Gabrielsen. S. 44.

Gundersen, Anna Olava, f. 1764, j- 11. Juni 1847 i Kallund- 
borg. Datter af Niels Gundersen, Kjøbmand i Pors
grund, og Hustru Anna Elisabeth Olsdatter. S. 45.

Hagelsteen, G jertrudine Thrap, f. 14. Juli 1836. j- 27. April 1892. 
Datter af Johan Hagelsteen, Kjøbmand i Bergen, og 
Hustru Laura Kathrine Thrap, (Datter af Kaadstu- 
skriver L. Tliura Thrap, j- 1839 i Bergen). S. 24.

Hansen, Gjertrud Susanne Charlotte, f. 27. April 1848 i Lyster. 
Datter af Benjamin Hansen, Landhandler i Lyster, 
og Hustru Anna Margrete Amundsen. S. 21.

Hansen, Marie Gerdine, f. 29. April 1872. Datter af Nicolai 
Hansen i Store Andst pr. Lunderkov og Hustru Ane 
Marie Nielsen. S. 52.

Hartmann, Johanne Sofie, f. 4. Oktbr. 1876 i Throndhjem. 
Datter af Grosserer Mathias Helmer Hartmann og 
Hustru Edel Sofie Kindt. S. 36.

Hedges, Louise Augusta. Datter af Hoteleier Hedges i Bristol 
(t). S. 8.

Helberg, Wilhelmine f. 1. Septbr. 1865 paa Voss. Datter af 
Albert Henrik Krohn Heiberg, Udskiftningsformand, 
senere Overtoldbetjent i Drammen, og Hustru Marie 
Fredrikke Titlestad (j- 6. Aug. 1899). S. 44.

Helm, Wilhelmine Christine, f. 30. Decbr. 1818. Datter af 
Hans Bredahl Helm, Overlærer ved Søetatens Drenge
skole (f. 1786, f 1822), og Hustru Mariane Margrethe 
Jerndorf (f. 20. Mai 1790 i Kjøbenhavn, f 5. Decbr. 
1863 i Jandrup Prestegaard). S. 53.

Holst, Dorothea Marie, f. 10. Novbr. 1868. Datter af Edvard 
Holst, Overretssagfører i Flekkefjord (f 1889), og 
Hustru Sara Marie Caroline Koren. S. 10.

Horton, Nellie, f. 12. Mai 1863 i San Francisco. S. 82.
Ingier, Helga Fredrikke, f. 5. Jan. 1876. Datter af Frithjof 

Ingier, Eier af Lian ved Kristiania, og Hustru Jo
hanne Fuhr. S. 38.
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43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.
52.

53.
54.

55.

Ingstad, Wilhelmine Sofie, f. 19. April 1850. Datter af Emil 
Ingstad, Justitiarius i Kristiania Stiftsoverret, og Hustru 
Sofie Rode. S. 17.

Jacobsen, Olivia (Vivi). Datter af Grosserer Fredrik Thorne 
Jacobsen og Hustru Johanne Bredesen. S. 27.

Janssen, Petra Nathalia, f. 19. Decbr. 1855 i Drammen. Datter 
af Kjøbmand Peter Janssen (f. 20. April 1828 i Flens
burg, j- 8. Oktbr. 1855 smstds.), og Hustru Nathalia 
Groth (f. 12. Jan. 1825 i Porsgrund, f 19. Decbr. 
1855 i Drammen). S. 19.

Jarmann, Hildur, f. 31. Mai 1848 i Kristiania, 14. Marts 
1878 i Hønefos. Datter af .rens Christian Jarmann, 
Fuldmægtig ved Norges Banks Afdeling i Kristiania 
(f. 19. Juli 1812, f 12. Mai 1886), og Hustru Dorthea 
Thuesen (f. 20. Novbr. 1815, j- 24. Juni 1884). S. 39.

Jenkins, Bridget Annie, f. 7. Marts 1859 i Swansea (England), 
tidligere gift med Henriksen. S. 8.

Jensen, Juliane Marie, f. 6. Juli 1842 i Helsingør. Datter 
af Kammerraad Jensen, Postmester i Nyborg. S. 60.

Jespersen, Else Birgitte, f. 25. Decbr. 1835. Datter af Møller 
Jespersen (•}•) til Gammel Mølle ved Grenaa og Hustru 
Elisabeth Margrethe Piil (f. 23. Septbr. 1805). 
S. 51.

Juel, Fredrikke Christiane, f. 3. Decbr. 1806 paa Hverringe i 
FyeD, f 21. Novbr. 1891 paa Horten. Datter af Kam
merherre Hans Rudolf von Juel til Hverringe og Juels- 
berg og Hustru Maren Berg. (S. o. No. 8.) S. 33.

Jørstad, Olava Olsdatter. S. 79.
Kaurin, Marie Aars, f. 25. Juni 1870 i Grong. Datter af 

Edvard Kaurin, Direktør for Reknæs Hospital, R. St. 
O. O., og Hustru Bolette Margrethe. Nissen. (Se 
Norges Læger I. S. 583). S. 73.

Knottier, Emma, f. 1. April 1863, j- 19. Juli 1883. S. 82.
Kolier, Henriette Theodora von der Recke, f. 4. Juni 1872. 

Datter af Carl Theodor Fredrik Koller, Direktør ved 
Aas høiere Landbrugsskole, og Hustru Henriette von 
der Recke. S. 27.

Krolig, Stine Marie, f. 29. Decbr. 1854 i Kristiania. Datter 
af Georg Anton Krohg, Kgl. Fuldmægtig (f. 13. Marts 
1817, *[• 13. April 1873), og Hustru Sofie Amalie Holst
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56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.
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(f. 31. Mai 1822, f 29. April 1861). (Se Halvorsens 
Forfatter Lex. Ill S. 389). S. 76.

Krøepelien, Magdalene Elisabeth, f. 21. Marts 1869 i Bergen. 
Datter af Valentin Jacob Voss Krøepelien, Kjøbmand 
i Bergen, og Hustru Henriette Schwarting. S. 37.

Langaard, Henriette, f. 10. Decbr. 1862. Datter af Grosserer 
Conrad Christian Parnemann Langaard, R. St. O. O. 
(j- 1897), og Hustru Henriette Bull (j- 1867). S. 13. 

Lange, Therbora Dorothea. Datter af Ulrik Fredrik Lange, 
Rektor ved Lillehammers lærde og Realskole, og Hu
stru Stine Charlotte Catharina Blix. Hun døde i 
Throndhjem 28. Juli 1894. S. 72.

Lawson, Lillian, f. 16. Novbr. 1872 i Cadillack, Michigan. 
Datter af Louis George Lawson og Hustru Anna 
Christine Lawson. S. 72.

Leger, Fredrikke Christine, f. 10. April 1815, f 23. Juni 1886. 
Hendes Fader var Politiembedsmand paa Fyen. S. 47.

Levick, Louise, f. 12. Marts 1859 i Philadelphia, U. S. Nord 
America. Datter af Richard Levick, Esqu. og Hustru 
Martha Ash Serrill. Hun er viet i St. James church 
i Philadelphia. S. 70.

Lohrens, Ida Christiane Marie, f. 22. Novbr. 1857. Datter af 
Kjøbmand Peter Lohrens og Hustru Emma Ida Fre
derikke Grandjean. S. 82.

Lowzow, Borghild. Datter af Oberst Christopher Fredrik Low- 
zow, Kommandant paa Kongsvinger, og Hustru Laura 
Wulff. S. 77.

Lüliniann, Magdalene, f. 17. Marts 1860. Datter af August 
Lühmann, Kjøbmand i Hamburg, og Hustru Augusta 
Pondt. S. 66.

Lund, Amalie Georgine Salome, f. 26. Juni 1842 i Kristians- 
sand. Datter af Skibsmægler Jens Michael Lund og 
Hustru Elisabeth, f. Lund. S. 36.

Lund, Petra, f. 13. Novbr. 1824 i Drammen, f 24. Oktbr. 
1863 i Kristiania. Datter af Lodsoldermand Ole 
Holter Lund og Hustru Anna Borgen. S. 34.

Lund, Sofie Petrea, f. 5. Juli 1854. Datter af Konsul Peter 
Lorentz Lund i Arendal (-j- 1892) og Hustru Sophie 
Kløeker. S. 44.

Lundbye, Louise Wilhelmine Christiane, f. 10. Decbr. 1818, 
j- 20. Mai 1845. Datter af Major Hans Christian
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69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

Lundbye, Broder af Joachim Theodor Lundbye (se 
Registeret over de indgiftede Mænd). S. 46.

Liitchen, Petra Henriette, f. 7. Marts 1810, f 25. April 1898. 
Datter af Hørkræmmer Laurits Møller Lütchen i 
Kjøbenhavn og Hustru Sophie Elisabeth Vogelsang. 
S. 53.

Lyders, Anne Cathrine, f. 1721, (døbt 21. Oktbr. s. A.) var 
Datter af Provst Niels Pedersen, Sogneprest til Aamli 
fra 1708 til sin Død 20. Marts 1731. Han omtales 
i Kaldsbogen som „en sagtmodig Mand, yndet af 
Almuen, skal have messet fortræffelig, eiede alle Pre
stegjeldets 4 Kirker, og gav hver af sine Døttre en 
Kirke i Medgift.“ S. 4.

Marx, Christiane, f. 21. Marts 1862. Datter af Stationsfor
stander W. O. Marx (f) i Nykjøbing, Morsø Station, 
og Hustru Thora Bille. S. 51.

Mortensen, Jenny Emilie, f. 19. Juni 1869 i Kristiania. Datter 
af P. C. A. Mortensen (se Registeret over de ingiftede 
Mænd) og hans første Hustru Helene Gulbrandsen. 
S. 79.

Møller, Julie Fredrikke, f. 30. Aug. 1858. Datter af Carl 
August Møller, Cancelliraad og Prokurator i Helsingør, 
og Hustru Augusta Fredrikke Rehling. S. 82.

Nerdrum, Christiane Margrethe, f. 1. Juni 1856 i Skien. Datter 
af Bryggerieier Peder Emil Nerdrum og Hustru Ca
roline Elise Johanne Blom. S. 23.

Nickelsen, Reinlioldine Johanne, f. 10. Decbr. 1830 i Drammen, 
f 27. September 1885. Datter af Grosserer Hans 
Lorents Nickelsen og Hustru Olava Isabella Winther. 
S. 8.

Nielsen, Anna, f. 20. Jan. 1865 i Aarhus. Datter af Adam 
Nielsen, fhv. Kjøbmand i Aarhus, og Hustru Regine 
Houmann. S. 82.

Nissen, Fredrikke Cathrine. Datter af Kjøbmand Lorentz 
Heinrich Nissen og Hustru Anna Elisabet. S. 64.

Nissen, Lucie Marie, f. 23. Septbr. 1831 i Cappeln. Datter 
af Skibskaptein Peter Nissen og Hustru Lucie Wøl- 
fell. S. 65.

Ollerenshaw, Harriet Anna, f. 10. Jan. 1838 i Manchester. 
Datter af Kjøbmand Edvard Ollerenshaw og Hustru 
Marry Coffie. S. 68.
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80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.
92.

93.

DE I FAMILIEN INDGIFTEDE KVINDER.

Olsdatter, Birthe, f. 18. Juni 1833 paa V. Toten. Datter af 
Ole Olsen, Gaardbruger, og Kari Franzdatter. S. 79. 

Olsen, Fredrikke Hansine Regine, f. 10. Juni 1834 i Kjøben
havn. Datter af Kjølnnand Å. R. Olsen smstds. S. 64. 

Olsen, Josephine, f. 31. Oktbr. 1874. Datter af Olaf Olsen og 
Hustru Ragnhild Sørum i Kristiania. S. 71.

Olsen, Laura Marie Christine. Datter af Grosserer og Bræn- 
derieier Jørgen Christian Olsen og Hustru Caroline 
Marie Rasmussen. (Hun er i Texten feilagtig kaldt 
Hanna}. S. 65.

Opdcdd, Dagmar Constanse, f. 26. Septbr. 1868 i Molde 
Datter af Hans Opdahl, Kjøbmand i Molde (f 5. Jan. 
1896), og Hustru Ingeborg Hovdenak. S. 23.

Ormsrud, Kajasine Augusta. Datter af Kjøbmand Lars Orms
rud paa Lillehammer (f 1850). Hun døde paa Lille
hammer 21. Aug. 1893. S. 71.

Parelhts, Henrikka Olava, f. 4. Jan. 1812, f 18. Mai 1894.
S. 69.

Poulsen, Oleanne Johanne Amalie, f. 1. Juni 1861 i Fredriks- 
stad. Datter af Kjøbmand Johan Paulsen og Hustru 
Karen Lund, f. i Mandal. (Begge døde). S. 11.

Petersdorf Ida Ôctavia, f. 12. Septbr. 1836, f 6. Juni 1895. 
Datter af Grev Greger Christian Fredrik Petersdorff til 
Grevskabet Roepstorff (f. 13. Septbr. Septbr. 1800, 
j- 4. Hovbr. 1839), og Hustru Louise Nicoline Scliouboe 
(f. 11. Marts 1804, f 14. Jan. 1892). S. 47.

Petersen, Caroline Amalie, f. 30. April 1835. Datter af Jæger
mester Rasmus Høeg Petersen til Ulriksholm paa 
Fyen og Hustru Ernestine Josefine Fredrikke v. Sy
berg. S. 61.

Petersen, Hedvig Margrethe, f. 10. Juli 1860 i Helsingør. Datter 
af Politiinspektør Carsten Peter Petersen, Chef for 
Opdagelsespolitiet i Kjøbenhavn (f. 22. April 1832 i 
Holbæk, j- 19. Marts 1895 i Kjøbenhavn), og Hustru 
Anna Charlotte Gulstad (f. 14. Oktbr. 1837 i Hel
singør). S. 84.

Petersen, Karen Marie, f. 19. April 1837 i Fredriksværn. S. 18. 
Riedewaldt, Emilie Sofie, f. 14. Febr. 1819, 7 11. Oktbr. 1867. 

Datter af Forstraad Erasmus Christian Didrik Riede
waldt og Hustru Helene Hernbroth (f 1869). S. 47.

Bubach, Marie Jeanette, f. 23. Juli 1863. Datter af Rit-
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mester Joachim Arnold Rubach og Hustru Gunhild 
Jacobine Roll, der som Enke bor i Kristiania. S. 10.

94. Ryder, Louise Vilhelmine Marie, f. 26. Oktbr. 1850. Datter
af Bagermester Christian Gottlob Ryder (j- 1857), og 
Hustru Louise Wilhelmine Caroline Hommel (fra 
Weiszenfels). S. 47.

95. Rynning, Dagny, f. 12. Oktbr. 1867. Datter af Carl Ingvart
Theodor Rynning, Sorenskriver paa Ringerike (j- 1892) 
og Hustru Mally Victoria Johnsen. S. 14.

96. Rømer, Johanne Halvardine Petrea Gustava, f. 21. Oktbr. 1822.
Datter af Abraham Rømer, Kjøbmand i Kragerø, og 
Hustru Marie Magdalene Heuch (I. C. Heuchs Søster). 
S. 42.

97. Rørdam, Georgia Samsøe. Datter af Sogneprest Hans Rør
dam og Hustru Charlotte Birchedal. S. 59.

98. Rørdam, Ingeborg Elisabeth, f. 4. Juni 1864. Datter af Tho
mas Ludvig Rørdam (j- 30 Oktbr. 1894), Sogneprest 
til Vejlø, Broder til ovennævnte Georgia Rørdam, og 
Hustru Clara Clausen. S. 59.

99. Sandberg, Louise Fredrikke Zahn, f. 2. Decbr. 1876. Datter
af Fredrik August Zahn Sandberg, Byfoged i Moss, 
og Hustru Marie Sinding. S. 12.

100. Schjøtz, Marie, f. 3. Decbr. 1837 i Stavanger, ’f 17. Febr.
1883. Datter af Foged Søren Daniel Schjøtz og 
Hustru Charlotte Rosenkilde. Hun var tidligere gift 
med Sagfører Balthazar Lange. S. 22.

101. Schlegel, Sofie Amalie. Datter af Fredrik Henrik Schlegel,
Justitsraad i Kjøbenhavn, og Hustru Caroline Siegfridia 
Hyllested. Hun døde 1837 i Kristiania. S. 33.

102. Schmidt, Clara Élodie Wilhelmine, f. 30. Oktbr. 1826. Datter
af Skorstensfeiermester Owe Wilhelm Schmidt (f. 1784, 
T 1863), og Hustru Fredrikke Kirstine Butler (f. 1799, 
-j- 1852). S. 81.

103. Schou, Sofie. Datter af Hans Jacob Schou, Grosserer i
Slagelse, og Hustru Marie Mariboe. S. 26.

104. Schønfelder, Anna Elisabeth Henrica Arnoldine, f. 26. Jan.
1843. Datter af Agent Schønfelder i Hamburg. S. 85.

105. Segélche, Wilhelmine Christine Franciska, f. 6. Aug. 1835 i
Drammen, j- 1881. Datter af Thomas Riise Segelcke, 
(f. 9. Juli 1789, t 15. Oktbr. 1858), en Fætter af 
Christen A. Segelcke (se Reg. over de indgiftede Mænd), 

8
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og Hustru Mette Christine Lyche, (D. af Byfoged Lyclie 
i Drammen, f. 24. Oktbr. 1794, f 21. Dcbr/1871). S. 22.

106. Skovgaard, Bolette Juliane, f. 16. Febr. 1842 i Vonsild.
Datter af Proprietær Jes Hansen Skovgaard (f. 1. 
April 1805, f 9. Novbr. 1873), og Hustru Hansine 
Catharine Jørgensen (f. 27. Decbr. 1811, f 6. Jan. 
1890). S. 56.

107. Soëten, Joanna Franciska, f. 25. Marts 1863 i Antwerpen.
Datter af Kasserer Gerardus Augustinus Soëten (f. 
24. Septbr. 1823 i Echt (hollandsk Limburg), -j- 10. 
Jan. 1894 i Antwerpen), og Hustru Begine Isabella 
Marie Bossaers (f. 1. Jan. 1832 i Antwerpen, -j- 13. 
April 1899 smstds.). S. 84.

108. Stdbell, Martine Jeanette Collett, f. 14. April 1833. Datter
af Lars Bastian Ridder Stabeli (f 1860 som Told
kasserer i Kragerø, R. N. O.), og Hustru Caroline 
Elieson. S. 25.

109. Stockfleth, Scrafine Karoline Emilie, f. 28. Mai 1826 i Kjø
benhavn. Datter af Kap tein i Veikorpset Stockfleth 
og Hustru Sara Birgitte Nielsen. S. 55.

110. Strømer, Sofie Elisabeth, f. 7. Mai 1853 i Uleåborg. Datter
af Juveler Metrus Strømer - og Hustru Emma Karl
son. S. 34.

111. Svanenskjold, Martha Reline Jonanine de, f. 27. April 1797.
Datter af Hofjægermester Peter de Svanenskjold til 
Farum Gaard paa Sjælland (f. 13. Jan. 1764, •}• 17. 
Febr. 1829), og Hustru Regine Dorothea Cathrine Qvist- 
gaard (f. 19. Septbr. 1766, f 17. Mai 1827). S. 57.

112. Thedeus, Anna, f. 14. Aug. 1867. S. 66.
113. Thesen, Ulla. Datter af Johan Thesen, Kjøbmand i Bergen,

R. St. O. O., og Hustru Ulrikke Greve. S. 74.
114. Thiis, Ragnhild Angell, f. 25. Mai 1874 i Kristiania. Datter

af Fabrikeier Mads Michael Thiis og Hustru Gunhild 
Ottilie Marie Angell. S. 78.

115. Thorsen, Rebecca, f. 20. Aug. 1867 i Chicago, j- 14. Decbr.
1897. Datter af Robert Thorsen og Hustru Marthe 
Thorsen. S. 72.

116. Thorup, Thora Wilhelmine Augusta, f. 8. Jan. 1862. Datter
af Proprietær Christen Thorup, Eier af Hovedgaardene 
}J Løgs trup“ og „Anderstrup“, og Hustru Meta With.
S. 60.
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117. Thor vild sen, Agnes, f. 25. Decbr. 1874 i Tvedestrand. Datter
af Skibsreder Peter Thorvildsen og Hustru Severine 
Benedicte Lund. S. 26.

118. Tørrissen, Cathrine. Datter af Tørris Andersen, der drev
en større Handelsforretning i Mandal. S. 5

119. Voss, Ida Caroline Sophie, f. 8. April 1839 i Hannover. S. 73.
120. Wanelnts, Sigrid, f. 16. Mai 1857 paa Chefsgaarden Krog

stad i Smaalenene. Datter af Kaptein i 1ste Akers- 
husiske Infanteribrigade Vanelius (Søster af Axel 
Wanelius, se S. 104). S. 18. 116.

121. Wéhrberg, Hedvig v. Ditte. Datter af Oberst v. Ditte Wehr-
berg og Hustru Hedvig v. Ghyczh. S. 83.

122. Wille, Marine Sofie Petrea, f. 21. April 1848. Datter af
Carl Wille, Sogneprest til Fredrikshald (f 1884), og 
Hustru Laurine f. Wille (•]• 1892). S. 69.

123. Willumsen, Urbine Jakoba, f. 24. Septbr. 1806, f 18. Novbr.
1844. Datter af Georg Wilhelm Willumsen, Sogne
prest til Sigdal. S. 69.

124. With, Jørgine Marie, f. 11. Febr. 1797, f 10. Jan. 1870 i
Lyster. Datter af Lars With, Kjøbmand paa Kongsberg 
(f. 4. Marts 1756, f 8. Septbr. 1824), og Hustru Marie 
Skiestad (f. 4. Marts 1756, j- 25. Septbr. 1833). S. 18.

125. Zimmermann, Christine Lorentse, f. 25. Novbr. 1767 paa
Haalands Prestegaard ved Stavanger, -J* 10. Febr. 
1824. Hendes Fader, Jonas Zimmermann, (f. 28. 
Septbr. 1720, V 1. Mai 1789) var født i Mariager, 
hvor hans Fader, Christen Jensen, var Skibstømmer
mand, kom 1749 til Norge som Personelkapellan hos 
Sognepresten til vestre Moland, Samuel Friedlieb, med 
hvis Datter. Christine Lorentse Friedlieb (f. 6. Juni 
1744, f 6. Decbr. 1781), han blev gift. (Se Gjessings 
Jubellærere II, 2, 124). S. 7.

126. Østen, Marte Steffensdatter, f 25. Mai 1846 i Grans Prgid.
paa Hadeland. S. 79.



Tillæg og Forandringer efter Hovedtextens 
Trykning.

1. Berven, Sigrid, (S. 73). gift med Eugenio Ferré. Fra Vaaren
1900 bosat i Florentz.
Barn :

Ragnhild Sabina Therese Ferre,f. 28. Marts 
1900 i Florentz.

2. Bonnerie. Hans, (S. 18), blev gift 15. Febr. 1889 med Sigrid
Wanelius.

3. Bcnnevie. Laura, (S. 18), gift med Axel Wanelius, lever skilt
fra sin Mand.

4. Bonnevie, Marie, (S. 18), gift med Martin Christiansen B/uud,
har følgende Børn:

1) M argret Bergliot Ruud,
2) Ho noria Laura Ruud,
3) Gudbjøng Ruud,
4) Ellen Sy ni va Ruud,
5) Gunvor Marie Ruud.

5. Bonnevie, Marius, (S. 18), er Handelsreisende.
6. Fischer, Oscar Emil, (S. 19, 93), er født 26. April 1866 i

Horsens af Forældrene Restauratør Carl Ulrich Fischer 
og Hustru Caroline Bolette Olsen fra Kjøbenhavn 
(begge døde). Han blev gift med Jørgine Bonnevie 
9. Juli 1887 og er Bestyrer af en Symaskinforretning.

7. Harbitz, Sofus Joachim Georg, (S. 18, 94), er født 18. Juni
1859 i Bergen af Forældrene Kjøbmand Johan Har
bitz og Hustru Sophie AVold (begge døde).

8. Larsen, Anker Johannes, (S. 15). gift med Margarete Segelcke
Dahl, er nu bosiddende i Kjøbenhavn.
Barn :

1) Johannes Larsen, f. 13. Decbr. 1899, -j- 15.
Jan. 1900.
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9. Lundbye, Carlo Johan T h o m as, (S. 48), er A ssistent ved 
Orlogsværftets Regnskabsvæsen, Kjøbenhavn.

10. Lundbye, Charlotte M ar grete, (S. 48), blev gift 21.
Septbr. 1897 med Emanuel Yliniemi (f. 25. Oktbr. 
1860 i Lappland).

Barn :
Onni Rudolf Yliniemi f. 22. April 1899 i 

Kortes jarvi.
11. Lundbye, Johan Carlo, (S. 48), døde i Brasilien 23. Juli 1888.
12. Lundbye, Louis Theodor, (S. 48), har Exam, polyt.
13. Lundbye, Philip Julius Eornemann, (S. 48), har solgt sin Eien

dom Hautaniemi og bor nu i Helsingfors.
Foruden de 3 Side 48 nævnte .Børn har han 

endnu 2, nemlig:
d) Louise Fredrikke Lundbye, f. 4. Febr.

1886 paa Hautaniemi. *
e) Philip Julius Bornemann Lundbye, f. 

30. Jan. 1890 paa Hautaniemi.
14. Lundbye, Theodor Emanuel, (S. 47), er Assistent ved Biblio-

theket i Industriforeningen i Kjøbenhavn.
15. Schibsted, Oscar Magnus Elisar, (S. 77, 101), f 24.

Marts 1900 i West Superior, Wisconsin.
16. Tufte, Steen, (S. 74), Student og Landkadet, j- 6. April 1900

ved et Ulykkestilfælde i Hamburg.



Register
alfabetisk ordnet

over

samtlige i Bogen forekommende Navne.

Aalborg, Jacob, Assurancedirektør. S. 19, 89.
Aalborg, Jørgine Marie. S. 19.
Aalborg, Niels Mathias, Skibsfører. S. 89.
Aamodt, John. S. 71, 89.
Aamodt, Urbine Jacoba. S. 71.
Aarhusmoen, Jngeborg Eivindsdatter. S. 107.
d’Acqueria, Gerda Henriette de Serène. S. 20, 105.
d’Acqueria, Louis Victor de Seréne, Kammerjunker og Birkedommer. S. 105. 
Adler, Stiftamtmand. S. 7.
Alstrup, Peder, Sogneprest. S. 2.
Amundsen, Anna Margrete. S. 108.
Amundsen, Ole, Husmand. S. 94.
Andersen, Eleonore. S. 79.
Andersen, Emilie. S. 101.
Andersen, Johan, Infanterikaptein. S. 90.
Andersen, Leonard, Malersvend. S. 79, 89.
Andersen, Leonard Antonius Schultz, Revisor. S. 79.
Andersen, Nikolai, Gaardbruger. S. 105.
Andersen, Rolf Øistein Morten Schultz- S. 79.
Andersen, Tørris, Handelsmand. S. 5, 114.
Anderssen, Otto, Skolebestyrer. S. 10, 45.
Angell, Alexander Hammond Friedlieb, Kemiker. S. 19.
Angell, Alexander Hammond Friedlieb, Proprietær. S. 89.
Angell, Alexandra Ragnhild Gerda. S. 20.
Angell, Atle Ragnvald Sigmund. S. 20.
Angell, Gunhild Ottilie Marie. S. 114.
Angell, Hans Bonnevie, Sagfører. S. 19.
Angell, Henrik August, Kaptein. S. 20.
Angell, Johan Møllmann Lysholm, Kap tein. S. 19, 89.
Angell, Johanne Margrethe Lysholm. S. 19.
Angell, Jørgine Marie Bonnevie. S. 19.
Anker, Chr., Grosserer. S. 39.
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Arentz, Christian, Prest. S. 102.
Arentzen, Justitiarius. S. 3C.
Arneth, Dr. med. S. 83, 89.
Arneth, Constantin, Ritmester. S. 83.
Arneth, Harald Constanin. S. 83.
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Trykfeil og Rettelser.

Side 5. 13 Linie fra neden staar: Kathrine skal være Cathrine.
n G. 15 r> n 3 3 Kristine 3 3 Kirstine.
77 15. G 3 oven 3 Frimann 3 3 Friman.

19. 15 n ,, 3 Lintner 3 Lindtner.
,, 20. 12 n 77 neden 3 Sérène Serène.

23. 17 n 77 oven 23. Mai 3 3 24. Mai.
77 23. 18 77 3 neden 3 1821 3 3 1823.
3 25. 9 3 3 oven 77 Jeannette 3 3 Jeanette.
n 29. 3 n neden 3 Glükstad » Glückstad.
n 29. nederste Linie 77 Krigsassesor 3 Krigsassessor.
n 40. 19 Linie fra neden n Arents 3 3 Arentz.
n 41. 2 » 3 3 3 27. Oktbr. 3 28. Oktbr.
n 47. G 3 3 3 23. Febr. 3 3 22. Febr.
n 47. 5 » n r> 10. Mai 3 j, 10. April.
n 48. 8 oven 3 Christian sstad Kristinestad.
r> 48. 13 n 3 3 23. Juli 3 3 25. Juli.

49. 20 3 neden 3 hans 3 3 Hans.
n 57. 1G n 3 oven 3 V. J. Hoft* 3 3 J. W. Hoff.
n 58. 11 >» 3 do. 3 do.
n 59. 18 n 3 neden 3 Samsø 3 Samsøe.

G5. 10 3 oven 3 Hanna 3 Laura.
r> 73. 2 3 3 neden 3 Ferre 3 Ferré.

82. 21 n 3 3 r 3 Nettie 3 Nellie.
» 84. 11 n oven 3 Adolf 3 3 Adolph.

89. G 3 neden 3 Vilhelm 3 3 Wilhelm.
90. 15 3 3 3 7. Septbr. 3 3 1G. Decbr.

n 91. 15 3 3 Hanna 3 Anne Johanne.
n 91. 9 n 3 Wilhelm 3 3 Vilhelm.

92. 5 n 3 oven Hagbart 3 3 Hagbarth.
T> 94. 10 3 neden 3 9. Juli 3 3 6. Juli.

95. 21 3 3 3 1778 3 1788.
n 9G. 8 n 3 oven 3 Ingebrightsen 3 n Ingebrigtsen.
n 9G. 1G n 3 3 3 Nikolai Nicolai.
n 102. 9 3 3 » » Parrau 3 3 Parran.
n 104. 12 n neden 3 af Forældrene Søn af.

105. 11 n oven » S. 11G 3 S. 117.
n 111. nederste Linie 3 Marry 3 3 Mary.
n 113. 19 3 3 neden Schjøtz 3 3 Schiøtz.
n 117. 15 n 3 oven 3 d) 3 4)

117. 17 n 3 3 3 e) 3 3 5)
128. 1G 3 neden 3 Glükstad 3 Glückstad.






